



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almenyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her:

<https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

STAMTAVLE
OVER
ETATSRAAD
A. N. HANSEN'S
EFTERKOMMERE

I KOMMISSION:
EJNAR MUNKSGAARD
KØBENHAVN . MCMXLVII

ETATSRAAD
A. N. HANSEN'S EFTERKOMMERE

STAMTAVLE
OVER
ETATSRAAD
A. N. HANSEN'S
EFTERKOMMERE

SAMLET OG UDARBEJDET
AF
HANS KONOW

I KOMMISSION:
EJNAR MUNKSGAARD
KØBENHAVN . MCMXLVII

**All rights reserved by
HANS KONOW
Odense, Denmark**

**Printed in Denmark
by Simon Gullander . Skjern**

INDHOLD:

FORORD	pag. 9
A. N. HANSENS OG EMMA GRUTS AFSTAMNING OG SLÆGT	s 13
A. N. HANSENS LIV OG VIRKE	s 16
ERINDRINGER OM A. N. HANSEN OG EMMA GRUT af et af hans Børnebørn	s 20
A. N. HANSENS SØNNER, af »Emeritus«	s 28
STAMTAVLEN: Indledning	s 43
A. N. Hansens descendens ..	s 53
Ellen Hansen og Peter Plums adoptivbørn og deres des- cendens	s 129
NAVNEREGISTER TIL STAMTAVLEN OG AHNE- TAVLERNE	s 141
TILFØJELSER OG RETTELSESR	s 153
AHNETAVLER: A. N. Hansen	tavle I
Emma Eliza Grut	s II
Walter Berry	s III
Emmy Gotschalk	s IV
Cathinka Hoskiær	s V
Regnar Westenholz	s VI
Anna de Jonquières	s VII
Peter Plum	s VIII
Ida Wulff	s IX
Valborg Heilmann	s X
Louise Bull	s XI



ETATSRÅD
A. N. HANSEN
1798—1873

*Maleri af
C. A. Jensen,
malet 1838*

*tilhører
Fru Janicke Berg,
f. Knudtzon*



ETATSRÅADINDE
EMMA ELIZA HANSEN
f. GRUT
1803—1865

Maleri

*tilhører
Kapt. W. L. Grut*



THOMAS GRUT
RECTOR OF ST. ANDREW'S, GUERNSEY
1769—1836

Maleri

tilhører
Kapt. W. J. Grut

FORORD

EFTER at jeg var blevet gift med en af A. N. Hansens efterkommere, maatte jeg snart sande de velkomstord, som et af de ældre familiemedlemmer rettede til en ung dame, der ligesom jeg var blevet indgiftet i familien: »det er ikke en familie – det er en myretue, Du er kommet ind i.«

Fra tid til anden kunde man jo nok savne en samlet oversigt over slægten; det kneb tit med at holde rede paa dens grene og dens talrige medlemmer – og jeg satte mig for til eget brug at lave en saadan. Under mit arbejde med at samle oplysninger hertil er der imidlertid fra en del af slægtens medlemmer fremkommet ønsker om, at mine bestræbelser skulde komme alle slægtens medlemmer til gode, og derfor ser denne lille bog dagens lys. Takket være en kreds af familiemedlemmers interesse og offervilje er der skabt den nødvendige økonomiske basis for dens trykning.

Der har to gange tidligere været trykt stamtavler over A. N. Hansens efterslægt: første gang i 1882, da Louis Hansen (nr. 10) udgav *Fortegnelse over Etatsraad A. N. Hansens og Hustru Emma Eliza f. Gruts Descendents 1798—1882*, og anden gang omkring aarhundredskiftet, da Th. Hauch-Fausbøll i »Slægtshaandbogen« bragte en stamtavle over *Slægten*

Hansen (Grut), som altsaa kun medtog stamfaderens agnatiske efterkommere.

Den foreliggende stamtavle, som er afsluttet i maj 1947, bringer en — haaber jeg — fuldstændig fortegnelse over alle stamfaderens efterkommere, saavel paa sværd- som paa spindesiden. For at lette oversigten er opstillingen ordnet generationsvis og slægtens medlemmer forsynet med fortløbende numre (1-344).

Foruden fra de ovennævnte to stamtavler og fra mere generelle personalhistoriske og genealogiske værker har jeg hentet værdifulde oplysninger i følgende mere specielle publicationer:

A History of the Berry Family, by Eleanor Berry
Slægtbog over Marie Kirstine Bruns Descendenter (Fr. Harder)

N. R. Bull: *Stamtavle over den trønderske Slægt Bull*

Hauch-Fausbøll: *Slægten Dinesen*

Peter N. Heering: *Familiebogen*

C. Klitgaard: *Kjærulfske Studier*
Stamtavlen Melchior

G. Grove: *Slægten Plum*

R. de Cazenove: *Rapin-Toyras*

V. Lemvig-Müller: *Slægten Lehn Schiøler*

Jul. Schovelin: *Fra Kongegunst til Selvstyre*
— *Fra den danske Handels Renaissance.*

A. N. Hansens datter Ellen (nr. 8) og hendes ægtefælle, professor Plum, hvis ægteskab var barnløst, adopterede 4 døtre. Da disse altid baade af sig selv og af andre er blevet betragtede som hørende til familien, er det forekommet mig naturligt, paa tværs af genealogiske og biologiske principper, at medtage disse adoptivbørn og deres efterslægt — ikke mindst i betragtning

af, at ikke mindre end tre af ægteparret Plums børnebørn er indgiftede i andre af slægtens grene (se nr. 98, 100 og 147). Af praktiske grunde er dette dog sket i et tillæg til stamtavlen med særskilt nummerering (P. 1—P. 37). — At denne gren af slægten ikke er medtaget i den udarbejdede statistik, turde ikke behøve nogen særlig begrundelse.

Mange af slægten, især i de yngste generationer, ved maaske meget lidt om A. N. Hansen. Jeg har derfor fundet det rimeligt at bringe en lille biografi, som i korte træk fortæller om denne betydelige mands liv og virke. En saadan biografi giver kun et fattigt billede af personligheden, og jeg er derfor taknemlig over at have faaet lov til at medtage et uddrag af nogle erindringer, skrevne af et af hans børnebørn; disse giver et friskt og levende supplement til biografens tørre og nøgterne oplysninger.

Om hans sønner har jeg været saa heldig at faa fat i en kort fremstilling, som giver et klart billede af disse hver paa sit felt saa betydelige mænd. Denne artikel, som stod i Illustreret Tidende i anledning af Gustav Hansens død i 1912, er skrevet under mærket »Emeritus.« Da det trods ihærdige anstrengelser ikke er lykkedes at finde frem til forfatteren, bringer jeg dette afsnit uden forfatterens tilladelse.

Desuden har jeg fundet det hensigtsmæssigt at medtage ahnetavler for saavel stamfaderen som for hans hustru og deres svigerbørn. En plan om at bringe billeder af en større del af slægtens ældre medlemmer har desværre af rent økonomiske grunde maattet opgives. Jeg maa derfor nøjes med de smukke billeder af stamfaderen, hans hustru og dennes fader, hvis navn jo nu bæres af hovedparten af hans agnatiske efter-

kommere. For velvillig tilladelse til gengivelse af disse billeder bringer jeg ejerne min bedste tak.

Hele dette omfattende arbejde har kun kunnet gennemføres, fordi familiens medlemmer saa beredvilligt har rakt mange hjælpende hænder og har besvaret mine mange spørgsmål; jeg maa her have lov til at takke alle, der har hjulpet med.

I almindelighed har jeg ikke ment det nødvendigt at verificere de oplysninger, jeg har modtaget fra familiens medlemmer og fra trykte kilder; kun hvor der forelaa modstridende oplysninger samt hvor jeg ikke paa anden maade har kunnet fastslaa de paagældende data, er jeg tyet til kirkebøger og andet arkivmateriale. For den velvillige assistance, der herved er ydet mig fra arkiver, sognepræster og kirkekontorer, bringer jeg herved min bedste tak.

En speciel tak bringer jeg de herrer lensbaron Berner Schilden Holsten, bibliotekar, dr. phil. Albert Fabricius, bibliotekar Josef Fischer og cand. jur. J. F. Gotschalk, der paa forskellig maade har staaet mig bi med raad og daad.

Det er mit haab, at denne lille bog — som en amatørs fritidsarbejde — maa blive modtaget med overbærenhed; thi jeg er mig bevidst, at alle kunde have gjort det anderledes, og mange kunde have gjort det bedre — men havde jeg ikke gjort det, var det maaske aldrig blevet gjort.

Odense, i maj 1947.

Hans Konow

A. N. HANSENS OG EMMA GRUTS AFSTAMNING OG SLÆGT*)

A. N. HANSENS oldefader paa fædrene side var *Peder Hansen*, der skal være født paa Langeland; han var godsforvalter paa herregaarden Sparresholm i Syd-sjælland og boede paa Raadegaard. Han blev gift med *Elisabeth Margrethe Smidt*, datter af degnen i Everdrup *Hans Rasmussen Smidt* og *Margrethe Sophie Heller* (der var datter af præsten i Everdrup hr. *Ditmer Heller*). Paa Raadegaard opvoksede en børneflokk paa 15; af disse var dog sønnen *Hans Christian Hansen* saa vidt man ved den eneste, der forplantede mandslinjen. Han var først faderens efterfølger som godsforvalter, men nedsatte sig senere som værthusholder i Næstved. I Toksværd Kirke blev han gift med *Cathrine Brun*, hvis forældre var bagermester *Jens Nielsen Brun* og *Anne Hansdatter Kloncher*, som boede i Næstved i det saakaldte »Apostelhus«, en af byens fremragende bygninger fra det 17. aarhundrede.

Hans Christian Hansens næstældste søn var *Godfred Hansen*, der var vinhandler en gros og detail, fasbindermester og direktør for fattigvæsenet i København. I sin ejendom paa hjørnet af Store Kongensgade og Gothersgade (hvor det nuværende hotel

*) Se tavle I & II.

Cosmopolite ligger) havde han en bekendt vinstue. Han løste borgerskab i København 1792 og her blev han i 1795 gift med *Anna Cathrine Weinreich*. Hens des fader, *Peter Didrik Weinreich*, var født i Hamborg, kom 1756 til København som blytækkersvend og vandt 1765 borgerskab her; fra 1770 til sin død var han blytækkerlaugets oldermand. Moderen *Inger Kirstine*, var datter af *Jens Petersen*, der var kusk hos fyrstinden af Ostfriesland (dronning Sophie Magdalenes søster).

To af Godfred Hansens sønner blev hver paa sit felt fremragende dygtigheder. Den ene, Hans Peter Hansen, blev direktør for nationalbanken; han var fader til konferensraad, højesteretsadvokat og borgmester i København H. N. Hansen, hvis søn kontreadmiral Godfred Hansen blev gift med Johanne Plum (se stamtavlen nr. P. 2). Den anden var *A. N. Hansen*, der blev gift med *Emma Eliza Grut* fra Guernsey; fra dette ægtepar nedstammer den slægt, som denne lille bog handler om.

Emma Gruts fader var *Thomas Grut*, sognepræst (»rector») ved St. Andrew's Church paa Guernsey; hendes moder var *Lucy Martin*, der siges at have været datter af en vinkøbmand fra Rouen; deres bryllup stod imidlertid i England, idet det af kirkebogen for Campton Church (county Bedford) fremgaar, at Thos. Grut, Clerk of Guernsey, den 30. juni 1801 blev viet til Lucy Martin, spinster of Shefford. Derimod findes der ikke i kirkebøgerne for Campton eller Shefford nogen indførsel, der viser hendes daab eller noget om hendes forældre. Det ligger derfor nær at antage, at traditionen om, at hun stammer fra Rouen, er rigtig. Usandsynligt er det i hvert fald ikke, naar

man betænker hvor mange familier, der under den franske revolution flygtede fra Frankrig til England.

Foruden datteren Emma havde præsteparret fra Guernsey to døtre Louisa og Ellen Mathilda, og to sønner, Thomas Charles og Alfred. Ellen Mathilda og Alfred døde ugifte, mens Louisa blev gift med Alfred Mansell, der en tid lang var kompagnon med Joseph Hambro og A. N. Hansen, senere medindehaver af A. N. Hansen & Co. Sønnen Thomas Charles var i aarene 1830—42 bosat i Odense, hvor han havde borgerskab som grosserer (indtil 1835 i kompagni med grosserer Carl Wilhelm Høyer). Han blev 1834 gift i Kerteminde Kirke med Adèle Wilhelmine Petit fra Altona, og parret boede paa Nørregade i Odense, hvor to af deres sønner, Alfred Thomas og Charles Alexander, blev født. En tredie søn, Percival, ses ikke at være født her, og maa vel være født efter afrejsen fra Odense. Thomas Charles Grut bosatte sig senere med sin familie i Australien og døde der 1879, kun overlevet af sønnen Percival, der da boede i Melbourne.

A. N. HANSENS LIV OG VIRKE

HAN gik som dreng i Efterslægtsselskabets skole og kom allerede i en ung alder paa kontoret hos Joseph Hambro. Denne havde den for store mænd sjældne evne: at »opdage« dygtigheder, og den endnu sjældnere gave: uden smaalig jalousi at opelske og udvikle deres talenter. Dette kom i høj grad den unge Andreas til gode; Hambro saa snart, hvilke rige evner, der var ham medfødt, og tidligere end de fleste fik han store og krævende opgaver rundt i Europa.

I 1819, kun 21 aar gammel, betroede Hambro ham stillingen som sin repræsentant paa de engelske kanaler, over hvilke han førte en ikke ubetydelig handel saavel med danske som med brasilianske varer. Denne virksomhed blev imidlertid kun kort, thi allerede i 1821 havde Hambro brug for ham i London, hvor han sammen med Hambros kompagnon, George Gerson, for den danske Stat ordnede et laan paa £ 3.000.000 (det saakaldte Haldemann-Goldschmidtske laan).

Kort efter, i 1822, finder vi ham i Christiania. Den norske Stat havde hos Hambro faaet et laan, og havde som sikkerhed stillet indtægterne af tolden; opsynet med denne forretnings afvikling blev overdraget den unge Hansen.

Denne opgave havde nær forandret hele hans livsbane. Med sin ubændige virketrang var det ham umu-

ligt at lade tiden løbe fra sig; under sit eget navn, men med en vis tilknytning til Hambro, grundlagde han en forretning, hovedsagelig med korn. Denne virksomhed tog hurtigt et forbavsende opsving, og A. N. Hansen blev i løbet af kort tid en hel handelsmand i den dengang ret ubetydelige norske hovedstad.

Han følte sig derfor snart hjemme i Norge, og det kan derfor ikke undre, at han kun modstræbende gav efter for Hambros henstillinger om at vende tilbage til moderfirmaet. I 1826 døde Gerson, og Hambro havde mere end nogensinde brug for A. N. Hansens vidtspændende evner i sin stadig voksende virksomhed. Da A. N. Hansen kom til København paa Hambros anmodning, lykkedes det ham ved sin charmerende overtalelse, og efter at A. N. Hansen paa meget gunstige vilkaar var blevet optaget som partner i huset Hambro, at formaa ham til at vende Norge ryggen.

I de nærmest følgende aar foretog Hambro store udvidelser af virksomheden, idet han i slutningen af 1831 ved kongelig bevilling fik eneret paa at anlægge en rismølle. Da rishandelen imidlertid var indskrænket til visse dele af aaret, blev møllen ogsaa indrettet til formaling af korn i forbindelse med et bageri til fremstilling af skibsbrød. Serere blev der i tilslutning til denne virksomhed oprettet et slagteri og salteri af kød og flæsk; i forbindelse hermed foretoges ogsaa opfodring af svin, idet affaldsprodukterne fra rismøllen viste sig velegnet til svinefoder. Sjælen i dette komplicerede foretagende var utvivlsomt A. N. Hansen, selvom baade hans svoger, Alfred Mansell, og Hambro endnu en tid var medinteressenter.

I 1836 udtraadte A. N. Hansen, der allerede i 1829

havde faaet selvstændigt grossererborgerskab, af det Hambroske hus og helligede sig herefter helt sin merkantil-industrielle virksomhed under firmanavnet A. N. Hansen & Co. Hambro selv forlod i 1840 Danmark for at slaa sig ned i London, hvor hans søn aaret før havde nedsat sig som bankier; A. N. Hansen overtog hans andel i forretningen og fortsatte med Mansell som kompagnon, indtil denne i 1847 udtraadte og rejste hjem til England. Fra 1. januar 1859 optog han sine to sønner Alfred og Harald i firmaet, som han med stor dygtighed — og vel ogsaa held — opbyggede til et meget betydeligt foretagende, der i tidens løb gjorde ham til en meget velstaaende Mand.

Udover sin store virksomhed gjorde A. N. Hansen ogsaa en betydelig indsats for sin stands interesser. Allerede i 1839 blev han indvalgt i Grosserer-Societetets Komité, hvor han hurtigt gjorde sig gældende. Da komitéens formand, L. N. Hvidt, i 1856 trak sig tilbage, blev det betragtet som en selvfølge, at A. N. Hansen blev hans efterfølger. Hans store indsigt i handelslivets mangeartede forhold og hans stort anlagte syn paa tingene aftvang respekt; tiltrods for sit utilnærmelige og barske væsen, var han agtet og afholdt af den københavnske grossererstand. Han beklædte da ogsaa formandsposten uantastet til sin død.

I det politiske liv tog han kun ringe del, idet han i aarene 1842—44 var Stænderdeputeret for København i Roskilde Stænderforsamling. Derimod var han med i ledelsen af adskillige aktieselskaber; saaledes var han bestyrelsesformand i De private Assurandører fra 1839 til sin død, han var medstifter af Privatbanken i 1857 og i en aarrække medlem af Nationalbankens repræsentantskab. Han blev endda ved broderen H. P. Han-

sens død i 1861 valgt til dennes efterfølger som Nationalbankdirektør — men da han ikke mente at kunne forene denne post med ledelsen af sin egen store virksomhed, afslog han at modtage dette valg.

Hans levende aand og store kundskabsfyldte lod ham imidlertid ikke nøjes med det arbejde, som stod i forbindelse med hans merkantile virke; han var en meget belæst mand og nærrede hele sit liv stor interesse for landbruget. Han ejede i tidens løb flere store gaarde, først Kokkedal i Nordsjælland (1829—43), senere Øregaard paa Strandvejen, Tirsbæk (1861—73) og Nørre Holmegaard i Jylland (1869—73). Denne interesse bragte ham saa tidligt som i 1833 ind i Landhusholdningsselskabets Handelskomité.

Myndig, selvbevidst og maalbevidst, saadan var A. N. Hansen. Han var vant til at blive adlydt og til at se alt lykkes for sig; derfor kunde han kun daarligt taale andre meninger ved siden af sin egen, og i sine bedste Aar var han stejl indtil stædighed og afvisende indtil utilnærmelighed. Men som aarene gik blev hans ydre form mere afdæmpet, kanterne mere afslebne. Han var paa sin vis hjertevindende, og da han opnaaede alderens værdighed, indtog han en førerstilling, som kun er de faa beskaaret, og som lige saa meget var baseret paa ærefrygt som paa sympati.

Han var ganske fri for tom forfængelighed — men det kan ikke undre, at en mand af hans format, rige evner og dynamiske fremdrift maatte vinde ogsaa ydre glans, hæder og ære. Han blev i en ung alder Ridder af Dannebrog, og var endnu en ung mand, da han benaadedes med etatsraadstitlen, som han bar med stolthed; senere modtog han først Sølvkorset og kort før sin død Kommandørkorset af Dannebrog.

ERINDRINGER OM A. N. HANSEN OG EMMA GRUT

af et af hans Børnebørn

GRANDPAPAS Fa'er hed Godtfred Hansen, han var Vinhandler og ejede en Gaard paa Hjørnet af Store Kongensgade og Gothersgade, der hvor nu Hotel Cosmopolite ligger. Han havde foruden Andreas Nikolaj, en Søn Hans og i hvert Fald tre Døtre: Frede, Ane og Stine.

Sønnerne var begge betydelige, dygtige Mænd, »Grandpapa« vel nok den dygtigste og fra Karakterens Side den paalideligste. Men »Grandpapa« havde et vanskeligt Sind, han var ustyrlig heftig, og i hvert Fald i sin *Optræden* hovmodig; Onkel Hans var derimod en mere smidig og urban Mand.

Grandpapa »kunde ikke« med sin Familie, overfor den lagde han ikke Baand paa sit vanskelige, hæftige Sind. Naar Grandmama af Pligtfølelse og for ikke selv at komme til at staa i et skævt Lys med megen Diplomati udvirkede Tilladelse til at indbyde den — Grandpapas Familie — var han saa uvenlig og afbidende mod den, at Sammenkomsterne i Virkeligheden ikke var andet end Kvaler, man gennemgik for at bevare Skinnet.

Grandmamas Fa'er hed Thomas Grut og var Sognepræst i St. Andrew's paa Øen Guernsey. Familien holder paa, at han i lige Linje nedstammer fra Hugo

Grotius. Jeg har set en Stamtavle, der godtgjorde det, men om dens Paalidelighed tør jeg ikke udtale mig. Det eneste, jeg mindes at have hørt om den gamle Sognepræst, der var død, inden min Mo'er blev født, er følgende Ytring af Onkel Octavius: »Det er Grandpapa Gruts Fodboldspil, vi kan takke for vore fysiske Kræfter«. Grandmama Grut hed Lucy og var født Martin. Slægten stammede, tror jeg, fra Normandiet.

Om Grandmamas og Grandpapas Barndom og tidligste Ungdom ved jeg absolut intet. Grandpapa var født 1798 og Grandmama 1803. Det maa have været omtrent i Aaret 1821, at Grandpapa paa en Forretningsrejse tilbragte en Tid paa Guernsey og der traf og forlovede sig med den unge, smukke Præstedatter Emma Eliza Grut. De to unge enedes imidlertid om at holde Forlovelsen strengt hemmelig endogsaa for deres nærmeste. Hvor meget de i de paafølgende Aar hørte fra eller om hinanden, ved jeg ikke, ret meget har det vel næppe været, da hine Tidens unge Piger ikke — især ikke i et Præstehjem paa saa afsidesliggende et Sted som Guernsey — ubemærket kunde modtage eller afsende Breve. Følgende lille Begivenhed taler da ogsaa for, at den unge Emma ikke stod i livlig Forbindelse med sin Fæstemand. Den tredje Sommer efter hans Besøg lykkedes det hende at skaffe sig nogen Undervisning i Dansk hos en dansk Skibskaptajn, der af en eller anden Grund opholdt sig paa Guernsey. Om Skibskaptajnen har anet Uraad og har villet prøve hende, eller om han talte i god Tro ud fra Fejlunderretning, vides ikke, nok er det at han en Dag i Samtalens Løb fortalte Emma, at den unge Mr. Hansen var gift. Saa besvimeede stakkels Emma. Det

første hun spurgte om, da hun kom til sig selv, var en lille Flacon, som ganske rigtigt var fundet paa Gulvet ved Siden af hende, og saa kom det under Suk og Taarer frem, at den lille Flacon var en Gave fra Mr. Hansen, den eneste hun havde modtaget, og at hun i de tre Aar havde holdt den gemt i sin venstre Haand Nat og Dag (først nu, da jeg nedskriver det, slaar det mig, at det var et mærkeligt ubekvemt Sted for hende at have den, maaske har den unge Mand lagt den netop i den Haand, maaske skulde hun netop vise sin Troskab mod ham ved at bære den paa den besværlige Maade, maaske tvang en eller anden Overtro hende dertil. Hvad kan man ikke finde paa, naar man er ung — og forresten ogsaa naar man er gammel) — nok er det, da Hemmeligheden med Flaconen var ude, fulgte Hemmeligheden om Forlovelsen efter.

Hvad der videre skete, maa have været godt og glædeligt, for den 7. Juli 1825 holdt Andreas Nicolaj Hansen Bryllup med Emma Eliza Grut, og — ja paa en Maade levede de lykkeligt sammen lige til deres Dages Ende, for Kærligheden blegnede ikke, og det er rigtigt, at Grandmama gennem hele sit Liv med Stolthed talte om »Mr. Hansen« og følte sig fuldt forvissat om, at hun var gift med Danmarks, om ikke Europas betydeligste Mand, og det passer ogsaa nok, at Grandpapa lod et af sine Skibe tage nogle Læs »gravel« med hjem fra England og lægge paa Gange i Øregaards Have, for at Grandmama, naar hun gik der, kunde have sit Fødelands Jord under Fødderne, og det er rigtigt, at han, da hun i sit tredsindstyvende Aar rantes af Apoplexi, i sit Hjertes Smerter sagde: »Bare jeg maa beholde hende siddende paa

den Stol, vil jeg være glad; men stakkels Grandmama dansede alligevel ikke paa Roser i sit Ægteskab, og naar de ældste Børn holdt saa lidt af Grandpapa, som de gjorde, var Grunden hovedsagelig den, at de ikke kunde tilgive ham, hvordan han var mod Grandmama.

Deres første Bo satte de i Christiania; hvor længe de boede der, ved jeg ikke, men mere end to Aar boede de der næppe. Jessie fortæller, at de kom hjem allerede inden Tante Emilys Fødsel. Grandpapa rejste i Forvejen. Han tog til Malmø for at møde Grandmama, og saa stor var hans Længsel, at han, da han gik ud for at møde hende, lagde sig ned paa Landevejen med Øret mod Jorden for at lytte efter Vognen.

Tanne paastaar derimod at vide fra Moster Ellen, at Grandmama maatte tage om ad Finland og Rusland og sejle fra Danzig, hvorfor kan hun dog ikke huske.

Efter Emily kom i 1829 og 1831 Sønnerne Alfred og Edmund og saa 1832 min Mo'er, der døbttes Mary. Efter Mary fulgte Slag i Slag syv andre Børn — alle med Undtagelse af de to sidste efter Opskriften: en blaaøjet Pige, en blaaøjet Dreng, en brunøjet Dreng, en blaaøjet Pige, en blaaøjet Dreng, en brunøjet Dreng; endnu den Dag i Dag, maa jeg, naar jeg skal placere dem i Rækkefølge efter Alder, erindre mig deres Øjnes Farver. Det var strenge Aar for stakkels Grandmama, elleve Børn i seksten Aar. Grandpapa gav hende ganske vist efter hver Fødsel et pragtfuldt Diamantsmykke, men det bødede i hvert Fald kun lidet paa, at han bittert beklagede sig, hver Gang hun maatte meddele ham at et nyt Barn var i Vente, og hun gik kun efter at have skjult det saa længe som muligt angstfuldt og brødebetyngt til Bekendelse. Diamanterne kan hun ikke have værdsat synderlig højt,

— det var vel nærmest den kærlige Tanke, hun saa i dem — for hun efterlod dem sorgløst i Hjemmet i København, naar Familien om Foraaret flyttede paa Landet, og det lod Røvere og Ugerningsmænd sig ikke sige to Gange, en Sommerdag kom hun ind i Huset og fandt sine Gemmer opbrudte og Diamanterne — ikke Smykkerne, for Tyvene havde givet sig Tid til at brække Stenene ud af deres Indfatning — forsvundne. Tyveriet blev aldrig opklaret, og af de elleve Smykker var kun to Armbaand tilbage, af hvilke min Mo'er arvede det ene og Tante Emily det andet. Jeg har aldrig hørt, at hun tog sig det nær. Kærlighed til Smykker hører ikke til Familjen. Mo'ers Diamantarmbaand laa i en aaben Skuffe i hendes Sovekammer, og vi laante det bestandigt, naar vi som Børn klædte os ud. Der maa imidlertid have hersket Frode-Fredegoodske Tilstande i mit Hjem, for de er naaede uskadte derfra til min Søster Ingeborg alias Mohder.

I 1835 byggede Grandpapa det smukke Hus, der ligger paa Hjørnet af Bredgade og Fredericiagade lige overfor den nuværende Rigsdagsbygning, der dengang var Landkadetakademi, paa den anden Side af Huset laa Marmorkirkens Ruiner og lige overfor paa den anden Side af Bredgade den lave Staldlænge, der hørte til Landgrevens Palæ. Der var foruden den rummelige Gaard en lille »Have«, det var egentlig ikke andet end en gruslagt Gang, kantet med Bede med, i hvert Fald da jeg lærte dem at kende, nogle stakkels sygeligt udseende Planter og saa et uhyggeligt Lysthus, men paa Gaarden pyntede det grønne. Huset selv var smukt, rummeligt og komfortabelt uden Prunk af nogen Slags, en passende Ramme om en Storkøbmands Hjem, et talende Udtryk for Grandpapas ge-

digne Karakter og daglige retskafne Handel og Vandel, Ord og Tanker. — Det maa have været omtrent samtidigt, at Grandpapa købte Gaarden Kokkedal, en halv Mil nordøst for Hørsholm.

Den lange Vej fra København til Kokkedal, der maatte tilbagelægges i Vogn medførte, at Grandpapa maatte bo i Byen og kun tilbragte Tiden fra Lørdag — tidligst Fredag Eftermiddag til Mandag Morgen paa Kokkedal — det var sikkert en af Grundene til, at Børnene var saa lykkelige der — vel ogsaa til Grandmamas Lykke derude, skønt hun vilde have afvist en saadan Tanke som skammelig Usandhed. Og dog var Grandpapa en trofast, omsorgsfuld og paa sin Vis opofrende Ægtefælle og Fader, men hans Pessimisme, Hefthighed og Gnavenhed dræbte Glæden, ja fik ham til i den at se noget utilladeligt og letfærdigt. Lad mig sige det her, for ikke at glemme det, overfor sine Børnebørn blev Grandpapa en anden Mand, jeg husker aldrig, han var vredagtig eller opfarende overfor os, tværtimod, han fandt sig taalmodigt i vore Invasioner. Jeg husker en Middag, hvor vi ved »det lille Bord«, mens Maaltidet skred frem, blev saa højstøstede, at det vanskeliggjorde Samtalen ved »det store Bord«. De respektive Forældre gjorde forgæves Tegn til os og saa ængstelige paa Grandpapa. Saa rejste den gamle Mand sig fra sin Plads og kom hen til os med Vinkaraflen og sagde: »Tror I ikke, det var godt at slaa lidt koldt Vand i Blodet?« Jeg husker en anden Gang, da han spagfærdigt gjorde min tolvaarige Søster en Undskyldning, fordi han, da hun bankede paa hans Dør, med Stentorstemme havde raabt: »Om det saa er selve Kongen, saa maa han vente«, men hans Godhed mod os kunde aldrig, i hvert Fald ikke

for mit Vedkommende, uddrive den Skræk, som han i sine Heftighedsanfald jog os i Blodet. Naar vi om Morgen, medens vi sad ved Tebordet, saa ham komme farende ind med Skjorten oven paa Buxerne og i Raseri raabe: »Giv mig en Sæk, og lad mig faa den over Hovedet! Her har jeg staaet og brækket alle mine Negle for af faa Knapperne knappet! Giv mig en Sæk, en Sæk, en Sæk!«; naar vi havde hørt ham af sine Lungers fulde Kraft raabe den skikkelige Stuepige ind i Ansigtet: »Er det mit Hus eller er det Dit, svar mig Christiana! Er det mit Hus eller Dit, vil Du ikke svare mig?«, eller naar nogen af os havde set ham i en Jernbanekupe slaa en Rude ud med sin Stok, fordi hans Medrejsende ikke vilde tillade ham at lukke Vinduet ned, saa kunde vi ikke glemme det og føle os trygge, selv om han aldrig var heftig mod os. Og det er ikke vanskeligt at forestille sig den Angst og Uhygge, hans Børn, der jo ofte var Genstand for hans Vrede, maatte føle i hans Nærværelse.

Om det Hjem Grandpapa og Grandmama skabte, vil aldrig nogen falde paa at sige, at det blev et Hjemsted for Aand og Kunst, eller blot et Centrum i det københavnske Selskabsliv, heller ikke at det blev et lykkeligt, fredfyldt Tilholdssted for Børnene. Det var Grandpapas Skam, at der ikke dér herskede Hygge og Tryghed, men det var ogsaa hans Ære, at der i dette Hjem var ren Luft og højt til Loftet, at al Smaalighed, Smuds og letfærdig Tale var banlyst derfra og at intet Skinvæsen eller Uægte taaltes dér.

I Efteraaret 1873 blev Grandpapa syg. Jeg ved ikke om man kan dø af Podagra, jeg har det Indtryk, at det var det, Grandpapa døde af. Jeg husker tydeligt, han sagde om sin Sygdom: »den vil op, op, men den

skal ned, ned.« Jeg husker ogsaa, at han fik min Mo'er til at skrive paa en Seddel, der blev lagt paa Skrivebordet: »Af Pengekassen udleveres intet mere.«

Som en Høvding havde han levet og som en Høvding døde han, baaret ud af sit Hjem af Handelsstandens Spidser, og ledsaget gennem Byen til Østerport af et stort anseligt Følge. Præsten valgte til Text for Ligtalen Shakespeares Ord: »Han var en Mand, tag ham i Et og Alt«. Jeg tror, de Ord var godt valgte. En af hans Kaldsfæller, der sikkert ikke var ham gunstigt stemt, skriver i et Brev: »Havde den Mand ikke haft det vanskelige Sind, vilde han ubestridt være den første i Hovedstadens Handelsstand«.

A. N. Hansen var en Mand, det var svært at have til Fader, men *godt at have til Forfader, og godt vilde det være for Slægten, om hans Kraft, Klogskab og Retsindighed stedse maatte slaa igennem hos den og virke som et bevarende Salt.*

A. N. HANSENS SØNNER

af „*Emeritus*“

(Illustreret Tidende 1912)

DET glemmes efterhaanden, at København er en Handelsstad; det højtidelige gamle Navn, Kjøbmands-Haffn, er i Tidens Gang blevet forfladiget, har mistet det meste af sin karakterfulde Klang og udtales af den helt moderne Tunge nu kun som Køvnhavn, hvilket er bekvemmere at sige.

Men lidt af Byens Berettigelse til det selvtagne Hædersnavn er der jo gaaet med i Løbet, og det er væsentlig sket i de sidste halvhundrede Aar, hvor mange gode Købmandshuse er faldet i Staver, og hvor nye Rørelser og Interesser har grebet gamle Slægters Sønner og draget dem bort fra Familiens Traditioner, ind i Videnskab, Kunst, Agrikultur eller offentlig Virke, og hvor selve den gamle Handel, som var Slægtens Blod, er sygnet hen eller gaaet paa Aktier.

Da det nye Aarhundrede oprinder, er Byen ikke mere som den var, ikke noget egentlig Købmandshjem, som Navnet lød, men et Aasted for megen anden for-tjenstfuld Virksomhed. Og saaledes som de gamle Huses Formuer er blevet stykket ud, saadan er Slægternes Traditioner gaaet tabt ved Børnenes Spredning paa forskellige Interesser; og ved deres Lempen sig efter den nye Smag, er endog det sidste af det gamle — navnlig Præget, det Ydre — blevet borte.

En af de gamle Købmandsfamilier, der længst og

stædigst har beholdt sit Præg, er Slægten Hansen — jeg kunde fristes til at sige *Racen* Hansen; og dens Hovedgeneration er nu, med den yngste af de otte Sønner, Gustav Hansens Død kommet os i Minde igen, og er netop et Eksempel paa en Købmandsfamilie af den Slags, som begynder med at præge sin Tid, og som ender med at blive præget af Tiden.

I Vinhandler Gotfred Hansens Hus paa Christianshavn fødtes i Slutningen af det attende Aarhundrede en Søn, som fik Navnet Andreas Nicolai, og som skulde blive Stamfader til den sidenhen landskendte Slægt. Han kom hurtigt i Handelslære hos selve den gamle Hambro, fik, efter de Dages Skik, videre Uddannelse i England, blev sendt til Christiania og grundlagde her sin egen Kornforretning, samt indgik Ægteskab med en engelsk Præstedatter, Emma Grut — eller Groot — men blev siden optaget som Hambros Associé og etablerede sig endelig, 38 Aar gammel, selv i København og overtog da i 1840 Hambros store industrielle Virksomheder paa Christianshavn.

Det var en usædvanlig Mand. Et markeret, lidt træet Ansigt, egentlig smuk eller i hvert Fald meget stilfuld, men uden nogen særlig tiltrækkende Ynde eller indladende Elskværdighed i Væsen. Der var noget fast og lidt vel haardhændet ved hans Optræden, og densne Facon, der yderligere markeredes ved noget lidt vel paafaldende engelsk i hans Vaner, gav ham et fremmed Præg og holdt mange i en vis Afstand fra den iøvrigt højt ansete Mand, der med en usædvanlig aktiv Energi og ganske sjælden Dygtighed drev sine Forretninger frem, skabte en Formue, og gjorde Hansens Navnet til et af Tidens højt ansete mellem gode danske Købmandsnavne.

Han havde otte Sønner. — Ingen af dem blev saa fremragende i deres Tid, som den kloge Fader var i sin og ingen af dem helt saa ejendommelige, fordi de nye Gennembrud allerede havde faaet fat i dem; men allesammen havde nogle af hans Træk — de var *Mænd* som han, i Indre og i Ydre; de var lidt haarde, lidt hensynsløse i det offentlige Liv, hovne overfor Modstandere, egenraadige overfor alle. Men de havde ogsaa hans Hæderlighed og urokkelige Sanddruhed. Gentleman var de til Fingerspidserne.

Den ældste Søn, Alfred Hansen, blev i meget ung Alder sendt til England. Det var Skik den Gang, som det nu er Reglen, at den praktiske Ungdom opdrages i Tyskland eller paa oversøiske Pladser. Alfred Hansen gennemgik en Ingeniørskole og drog derefter til Amerika, men blev kaldt hjem herfra for at indtræde i Huset og overtage Bestyrelsen af Rismøllen og de andre store Maskinerier paa Bodenholms Plads. Han blev i denne Virksomhed til sin Faders Død, overtog saa hele Forretningen sammen med sin Broder Harald og udviklede den med stor Dygtighed og Energi, saaledes at han ved sin Død ejede en meget betydelig Formue. I det offentlige Liv spillede han ikke nogen stor Rolle, og han var en ret indadvendt Mand, og gjorde ikke Familiens Ry kendt ud over dets gamle Kreds; det var den dygtige Købmandsfamilies Navn, som Alfred Hansen med Ret hævdede.

Den næste Søn derimod gik en noget anden Vej, end Familiens Traditioner viste; men han er maaske nok den, der blev kendt videst om. Edmund Hansen, der tog sin Moders Navn som Tilnavn og kaldte sig Grut, rejste efter at have gjort Lægetjeneste under Krigen 1850 til England, Frankrig og Tyskland for at

studere Øjensygdomme og deres moderne Behandling. Han blev Doktor paa de med stor Energi indvundne Resultater og oprettede kort efter den første egentlige Øjenklinik her hjemme. Det var for ham langt fra blot en Helbredelsesanstalt, som han selv tjente mange Penge paa; han benyttede den ivrigt til Læreanstalt for en Flok unge Ofthalmologer, der begejstret samledes om ham, og som han med en i Tidens videnskabelige Verden ukendt Virkelyst og praktisk Sans førte ind paa den banebrydende ny Lægekunstens Vej, som han havde ledet over i Danmark. Men han nøjedes ikke med at gøre alle Danmarks unge Øjenlæger til sine Disciple; i videnskabelige Arbejder bredte han sin Kundskab over den medicinske Verden, og modtog store Anerkendelser derfor.

Personligt var han en indtagende Mand med lidt af et engelsk Godsejer-Ydre, og et lyst Hoved med en hel Del Vid — ikke altid det elskværdigste overfor Folk, som ikke faldt i hans Smag. — Han var vel nok Familiens mest livlige Aand.

Paa Kirkegaarden paa Sct. Helena lyser et hvidt Marmor kors, som staar over en Grav, hvor den tredje af Brødrene hviler. Det var vel egentlig Slægtens romantiske Element, det eneste, den unge Søofficer, Charles Hansen, den smukkeste og eleganteste af Brødrene, Hjerteknuseren imellem dem.

Han døde, medens han som 29-aarig Kaptajn førte sin Faders Barkskib »Felix« hjem fra Indien. Besætningen vilde sænke ham i Havet, som Skik er, men Styrmanden besluttede sig til at anløbe Sct. Helena, og her begrov Mandskabet ham paa den skønne Kirkegaard, hvor Familien senere lod rejse et Kors med Indskriften »elsket og savnet i Hjemmet.«

En helt anden Type var den fjerde Broder Harald Hansen, vel nok den mest udpræget Hansenske af Sønerne. Han blev først sat til Studering, men opgav dette saa snart han var blevet filosofisk Kandidat og rejste til Udlandet for at lære Handel. Efter en Uddannelse, som han gennemførte med stor Energi, tog han hjem og indtraadte i Forretningen sammen med Alfred Hansen og blev efter Faderens Død den egentlige Leder af den merkantile Del. Det var navnlig Rhederiet, som han viede sin uhyre Arbejdskraft; dette blev efterhaanden Hovedsagen for ham, og inden sin Død opløste han de øvrige Forretningsgrene, idet han med sin store Hæderlighed og Humanitet paa det rundeligste sørgede for de mange, der havde været beskæftiget i dem.

Hans aktive Intelligens og Foretagsomhed førte ham senere ind i det offentlige Liv. Han blev Borgerrepræsentant og Medlem af Landstinget, og i begge Forsamlinger var det særlig Handel og Skibsfart, der optog hans Kræfter. Han var valgt som Højremand og fulgte sit Parti, saa længe dets Veje faldt sammen med, hvad hans udprægede Overbevisninger viste ham, men da han som erklæret og meget alvorlig Modstander af Frihavnssagen saa sine Meningsfæller gaa i en anden Retning, end han selv ansaa for god, trak han sig tilbage fra politisk Virksomhed, saaledes som det var ham i Blodet baaret, at en Mand maatte.

Hans yngre Broder, Octavius Hansen, var dog Familiens allermost interesserede, næsten politisk vakte Medlem; han kom tidligt ind i offentligt Liv og forlod ikke sin aktive Stilling deri, før han døde. Han tog tidligt fat paa det juridiske Studium, gjorde en udmærket Eksamen og blev Fuldmægtig hos den højt

ansete Advokat Broch og fik samtidig Plads i Justitsministeriet. Men hans politiske Overbevisning, der gik i betydelig mere frisindet Retning, end Slægtens Tradition var, gjorde ham Stillingen vanskelig, og da han ved sin Optræden paa Talerstolen en Valgdag havde ladet sin Mening skimte lidt vel ærligt igennem, gav Ministeriet ham en Irettesættelse, der betød en Mundkurv. Men Octavius Hansen vilde have Lov at tale lige ud, og da man ikke kunde indrømme ham den Ret, tog han, som noget for hans hensynsløst ærlige Karakter ganske naturligt, sin Afsked og satte sin Energi ind paa den praktiske, juridiske Virksomhed.

Han blev Overretssagfører og fem Aar senere Højesteretssagfører; men for en Mand med hans store Dannelse, rige Interesser, levende virksomme Aand og fremfor alt hans ivrige Humanisme blev Juraen ikke noget blot Brødstudium eller en tør, praktisk Beskæftigelse, han skrev Artikler og Pjecer om Reformers, og han rejste ud — efter Slægtens Skik først til England — for at sætte sig ind i Retsplejen i fremmede Lande. Men i Aarene omkring 1870, da saa store politiske Begivenheder fandt Sted herhjemme, lod han sig i sin Virkelyst og af sin Retfærdighedssans rive med i Bevægelserne og blev valgt som Folketingsmand. Han sluttede sig til Mellempartiet, »de nationale Løsgængere«, men nærmede sig henimod Provisoriske Aarene mere de frisindede Partier. Da saa omkring Midten af Firserne de store politiske Retssager blev anlagt, paatog han sig flere Gange Forsvaret, og kom nu helt over i Oppositionens Rækker. Han var Medstifter af den liberale Vælgerforening og blev siden dens Formand; han døde som Venstres Landstingsmand i København. Octavius Hansen var paa en Maade nok den

betydeligste af Brødrene, den, der foruden Viljestyrken, Egensindigheden og Hæderligheden havde flest almindeligt menneskelige Egenskaber udover de specifikt Hansenske.

Hans yngre Broder, Louis, var fra Fødslen ikke helt normal. Med megen Ambition forsøgte han sig alligevel i forskellige Virksomheder, men maatte tilsidst helt opgive at arbejde. Skønt Familiens ejendommeligste Egenskaber derfor ikke kunde give sig det naturlige Udslag hos ham, havde han dog i sin Pligttroskab og Hæderlighed nogle af dens bedste Karaktertræk.

Den syvende Søn, William Hansen, uddannede sig som Ingeniør og tog efter Slægtens Skik en udmærket Eksamen. Ved sin Hjemkomst til Danmark fik han Ansættelse ved Anlægget af de første jyske Baner, men blev ved sit Arbejde her saa interesseret i Landbrug, at han opgav Ingeniørvirksomheden og købte sig en Gaard i Sverige nær ved Venern. Han kom snart til at spille en betydende Rolle paa Egnen og nød stor Tillid og Agtelse for sin Virksomhed, men fik alligevel Tid til at interessere sig i saa fuldt Maal for sin private Gerning, at han ved sin Død efterlod Gaarden som en Mønstergaard.

Den ottende og yngste af Sønnerne, Gustav Hansen, begyndte som Jurist, men gik snart ind i Handelen, og købte det færøiske Firma Jørgen Bech & Sønner, som han med stor Dygtighed drev frem. Heller ikke for ham var dog den afgrænsede praktiske Virksomhed nok; med sin Families let vakte Interesser fik han Sans for Færøboerne og gjorde meget for dem. Han tog jævnlig til England, og var sikkert ved Siden af Harald Hansen den mest engelsk prægede af Familien. — Han var et let og lyst Hoved, og en Mand med

betydelige offentlige Interesser, en morsom, vittig og afholdt Mand til Trods for sit ofte lidt stejle Væsen. Han blev Landstingsmand, valgt som konservativ, og var Medlem af Sø- & Handelsretten. Hans virkelystne Sind vilde rimeligvis have ført ham ind i adskilligt Arbejde endnu, hvis ikke alvorlige Sygdomme havde svækket ham haardt de sidste Aar. — —

Ved den gamle A. N. Hansens Baare talte Præsten over en Tekst fra Shakespeare: »Han var en *Mand*, tag ham i Et og Alt.« Det var et Ord, som passede, og det passede paa hans Sønner, de var Mænd.

De var det — ikke alene i den moderne Forstand taget, at de i deres Væsen var noget haarde, lidt mere usentimentale end de fleste og noget mere interesserede i *matters of fact* end i Stemninger — men først og fremmest paa den mere gammeldags Vis, at der var visse Egenskaber, som de ganske medfødt ansaa for at være elementære og nødvendige for Mænd, og som laa dem selv i Blodet. Det var saadanne Karaktertræk som Sanddruhed, Aabenhed, Pligt troskab og Vilje.

Der kunde ved deres Dyrkelse af Mandigheden i dem selv komme noget haardt og hensynsløst, noget lidt groft og ubehøvlet. De kunde sige Ting, som ikke behagede Folk, men hvad de sagde, var deres Mening. Andet sagde de ikke.

Det var maaske ikke rige Begavelser, ikke Mænd med mange Nuancer, der kunde være noget snævert i deres Dom, men de var ogsaa haarde imod sig selv, og overraskede man dem i et blødt Øjeblik, kunde man komme til at se, at de var ydmyge Mænd.

Skønt de ikke havde meget af, hvad man selskabeligt kalder *Form* saa havde de udpræget deres *egen Form*, deres eget Præg, som var Slægtsejendommelig-

hed. Det kunde ofte støde an, thi det gentlemanlike ved dem var ikke af den moderneste Overflade-Slibning, det laa dybere i dem, mere med Karakter af Ridderlighed; de var hensynsfulde overfor de svagere, overfor Gamle og Syge, overfor Børn og Tjenere, gode mod Dyr.

Og som de var i deres Kreds, saadan var de i det offentlige Liv; hæderlige og haarde; men dét, som de stod haardest paa, var ikke deres egne Interesser, men dét, som de ansaa for Ret. Og den Stilling, de hver skabte sig i Samfundet, fik de — foruden ved deres Flid og Koncentrationsevne, deres Grundighed og sunde Sans — mest ved den Respekt, som saa uplettede og faste Karakterer maatte aftvinge alle.

Det var ganske usædvanligt rene Mænd; Kvinder og Kvinders Navn var i gode Hænder hos dem. Det var Folk, som alle kunde stole paa, de havde ingen Smaafristelser at give efter for, de var retlinjede — og uden skjulte Pletter. — En Dame har fortalt mig, at hun engang paa Gaden hørte en Mand sige om Orestavus Hansen, der kom forbi: — Der gaar en af den Familie, som kan taale at ses paa Vrang.

Det var sande Ord, og betegnende Ord. Hele den Slægt var *sig selv* — Det var Mænd med gode Egenskaber og med mindre gode. Men ikke med smaa. Det var Mænd, med Mænds Dyder og Mænds Fejl.

»EMERITUS«.

STAMTAVLEN

**Foruden danske ordner, medailler og hæderstegn
er kun medtaget udenlandske krigsdekorationer.**

FORKORTELSER

•	født
†	død
~	gift
begr.	begravet
b. v.	borgerligt viet
d.	døbt i
Domk.	Domkirken
F.	Forældre
hjd.	hjemmedøbt
K.	Kirke
kgd.	kirkegaard
n. a.	navneattest
u. b.	uden børn
K ¹	Kommandør af Dannebrog, 1. grad
K ²	Kommandør af Dannebrog, 2. grad
R*	Ridder af Dannebrog
EM. ²	Erindringsmedaille for Krigen 1864
DM	Dannebrogsmændenes Hæderstegn (Sølvkorset)
FM ¹	Fortjenstmedaillen i guld
FM ²	Fortjenstmedaillen i sølv
M. f. Dr. R.	Medaillen for Druknedes Redning
C. IX. E. M.	Kong Chr. IX's Erindringsmedaille
C. IX. M. T.	Kong Chr. IX's Mindetegn

F. VIII. M. T.	Kong Frederik VIII's Mindetegn
Chr. X. Fr. M.	Kong Chr. X's Frihedsmedaille
M. M. $\frac{8}{4}$	1818—1918 Mindemedaille i Anledning af Hundredaarsdagen for Kong Chr. IX's Fødsel
M. M. $\frac{3}{6}$	1843—1943 Mindemedaille i Anledning af Hundredaarsdagen for Kong Frederik VIII's Fødsel
HHT	Holmens Hæderstegn
HTH	Hæderstegn for god Tjeneste i Hæren
HTS	Hæderstegn for god Tjeneste i Søværnet
M. T. Kfh.	Dansk Røde Kors Mindetegn for Krigs- fangehjælp 1914—1918
B. B. M.	Britisk Burma Medal
B. B. S.	Britisk Burma Star
B. F. S. S.	Britisk Foreign Service Star
B. 39/45 S	Britisk 1939/45 Star
B. V. C.	Britisk Victoria Cross
F. K. K.	Fransk Croix de guerre

FORKORTELSER FOR KIRKER I KØBENHAVN OG OMEGN

A	St. Andreas Kirke	Jæ	Jægersborg Kirke
B	Holmens (Bremer- holms) Kirke	KH	Kommunehospitalets Kirke
Be	Bethlehems Kirke	Ly	Lyngby Kirke
C	Citadels Kirke	Me	Messiaskirken
CS	Christiansborg Slotskirke	N	St. Nicolai Kirke
Dy	Dyssegaards Kirke	Na	Nathanaels Kirke
E	Elias Kirke	O	Ordrup Kirke
Es	Esajas Kirke	P	St. Petri tyske Kirke
F	Vor Frelzers Kirke	Pa	St. Pauls Kirke
Fa	Frihavnskirken	R	Reformert Kirke
Fb	Frederiksberg Kirke	Si	Sions Kirke
FKS	Det frie Kirkesamf.	Sim	Simeons Kirke
Fr	Frederiks (Marmor) Kirke	Sk	Skovshoved Kirke
G	Garnisons Kirke	Sl	Søllerød Kirke
Ge	Gjentoft Kirke	SM	Store Magleby Kirke
Gu	Gustavskyrken (svenske Kirke)	St.M	St. Marcus Kirke
H	Helligaandskirken	Su	Sundby Kirke
He	Hellerup Kirke	T	Trinitatis Kirke
Hv	Herløv Kirke	Ta	Taksigelseskirken
J	St. Johannes Kirke	Tk	Taarbæk Kirke
Ja	St. Jacobs Kirke	Ve	Vedbæk Kirke
		VF	Vor Frue Kirke (Domkirken)
		Vm	Virum Kirke

INDLEDNING

STAMTAVLEN omfatter seks generationer, hvoraf probanten regnes som den første. Den tæller ialt 344 individer, stamfaderen iberegnet. Hans efterkommeres antal er altsaa 343 (173 mænd og 170 kvinder); disse tal er dog kun fiktive, idet der forekommer 5 tilfælde af indgifte (hvoraf de 4 med afkom), saaledes at ialt 33 personer (18 mænd og 15 kvinder) forekommer to gange; det virkelige antal descendenter bliver derfor reduceret til 310 (155 mænd og 155 kvinder); efterslægtstabet bliver altsaa 9,63 pCt.

Tre af disse tilfælde af indgifte forekommer allerede i tredie generation:

ASKER WESTENHOLZ (nr. 30) ~ ULLA GRUT (nr. 28)

AAGE WESTENHOLZ (nr. 33) ~ ELLEN GRUT (nr. 48)

TORBEN GRUT (nr. 29) ~ MARY GRUT (nr. 49)

Ved disse tre ægteskaber mellem søskendebørn er det maaske værd at lægge mærke til, at de paagældende to og to er søskende.

I fjerde generation er der eet indgifte, nemlig:

THOMAS WESTENHOLZ (nr. 84 = nr. 91) ~ INGEBORG GRØN (nr. 73), men da dette ægtepar er barnløst, faar det ingen indflydelse paa efterslægtstabet.

Medensde ovennævnte indgifter har fundet sted mellem personer af samme slægtled, er det femte tilfælde mellem et medlem af femte og et af sjette Generation:

DIK GRUT (nr. 116) ~ HENNING BERNHOFT (nr. 170), hvorved der tillige opstaar en efterslægtsforskydning, idet deres søn, HERMAN BERNHOFT (nr. 240 = nr. 331), gennem sin moder tilhører femte og gennem sin fader sjette generation.

Gen.	Mænd	Kvinder	ialt
2	8 (8)	3 (3)	11 (11)
3	21 (21)	23 (23)	44 (44)
4	51 (43)	52 (46)	103 (89)
5	81 (72)	80 (71)	161 (143)
6	12 (11)	12 (12)	24 (23)
2-6	173 (155)	170 (155)	343 (310)

Den generationsvise fordeling ses af ovenstaaende skema, hvor det reelle antal individer er anført i parentes. Af generationerne undtager femte og sjette sig statistisk behandling, da antallet af efterkommere indenfor disse utvivlsomt vil forøges; dog synes det at være fælles for alle slægtled (undtagen det andet), at der er en ret konstant ligevægt mellem antallet af mænd og kvinder.

Forholdet mellem gifte og ugifte fremgaar af nedenstaaende tabel:

Gen.	gifte			ugifte			† før 18			ialt
	M.	K.		M.	K.		M.	K.		
2	6	3	9	2	—	2	—	—	—	11
3	15	16	31	4	4	8	2	3	5	44
4	35	35	70	5	8	13	3	3	6	89
2-4	56	54	110	11	12	23	5	6	11	144

Idet der her regnes med det faktiske antal, omfatter

disse tre slægtled ialt 144 personer (72 mænd og 72 kvinder); naar der ses bort fra personer døde før det fyldte 18' aar, bliver ægteskabsprocenten for mændene 83,58 og for kvinderne 81,82; ialt har 82,71 pCt. af de voksne medlemmer af disse generationer indgaaet ægteskab.

Af disse 110 ægteskaber var 18, altsaa 16,36 pCt. barnløse; efterfølgende opstilling viser fordelingen i saa henseende:

Gen.	med børn			uden børn			ialt
	M.	K.		M.	K.		
2	6	2	8	—	1	1	9
3	12	14	26	3	2	5	31
4	28	29	57	7	6	13	70
2—4	46	45	91	10	9	19	110

Erfaringsmæssigt vil kuldenes antal i en descendens-tavle danne en kvotientrække med kvotienten 2; af nedenstaaende tavle fremgaar det, hvor stærkt A. N. Hansens efterslægt i saa henseende adskiller sig fra gennemsnittet — selv om man i femte slægtled ser en stærk tilnærmelse til det teoretiske antal kuld (ca. $2\frac{1}{2}$ gange den foregaaende generations antal kuld):

Generation	3	4	5	6
teoretisk antal kuld	2	4	8	16
virkeligt antal kuld	8	26	65	(13)

Sjette generation kan naturligvis ikke bedømmes, idet antallet af kuld efter al sandsynlighed vil stige i de kommende aar.

Det gennemsnitlige antal børn pr. kuld er ikke stort;

naar man ikke medregner det endnu ufuldendte sjette slægtled, er gennemsnittet kun 2,82 barn pr. kuld; efterfølgende opstilling viser fordelingen efter generationer:

Ant. børn pr. kuld	Generation					Ant. kuld ialt
	2	3	4	5	6	
11	1					1
9		1	1			2
7			2			2
6		2	2			4
5		4	4	1		9
4			5	10		15
3		1	5	16	2	24
2			6	30	7	43
1			1	8	4	13
	1	8	26	65	13	113

Stamfaderen selv var $26^{10/12}$ aar, da han giftede sig. For hans efterkommere er gennemsnitsalderen ved det første ægteskabs indgaaelse $27^{5/12}$ aar (for 56 mænd: $29^{11/12}$ aar og for 54 kvinder $25^{2/12}$ aar); fordelt efter femaarige aldersklasser tager det sig saaledes ud:

Alder ved 1. vielse	Mænd	Kvinder	ialt
40—45	3	—	3
35—40	7	—	7
30—35	13	5	18
25—30	28	20	48
20—25	5	26	31
under 20	—	3	3
	56	54	110

A. N. Hansen selv blev $75\frac{3}{12}$ aar gammel og hans hustru $61\frac{7}{12}$ aar. Af slægtens afdøde medlemmer opnaaede Sir George Berry (nr. 13) den højeste levealder: $86\frac{0}{12}$ aar, medens blandt kvinderne Mary Westenholz (nr. 32) var $89\frac{0}{12}$ aar gammel, da hun døde.

Fordelingen efter livsstilling af slægtens voksne, mandlige medlemmer belyses ved efterfølgende oversigt; det bemærkes, at af de omhandlede generationer er ialt 61 mænd enten døde før det fyldte 18. aar eller har endnu ikke opnaaet denne alder.

	Generation				ialt
	2	3	4	5	
Apotekere			1		1
Arkitekter		1	1		2
Civiladministrationen			2	1	3
Diplomater		1			1
Forfattere, videnskabsmænd.			3		3
Godsejere.....	1	2	2		5
Handel, bankvæsen etc.	3	7	9	3	22
Ingeniører		1	12	3	16
Land- og skovbrug.....				1	1
Læger	1	1	3	1	6
Militære	1	3	5	1	10
Sagførere	1	1	1		3
Søfart				1	1
uden angivelse	1	2	1	4	8

Ialt lever i dag 255 af A. N. Hansens descendens (122 mænd og 133 kvinder); den ældste nulevende mand er Walter Berry (nr. 17) og Karen Sass, f. Westenholz (nr. 35) er nestor blandt kvinderne.

Slægtens nulevende medlemmer lever i 7 forskellige lande:

Danmark	199 (99 mænd og 100 kvinder)
Norge	6 (1 » og 5 »)
Sverige	27 (13 » og 14 »)
England	15 (2 » og 13 »)
U. S. A.	1 (1 » og 0 »)
Siam	3 (2 » og 1 »)
Eng. og holl. Indien	4 (4 » og 0 »)

Den generationsvise fordeling er saaledes:

Gen.	Danmark		Norge		Sver.		Engl.		USA		Siam		Indien		ialt
	M	K	M	K	M	K	M	K	M	K	M	K	M	K	
3	5	11	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	18
4	30	29	1	1	2	3	—	8	1	—	1	—	2	—	78
5	57	51	—	4	6	8	1	5	—	—	1	1	2	—	136
6	7	9	—	—	4	3	—	—	—	—	—	—	—	—	23
3—6	99	100	1	5	13	14	2	13	1	—	2	1	4	—	255

Endelig kan anføres, at de enkelte generationer, regnet efter fødselsaarene, spænder over følgende tidsrum:

2. generation	1827—1843
3. »	1853—1882
4. »	1883—1916
5. »	1911—1946
6. »	1937—

Det største spænd af tid, en generation spænder over, er 35 aar; det største spring tilbage i tiden, naar man gaar fra et slægtled til det næste, er 9 aar.

Af biologisk interesse er det, at der kun forekom-

mer een tvillingfødsel, nemlig Flemming Gruts (nr. 114) to sønner Nicolai (nr. 234) og Harald (nr. 235). Det er sandsynligt, at en mulig arvelig disposition paa dette punkt maa tilskrives disse tvillingers moders slægt, idet ogsaa deres moster har født tvillinger.

Den største Del af A. N. Hansens nulevende, agnatiske descendens fører nu familienavnet GRUT. I henhold til kongelig bevilling af 12. juli 1882 blev det tilladt Edmund Hansen (nr. 4) og hans tre børn (nr. 27—29) at antage navnet Grut.

Senere har følgende medlemmer af familien antaget dette navn:

iflg. kgl. bevilling af 5. juli 1888: Alfred Hansen (nr. 21)

— af 16. marts 1896: Svend Aage Hansen (nr. 24)

i henhold til navnebevis af 1. december 1928:

Andreas Hansen (nr. 36) og hans efterslægt (nr. 104, 105 og 217),

Harald Hansen (nr. 39) og hans børn (nr. 114—116);

i henhold til navnebevis af 30. december 1943:

Harald Hansen (nr. 113).

Ogsaa William Hansen (nr. 11) antog navnet GRUT for sig og sine børn (nr. 46—50); men da han allerede paa det tidspunkt boede i Sverige, har det ikke været muligt at faa oplyst det nøjagtige tidspunkt for dette navneskifte.

Som saa mange andre har ogsaa denne slægt maattet bringe sine ofre i kampen mod Tyskland. Vi mindes med sorg, men ogsaa i taknemlighed de unge mænd, som med ære ofrede deres liv for fædrelandets frihed:

LUDVIG REVENTLOW (henrettet i Ryvangen 6. april 1945)
KIM MALTHERBRUUN (henrettet i Ryvangen 6. april 1945)
SVEND CARSTENSEN (faldet i Iraq 3. maj 1945).

A. N. HANSENS DESCENDENS

FØRSTE SLÆGTLED

- 1 **ANDREAS NICOLAJ HANSEN** til Tirsbæk, Nørre Holmegaard, Kokkedal og Øregaard, * 14. september 1798 i København (N), † 12. december 1873 sst. (G, begr. Ge); grosserer, grundlægger af og chef for handelshuset A. N. Hansen & Co.; etatsraad (K², DM); ~ 7. juli 1825 paa Guernsey (St. Andrew's Church) med *Emma Eliza Grut* (F: sognepræst paa Guernsey *Thomas G. & Lucy Elisabeth Martin*, se tavle II), * 16 november 1803 sst. (St. Andrew's Church), † 25. juni 1865 paa Øregaard (Ge).

11 børn, se 2. slægtled, nr. 2–12.

ANDET SLÆGTLED

2 a. EMILY ELIZA HANSEN, * 17. februar 1827 i København (B.), † 10. november 1909 i Edinburgh (begr. Dean Cemetery sst.); ~ 30. september 1852 paa Øregaard (Ge, viet i hjemmet) med *Walter Oliphant Berry* (F: købmand *George B. & Elizabeth Richmond*, se tavle III), * 25. november 1827 i Edinburgh el. Leith, † 12. december 1905 i Edinburgh (begr. Dean Cemetery); chef i handelshuset Berry, Barclay & Co. i Leith, dansk generalkonsul for Scotland (K¹).

5 børn, se 3. slægtled I, nr. 13–17.

3 b. ALFRED PETER HANSEN, * 25. maj 1829 i København (B), † 10. november 1893 i Berlin (begr. B.); ingeniør, grosserer, chef i handelshuset A. N. Hansen & Co.; etatsraad, konsul for Ecuador, ~ 22. juni 1854 i København (B.) med *Emmy Gotschalk* (F: etatsraad, grosserer *Friedrich G. & Marie Frederikke Kierulff*, se tavle IV), * 30. december 1827 i København (P.), † 7. februar 1886 sst. (B.).

9 Børn, se 3. slægtled II, nr. 18–26.

4 c. EDMUND GOTTFRED [HANSEN] GRUT *), * 15. ja-

*) navneforandring, se pag. 49.

I Andet Slægtled

nuar 1831 i København (G), † 13. juni 1907 paa Hummeltofte (Ly, begr. Ge); dr. med., øjenslæge, professor (K², DM); ~ 18. september 1857 i København (B.) med Birthe *Cathinka Hoskiær* (F: varemægler *Frederik H. & Marie Christiane Hennine Lund*, se tavle V), * 6. november 1832 i København (B.), † 28. marts 1911 sst. (B, begr. Ge).

3 børn, se 3. slægtled III, nr. 27–29.

5 d. MARY LUCINDE HANSEN, * 25. juli 1832 i København (G), † 7. september 1915 paa Folehave (Hørsholm sogn, ligbrænding, urnen nedsat i familiebegravelsen paa Matrup); ~ 7. september 1853 paa Øregaard (Ge) m. *Regnar Westenholz* til Matrup (F: major, birkedommer *Thomas Frederik W. & Anne Marie Elisabeth Aabel*, se tavle VI), * 9. december 1815 i Skagen (hjd., Skagen K.), † 12. april 1866 paa Matrup (Thyrsting K., begr. i familiebegravelsen paa Matrup); etatsraad, finansminister (R*, DM); (han ~ 1^o med *Ingeborg Quist*, † 1851).

6 Børn, se 3. slægtled IV, nr. 30–35.

6 e. CHARLES NIKOLAJ HANSEN, * 5. november 1833 i København (G), † 10. september 1863 om bord i barkskibet »Felix« i nærheden af St. Helena (begr. paa St. Helena); løjtnant i marinen. Ugift.

7 f. HARALD ANDREAS HANSEN, * 24. marts 1835 i København (G), † 10. december 1902 sst. (G,

[Andet Slægtled]

begr. Ge); cand. phil., grosserer, chef for handelshuset A. N. Hansen & Co.; borgerrepræsentant, landstingsmedlem (R*); ~ 29. september 1871 sst. (R) med *Anna Georgiana Cécile de Dompierre de Jonquières* (F: bureauchef, justitsraad Godefroi Chrétien de D. de J. & Henriette (*Harriet*) *Lindam*, se tavle VII), * 27. februar 1847 sst. (R), † 19. februar 1941 sst. (G, begr. Ge).

5 børn, se 3. slægtled V, nr. 36—40.

- 8 g. ELLEN MATHILDE HANSEN, * 26. oktober 1836 i København (G), † 14. juni 1913 sst. (G, begr. Hørsholm kgd.); ~ 12. februar 1864 sst. (R.) med *Peter Andreas Julius Plum* (F: provst *Peter Andreas P. & Ane Louise Heger*, se tavle VIII), * 19. maj 1829 sst. (H), † 2. marts 1915 sst. (begr. Hørsholm kgd.); dr. med., professor (K¹, DM).

U. b. (4 adoptivdøtre, se tillæg til stamtavlen, nr. P.1—P.4).

- 9 h. OCTAVIUS THOMAS HANSEN, * 5. februar 1838 i København (G), † 21. August 1903 sst. (urne nedsat paa Holmens kgd.); højesteretssagfører, landstingsmand; ~ 18. november 1865 sst. (C) med *Ida Antoinette Wulff* (F: kar. admiral *Jørgen Peter Frederik W. & Antoinette Christiane Birch*, se tavle IX), * 16. marts 1845 i Assens (Assens K.), † 14. April 1924 i København (A, ligbrænding Bispebjerg Krematorium).

5 børn, se 3. slægtled VI, nr. 41—45.

[Andet Slægtled]

10 i. LOUIS HAMBRO HANSEN, * 27. juni 1839 paa Kokkedal (Hørsholm sogn, hjd., G), † 8. januar 1895 paa Frederiksberg (Fb, begr. Ge).
Ugift.

11 j. WILLIAM WALTER [HANSEN] GRUT*) til Gammalstorp, Skaraborg Län, V. Götland, * 13. september**) 1840 i København (G), † 1. november 1902 paa Gammalstorp (Tun K.); ingeniør, løjtnant ved Dragonerne; ~ 28. juni 1870 (Ejlby K) med Valborg (ved Daaben Walborg) Heilmann (F: sognepræst Rasmus Christian H & Adolphine Wilhelmine Charlotte Utke, se tavle X), * 19. maj 1850 i Ejlby (Ejlby K.), † 4. februar 1925 paa Magleås (begr. Hørsholm kgd.).
5 børn, se 3. slægtled VII, nr. 46–50.

12 k. JAMES GUSTAV HANSEN, * 29. august 1843 i København (G), † 16. marts 1912 sst. (T, begr. G); cand. jur., grosserer, etatsraad, landstingsmand (R*); ~ 2. juni 1871 sst. (VF) med Louise Augusta Bull (F: cand. jur. Carl Ludvig B. & Augusta Emilie Gerson, se tavle XI), * 16. december 1846 sst. (T), † 9. december 1926 sst. (T, ligbrænding Bispebjerg Krematorium, urne paa Garn. kgd.).
6 børn, se 3. slægtled VIII, nr. 51–56.

*) navneforandring se pag. 49.

**) kirkebogen anfører: * 15. september.

TREDIE SLÆGTLED

I. Emily Hansens børn med Walter Berry (se nr. 2):

- 13 a. Sir GEORGE ANDREAS BERRY, Kt., * 6. oktober 1853 i Leith, † juni 1940 paa King's Knoll, North Berwick, Scotland (ligbrænding Edinburgh); øjenlæge, parlamentsmedlem for skotske universiteter; ~ 24. maj 1883 i London (St. Judes Church) med *Agnes Muir* (F: Sir *William M.*, governor of N. W. Provinces, India, & *Elizabeth Huntley Wemyss*), * 7. december 1857 at The Fort, Agra, India, † 2. juli 1929 paa King's Knoll (begr. Dean Cemetery, Edinburgh).
3 børn, se 4. slægtled I, nr. 57–59.
- 14 b. EDMUND BERRY, * 14. februar 1855 i Leith, † 11. april 1932 i Edinburgh (begr. Dean Cemetery); chef i handelshuset Berry, Barclay & Co.; Justice of the Peace, captain Royal Scots Volunteers; dansk generalkonsul for Scotland (K²); ~ 21. juli 1888 i London (St. Judes Church) med *Florence Gwyn Vivian* (F: *William V.*, deputy lieutenant of the county of Middlesex, & *Isabel Hodges*) * 23. november 1859 i London, † 13. november 1939 paa Fetternear, Kemnay, Aber

[Tredie Slægtled]

deenshire, Scotland (begr. Dean Cemetry, Edinburgh).

4 børn, se 4. slægtled II, nr. 60—63.

15 c. EMMA ALICE BERRY, * 19. marts 1857, † august 1930 paa Glenstriven, Toward, Argyllshire, Scotland (begr. Invercholain Parish Church Cemetry, Lock Striven, Argyllshire).
Ugift.

16 d. ELISABETH GERTRUDE (GERTIE) BERRY, * 10. november 1859, † 18. januar 1943 i Edinburgh (ligbrænding sst.).
Ugift.

17 e. CHARLES WALTER BERRY, * 6. september 1863, Justice of the Peace, Edinburgh.
Ugift.

II. Alfred Hansens børn med Emmy Gotschalk
(se nr. 3):

18 a. EMILY HANSEN, * 13. april 1855, † 5. februar 1871 i København (B).

19 b. ANDREAS HANSEN, * 16. oktober 1856 i København (F), † 17. september 1867 sst. (B).

20 c. FREDERIK RYAN HANSEN, * 7. januar 1858 i København (F), † 30. oktober 1911 sst. (Es, begr. Holmens kgd.); grosserer.
Ugift.

[Tredie Slægtled]

21 d. ALFRED WALTER [HANSEN] GRUT*), * 27. februar 1859 i København (F), † 13. juni 1928 sst. (begr. Holmens kgd.); fabrikejer; ~ 29. oktober 1887 i Ordrup (O) med *Gudrun Hoffensberg* (F: kgl. hofbogtrykker *Julius H. & Mathilde Fahrner*), * 2. maj 1866 paa Ordruphøj (O), † 8. marts 1944 i København (begr. Holmens kgd.).

4 børn, se 4. slægtled III, nr. 64—67.

22 e. JESSIE HANSEN, * 3. april 1860 i København (F), † 21. november 1933 i Hørsholm (begr. Holmens kgd.).

Ugift.

23 f. EMMA MARGRETHE FREDERIKKE HANSEN, * 18. maj 1862 i København (F), † 24. marts 1923 sst. (begr. Vestre kgd.); ~ 14. august 1886 sst. (Pa) med *Jean Charles Tuxen* (F: kommandør *Johan Cornelius (Jean) T. & Elise Rosalie Christence Bernhoft*), * 31. oktober 1854 sst. (B), † 3. maj 1927 sst. (begr. Vestre kgd.); premierløjtnant af Flaaden, direktør for Orlogsværftet, kammerherre (K¹, DM, FM¹, HHT).

2 børn, se 4. slægtled IV, nr. 68—69.

24 g. SVEND AAGE [HANSEN] GRUT*), * 6. juli 1863 i København (J), † 6. august 1908 sst. (begr. Ass. kgd.); ritmester, kammerjunker (M.f. Dr.R.); ~ 25. juli 1890 sst. (T) med *Ingeborg Holm* (F: etatsraad *Andreas Peter Christian H. & Emilie*

*) navneforandring se pag. 49.

[Tredie Slægtled]

Severine Nathalie Zøylner), * 20. juli 1864 sst. (T), † 14. august 1933 sst. (begr. Ass. kgd); ægteskabet opløst (hun 2^o med etatsraad, læge *Arnold Louis Henri Gamél*, † 1912).
U. b.

25 h. IDA LUCINDE HENRIETTE HANSEN, * 9. august 1864 i København (J), † 24. november 1937 sst. (Pa., begr. Ve); ~ 8. marts 1889 sst. (Pa) med *Harry Rowland Howard Grøn* (F: grosserer *Ludvig Jens Tønnes G. & Ada Curtois*), * 26. februar 1861 sst. (B), † 1. november 1934 i Skodsborg (Ve); stiftsamtmænd, kammerherre (K¹, DM).

4 børn, se 4. slægtled V, nr. 70—73.

26 i. CHARLES NIKOLAJ GRUT HANSEN til Kollekolle, * 29. oktober 1867 i København (J), † 30. maj 1922 i Hornbæk (begr. Holmens kgd.); cand. phil. (R*).
Ugift.

III. Edmund [Hansen] Gruts børn med Cathinka Hoskiær (se nr. 4):

27 a. ELLINOR [HANSEN] GRUT*), * 26. januar 1859 i København (Fb, d. B), † 7. juni 1934 paa Hummeltofte (Ly, begr. Ge); ~ 11. decbr. 1882 i København (B) med *Søren Christian Knudtzon* (F: grosserer *Peter Christian K. & Lucinde Gotschalk*), * 16. juli 1844 sst. (G), † 12. august

*) navneforandring se pag. 49.

[Tredie Slægtled]

1913 sst. (begr. Ge); kaptajn, kammerjunker, grosserer, nationalbankdirektør (R*, DM).

9 børn, se 4. slægtled VI, nr. 74—82.

28 b. ULLA NATHALIE [HANSEN] GRUT*), * 14. juni 1860 i København (B), † 17. april 1940 paa Birkegaarden i Nærum (Ve, bisat Sl, begravet i familiebegravelser paa Matrup); ~ 18. september 1888 (Ly) med *Asker Westenholz* til Matrup (se nr. 30).

2 børn, se 4. slægtled VII, nr. 83—84.

29 c. TORBEN GRUT [HANSEN] GRUT*), * 23. august 1865 i København (G); generalmajor, kammerherre (K¹, DM, C. IX MT, F. VIII MT, M.M. ³/₈ 1843—1943, HTH); ~ 1^o 14. december 1892 sst. (T) med Caroline (*Lilli*) Alvilda Nini Worsaae (F: kultusminister, museumsdirektør, kammerherre *Jens Jacob Asmussen W. & Jacobine Severine Grevenkop-Castenschiold*), * 7. november 1871 sst. (VF), † 8. december 1893 sst. (begr. Holmens kgd.); 2^o 27. september 1899 paa Gammelstorp (Tun K., V. Götland) med *Mary Grut* (se nr. 49).

5 børn (af 2. ægteskab), se 4. slægtled VII, nr. 85—89.

IV. *Mary Hansens* børn med *Regnar Westenholz* (se nr. 5):

30 a. REGNAR ASKER WESTENHOLZ til Matrup. * 5. fe-

*) navneforandring, se pag. 49.

[Tredie Slægtled]

bruar 1855 paa Matrups (Thyrsting K.), † 8. januar 1925 sst. (Thyrsting K., begr. familiegravselsen paa Matrups); landvæsenskommissær; ~ 18. september 1888 (Ly) med *Ulla Grut* (se nr. 28).
2 børn, se 4. slægtled IX, nr. 90–91.

- 31 b. INGEBORG WESTENHOLZ, * 5. maj 1856 paa Matrups (Thyrsting K.), † 27. januar 1939 paa Rungstedlund (ligbrænding Bispebjerg krematorium, urne paa Hørsholm kgd.); medlem af Hørsholm sogneraad; ~ 17. maj 1881 paa Matrups (Thyrsting K.) med Adolph *Vilhelm Dinesen* til Rungstedlund, Rungstedgaard og Folehavegaard (F: kammerherre Adolph Vilhelm D. & Dagmar Alvilde v. *Haffner*), * 19. december 1845 i København (G), † 28. marts 1895 sst. (begr. Hørsholm kgd.); kaptajn, forfatter (»Boganis«) (EM.2).
5 børn, se 4. slægtled X, nr. 92–96.

- 32 c. MARY (BESS) WESTENHOLZ, * 13. august 1857 paa Matrups (Thyrsting K.), † 8. maj 1947 paa Folehave (urne paa Hørsholm kgd.); forfatterinde. Ugift.

- 33 d. AAGE WESTENHOLZ, * 18. april 1859 paa Matrups (Thyrsting K.), † 23. december 1935 paa Magleås (Hørsholm K.); civilingeniør, kaptajn i den siamesiske hær; grundlægger af Siam Electric Corp., United Plantations m. fl. selskaber, (R*); ~ 22. september 1903 (Hørsholm K.) med *Ellen Grut* (se nr. 48).
7 børn, se 4. slægtled XI, nr. 97–103.

[Tredie Slægtled]

34 c. **TORBEN WESTENHOLZ**, * 1. august 1860 paa Matrups (Thyrsting K.), † 13. marts 1871 i Lausanne (begr. Familiebegravelsen paa Matrup).

35 f. **KAREN WESTENHOLZ**, * 22. september 1861 paa Matrup (Thyrsting K.); ~ 10. oktober 1889 sst. (Thyrsting K.) med *Georg Sass* til Leerbæk (F: etatsraad, grosserer *Mathias Wilhelm S. & Emma Rosenkilde*), * 1. oktober 1851 i København (G), † 10. december 1943 paa Leerbæk (Høyer K.); landvæsenskommissær, (R*).
U. b.

V. Harald Hansens børn med Anna de Dompierre Jonquières (se nr. 7):

36 a. **ANDREAS NICOLAI [HANSEN] GRUT***(, * 9. august 1872 i Skodsborg (R); grosserer, medindehaver af *A. N. Hansen & Co.*; medlem af Sø- & Handelsretten (R*); ~ 1. august 1900 i Hartlepool (St. Hilda's Church) med *Muriel Elfleda Nielsen* (F: konsul *Hans Christian N. & Elfleda Julia Hay*), * 10. december 1880 i Stockton-on-Tees (St. Margaret's Church).

2 børn, se 4. slægtled, XII, nr. 104–105.

37 b. **ESTHER HENRIETTE HANSEN**, * 10. august 1873 i Skodsborg (Ve); cand. phil., exam. polyt.; ~ 19. Januar 1898 i København (Fr) med *Ivan Carstensen* (F: kar. kontreadmiral *William August C. & Emmy Friede Sophie Holfine Grevenkop*

*) navneforandring se pag. 40.

[Tredie Slægtled]

Castenschield), * 24. april 1871 sst. (Pa); oberst, kammerjunker (K², DM, HTH, M. T. Kfh.).

5 børn, se 4. slægtled XIII, nr. 106–110.

38 c. ALLAN BERRY HANSEN, * 10. april 1875 i København (R), † 11. april 1941 i Gentofte (Ge, begr. Sl); grosserer, medindehaver af A. N. Hansen & Co.; ∞ 20. april 1900 i København (F) med *Bodil Heering* (F: grosserer *Peter Nikolai H. & Harriet Christine Bramsen*), * 9. december 1877 sst. (B).

3 børn, se 4. slægtled XIV, nr. 111–113.

39 d. HARALD DE JONQUIÈRES [HANSEN] GRUT*), * 13. juli 1877 i Skodsborg (hjd., fremst. Ve, daabsattest udstedt af R); kommandør, kammerherre (K¹, DM, HTS); ∞ 25. marts 1909 (Vindinge K.) med *Harriet Bøttern* (F: konsul, købmand *Victor Johan Ludvig B. & Clara Betzy Pagh*), * 2. august 1880 i Nakskov (Nakskov St. Nicolai K.).

3 børn, se 4. slægtled XV, nr. 114–116.

40 e. ALICE ELISABETH (LIZZIE) HANSEN, * 29. april 1880 i København (hjd., R); ∞ 23. oktober 1901 sst. (Fr.) med *Poul Martin Tegner* (F: generaldirektør for D. S. B. Isaac Vilhelm T. & Hedvig Elise Dreyer), * 12. juni 1874 i Aarhus (Domk.), † 29. maj 1945 i København (begr. Ge); premierløjtnant af Flaaden, direktør (R*).

3 børn, se 4. slægtled XIV, nr. 117–119.

*) navneforandring se pag. 49.

VI. Octavius Hansens børn med Ida Wulff
(se nr. 9):

- 41 a. **ULF HANSEN**, * 9. januar 1867 i København (n. a., C), † 26. februar 1926 i Ordrup (begr. Holmens kgd.); højesteretssagfører; ~ 1^o 2. april 1891 i København (J) med *Ellen Becker* (F: apoteker *Georg Ludvig B. & Frederikke Dorothea Foersom*), * 13. marts 1871 i Frederikssund (Frederikssund K.), † 18. januar 1946 i København (G., begr. Ass. kgd.); ægteskabet opløst (hun ~ 2^o med professor, dr. med. *Knud Faber*); ~ 2^o 10. februar 1911 (Tk) med *Olga Maria Weiss* (F: gas- og vandmester *Ludvig W. & Katarina Pferr*), * 27. januar 1889 i København (J).
4 børn, se 4. slægtled XVII, nr. 120–123.

- 42 b. **EMMA ELIZA HANSEN**, * 2. februar 1869 i København (C); ~ 1^o 24. april 1888 sst. (b.v.) med *Carl Otto Valdemar Benzon* (F: apoteker *Alfred Nicolai B. & Anna Vilhelmine Østergaard*), * 17. januar 1856 sst. (H), † 16. maj 1927 sst. (ligbrænding, urne paa Tk. kgd.); cand. polit., apoteker, forfatter (K², DM); ægteskabet opløst (han ~ 2^o med *Ellen Lucinde Bramsen*); ~ 2^o 6. juli 1913 sst. (C, viede i hjemmet) med *Erik Julius Christian Scavenius* til Voergaard (F: kammerherre *Carl Sophus S. & Annie Julie Emely Gustave Thyra Castonier*, * 13. juni 1877 paa Klintholm (Magleby K.); cand. polit., gesandt, stats- og udenrigsminister (R*, M.T.Kfh.);

[Tredie Slægtled]

ægteskabet opløst (han 2^o med *Alice Ninon Conradt-Eberlin*, f. *Duvantier*).

2 børn (af 1. ægteskab), se 4. slægtled XVIII, nr. 124–125.

43 c. **ESTRID HANSEN**, * 29. juli 1873 paa Øregaard (Ge); øjenlæge; ∞ 21. september 1896 i København (b.v.) med *Hjalmar Hein* (F: overretssagfører, kreditforeningsdirektør *Adolf Christian Frederik H. & Laura Henriette Jensen*), * 5. januar 1871 sst. (VF), † 11. november 1922 paa Frederiksberg (Bispebjerg krematorium & kgd.); civilingeniør.

1 barn, se 4. slægtled XIX, nr. 126.

44 d. **GUDRUN HANSEN**, * 20. februar 1876 i København, † 21. april 1882 sst. (begr. Holmens kgd.).

45 e. **GERDA RAGNHILD HANSEN**, * 10. maj 1878 i København (Tk); ∞ 31. december 1903 sst. (b.v.) med *Karl Kristian* (ved Daaben *Carl Christian Møhl-Hansen* (F: provst *Lauritz Christian Hansen & Hanne Charlotte Marie Møhl*), * 20. februar 1876 i Ibsker, Bornholm (Ibsker K.); kunstmaler.

2 børn, se 4. slægtled XX, nr. 127–128.

VII. William Hansens børn med Valborg Heilmann
(se nr. 11):

46 a. **TORBEN** (ved Daaben **THORBERN**) **ANDREAS**

(Tredle Slægtled)

[HANSEN] GRUT*), * 2. juni 1871 paa Gammalstorp (Tun K.), † 24. december 1945 i København (begr. Djursholms kyrkogård, Sverige); arkitekt; ~ 1^o 20. april 1902 i Stockholm med *Else Kleen* (F: dr. med. *Emil K.* & *Andrea Gram*), * 27. februar 1882 i Wien; ægteskabet opløst (hun ~ 2^o med statsraad *Gustav Möller*); ~ 2^o 16. juni 1909 (Vestra Vingåkers kyrka) med *Margit Torssell* (F: komponist, organist *Oscar T.* & operasangerinde *Olefine Moe*), * 18. maj 1878 i Stockholm.

4 børn, se 4. slægtled XXI, nr. 129–132.

47 b. HOLGER [HANSEN] GRUT*), * 3. august**) 1872 paa Gammalstorp (Tun K.), † 27. august 1893 ved sejlads paa Vänern (Tun K.).
Ugift.

48 c. ELLEN MARGRETHE (ved Daaben MARGARETA) [HANSEN] GRUT*), * 26. april 1875 paa Gammalstorp (Tun K.); ~ 22. september 1903 (Hørsholm K.) med *Aage Westenholz* (se nr. 33).

7 børn, se 4. slægtled XXII, nr. 133–139.

49 d. MARY ADOLPHINE [HANSEN] GRUT*), * 12. juni 1876 paa Gammalstorp (Tun K.); ~ 27. september 1899 sst. (Tun K.) med *Torben Grut* (se nr. 29).

5 børn, se 4. slægtled XXIII, nr. 140–144.

*) navneforandring se pag. 40.

**) kirkebogen anfører 2. august.

[Tredie Slægtled]

- 50 c. **WILLIAM LENNART GRUT** til Fyleskog i Småland, * 8. juni 1881 paa Gammalstorp (Tun K.); fhv. kaptajn i den svenske marine, generalkonsul i Bangkok, managing director for Thai Electric Corp., formand i bestyrelsen for United Plantations, Bernam Oil Plantations m. fl. selskaber (K²); ∞ 8. november 1906 i Tokio (St. Andrew's Church) med *Helen Aiko Conder* (F: professor, dr. emerit. *Josiah C. & Kumé Maeba*), * 5. august 1883 sst. (St. Andrew's Church).
6 børn, se 4. slægtled XXIV, 145–150.

VIII. Gustav Hansens børn med Louise Bull
(se nr. 12):

- 51 a. **FOLMER HANSEN**, * 11. juni 1872 i København (G, d. VF); læge, dansk konsul og handelsattaché ved gesandtskabet i Stockholm (R*, DM, M.T.Kfh.); ∞ 29. april 1918 i Oslo (b.v.) med *Amory Agnes Ida comtesse Scheel* (F: lensgreve *Christen S. & Ingeborg Brøchner*), * 24. februar 1887 i København (B); ægteskabet opløst. U. b.
- 52 b. **INGEBORG HANSEN**, * 14. juni 1873 paa Øregaard (Ge); ∞ 1^o 18. august 1892 (O) med *Vagn Aagesen* (F: professor, dr. jur. *Andreas A. & Thora Alvide de Neergaard*), * 18. juli 1866 paa Førslevgaard (Førslev K.), † 10. september 1939 i København (begr. Vestre kgd.); højesteretssagfører, kammeradvokat (K¹, DM, M.T.Kfh.),

[Tredie Slægtled]

ægteskabet opløst (han \sim 2^o med *Kamma Emmy Bügel Nissen, f. Berner*); \sim 2^o 4. april 1911 i København (C) med *Otto Christian Jacob Jørgen Brønnum Scavenius* (F: kammerherre, hofjægermester *Otto Jacob Brønnum S. & Christiane comtesse Scheel*), * 10. december 1875 paa Basnæs (hjd., Tjæreby K.), † 10. september 1945 i København (G, begr. Vestre kgd.); kammerherre, gesandt, udenrigsminister, direktør (K¹, DM, M.T.Kfh.); ægteskabet opløst (han \sim 2^o med *Estred Charlotte Helmer-Petersen, f. Andersen*). U. b.

53 c. RIGMOR HANSEN, * 8. August 1874 i København (G, d. VF), † 5. november 1874.

54 d. RIGMOR HANSEN, * 14. oktober 1875 i København (VF); \sim 8. februar 1896 sst. (G) med *Charles Brun* (F: generalmajor, kammerherre *Carl August Adalbert Johannes Franciscus B. & Ella Amalie Bluhme*), * 16. februar 1866 sst. (G). † 28. januar 1919 i Aalborg (Budolfi K., begr. Humlebæk); stiftamtmand, kammerherre, finansminister, byrådsmedlem (K², DM).

6 børn, se 4. slægtled XXV, nr. 151–156.

55 e. EMILY BERRY HANSEN, * 9. marts 1878 i København (G, d. VF); \sim 1^o 2. oktober 1900 sst. (B) med *Malte Emil Malthe-Bruun*^{*)} (F: cand jur., fuldmægtig ved Københavns politi *Emil Bruun & Marie Elsine Wibroe*), * 14. februar 1869 sst.,

^{*)} navneforandring ifølge kongelig bevilling 31. 12. 1904.

[Tredie Slægtled]

† 6. januar 1947 i Klampenborg (begr. Tk); kommandørkaptajn, udskrivningschef (K², DM, HTS); ægteskabet opløst (han 2^o med *Poula Møller*); ~ 2^o 12. marts 1914 i Oslo (b.v.) med *David Pritchard* (F: rentier *Richard P.*), * 10. marts 1885 i London.

3 børn (af 1. ægteskab), se 4. slægtled XXVI,
nr. 157–159.

- 56 f. EDMUND HANSEN, * 7. januar 1882 i København (VF); kgl. translator i engelsk; ~ 10. november 1908 i Penang (St. George's Church) med *Eileen (Ellie) Reece* (F: ingeniør *Edward R. & Ellen Auld Rupton*), * 9. februar 1884 i London. U. b.

FJERDE SLÆGTLED

I. Sir George Berry's børn med Agnes Muir (se nr. 13):

57 a. ELISABETH PHYLLIS JEAN BERRY, * 24. oktober 1885 i Edinburgh.

Ugift.

58 b. EMILY DOROTHY HAVELOCK BERRY, * 4. januar 1888 i Edinburgh.

Ugift.

59 c. AGNES MARY (NANCY) GORDON BERRY, * 1. december 1889 i Edinburgh; ~ 1^o 24. marts 1914 sst. (St. John's Episcopal Church) med *Ivan Boyd Sprot* (F: Edward William S. of Dry Grange & *Marion Gray Boyd*), * 14. september 1889 sst., † ca. 19. oktober 1914, killed in action at Poperinghe (begr. Military Cemetery near Ypres), lieutenant Queen's Own Cameron Highlanders; ~ 2^o 23. juli 1919 i North Berwick, East Lothian, Scotland (St. Baldien Episcopal Church) med *Denis Charles William Sanders* (F: *Gordon S., M.D.*), * 1. juli 1894, † 20. juli 1944, killed in action at Berronville near Caen, France (begr. ved en bro nær Orneflodens munding); land

[Fjerde Slægtled]

agent; R.F.C. in 1914/18-war; served between wars in Leicestershire Yeomanry, commanding in 1939; brigadier in 1943, (O.B.E., D.F.C.).

3 børn, se 5. slægtled I, nr. 160–162.

**II. Edmund Berry's børn med Florence Vivian
(se nr. 14):**

60 a. FLORENCE MAY (MAISIE) BERRY, * 24. april 1889 i Edinburgh (St. John's Episcopal Church), † 4. marts 1896 sst. (begr. Dean Cemetry).

61 b. EMILY MARGARET (MEG) VIVIAN BERRY, * 15. oktober 1890 i Edinburgh (St. John's Episcopal Church) (R.R.C).
Ugift.

62 c. ELEANOR (NODIE) MARY ELIZABETH BERRY, * 14. oktober 1898 i Edinburgh (St. John's Episcopal Church).
Ugift.

63 d. KATHLEEN RUTH BERRY, * 7. april 1900 i Edinburgh (St. John's Episcopal Church).
Ugift.

**III. Alfred Gruts børn med Gudrun Hoffønsberg
(se nr. 21):**

64 a. KAREN ULLA GRUT, * 29. juli 1888 i København (J, d. VF), † 8. april 1894.

65 b. HAKON GRUT, * 26. februar 1890 i København

(J, d. VF.); premierløjtnant (ingeniørtropperne), direktør for S. K. F. i Oslo; ~ 1^o 20. maj 1914 i København (Gu) med *Gerda Hilda Agneta Günther* (F: svensk minister ved det danske hof *Ernst Axel G. & Anna Georgine Boltenhagen*), * 18. august 1891 i Stockholm, † 6. februar 1933 i Oslo (begr. Djursholm, Sverige); ~ 2^o 20. januar 1934 i Oslo med *Lilli Bergendahl, f. Juhlin-Dannfelt* (F: professor *Herman J.-D. & Signe Maria Nordin*), (enke efter svensk jægermester *Gösta Bergendahl*), * 5. januar 1894 i Sverige; ægteskabet opløst; 3^o 30. september 1939 i Oslo med *Lillemor Lyngaas* (F: pastor *L.*), * 21. oktober 1914 i Bergen, † 14. april 1945 i Oslo; ægteskabet opløst.

5 børn (af 1. ægteskab), se 5. slægtled II, nr. 163–167.

- 66 c. INGER LILI (LILLEMOR) GRUT, * 8. oktober 1892 i København (Ja, hjd., fremst. VF); ~ 1^o 21. juni i Paris (b.v.) med *Henrik Valdemar Nørgaard* (F: geheimeetatsraad *Peter Christopher N. & Charlotte Cecilie Marcher*), * 11. december 1869 i København (VF, d. Saaby K.), † 18. februar 1931 paa Rye Nørskov (begr. København, Vestre kgd.); bankmand, godsejer (R*) (han ~ 1^o med *Anna Dorothea Holmblad, f. Suhr*, ægteskabet opløst); ægteskabet opløst; (han ~ 3^o med sin første hustru); ~ 2^o 18. december 1929 i København (b.v.) med sin første mand.

1 barn, se 5. slægtled III, nr. 168.

[Fjerde Slægtled]

- 67 d. RYAN ASGER GRUT, * 12. juli 1895 i Rungsted (d. VF); civilingeniør & entreprenør, dansk vicekonsul i Los Angeles (R*); ~ 17. november 1934 i Riverside, Californien (b.v.) med *Helga Rosendahl Bruhn* (F: *Kristian B. & Kirstine Rosendahl*), * 17. marts 1895 i Esbjerg (d. Aagaard K.).
U. b.

IV. Margrethe Hansens børn med Jean Tuxen
(se nr. 23):

- 68 a. EMMY TUXEN, * 29. juni 1887 i Hellerup (Pa); ~ 22. februar 1912 i København (F) med *Einar Hansen* til Mullerup og Bødstrup (F: etatsraad, apoteker *Christian Ditlev Ammentorp H. & Agnes Mathilde Hedemann*), * 10. december 1866 i København (VF); hofjægermester.
4 børn, se 5. slægtled IV, nr. 169–172.

- 69 b. JESSIE BENEDICTE (DETTE) TUXEN, * 16. november 1893 i København (B); ~ 7. januar 1919 sst. (Fr) med *Hans Thomas (Bamse) Knudtzon* (F: højesteretsadvokat *Herman Alethes K. & Elisabeth Daae*), * 4. december 1892 paa Moss i Norge (Moss K.); cand. jur., fabrikant.
4 børn, se 5. slægtled V, nr. 173–176.

V. Ida Hansens børn med Rowland Grøn
(se nr. 25):

- 70 a. GERTY MARGRETHE HOWARD GRØN, * 13. des

[Fjerde Slægtled]

cember 1889 i København (Pa); ~ 29. januar 1916 i Viborg (Domk.) med Tage *Einar Ege* (F: toldoppebørselskontrollør *Christian Petersen E. & Kirstine Mathiasen*), * 16. juli 1885 i københavn (J); oberstløjtnant (fodfolket) (R*, DM, HTH).

1 barn, se 5. slægtled VI, nr. 177.

71 b. ADA JESSIE HOWARD GRØN, * 24. august 1891 i København (Pa); ~ 27. april 1915 sst. (Fr) med *Otto Carl Ferdinand greve Reventlow* (F: kammerherre, hofjægermester *Ludvig Alexander Eduard greve R. & Benedicte Ulfsparre Bech*), * 14. december 1887 paa Skjelstofte (Vesterborg K.), † 2. marts 1929 i København (begr. Tillitse kgd.); kaptajn (fodfolket), forpagter.

4 børn, se 5. slægtled VII, nr. 178–181.

72 c. ALFRED ROWLAND HOWARD GRØN, * 23. december 1894 i København (Ja); forstkandidat, dr. polit., professor ved Landbohøjskolen (R*); ~ 12. marts 1919 sst. (C) med *Emmy Louise Thielsen* (F: frihavnsdirektør *Evald T. & Olga Plenge*), * 10. juli 1895 i Charlottenlund (O).

2 børn, se 5. slægtled VIII, nr. 182–183.

73 d. INGEBORG MARIE HOWARD GRØN, * 5. juli 1898 i København (d. Ve); ~ 20. februar 1926 (Frederiksborg Slotsk.) med *Thomas Westenholz* (se nr. 84).

U. b.

**VI. Ellinor Gruts børn med Christian Knudtzon
(se nr. 27):**

- 74 a. THORKIL KNUDTZON, * 3. januar 1884 i København (G); højesteretssagfører (R*); ∞ 11. november 1910 sst. (B) med *Karen Tuxen* (F: professor Søren Ludvig T. & Johanne Margrethe Jørgensen), * 16. maj 1883 sst. (d. Tk).
3 børn, se 5. slægtled IX, nr. 184—186.
- 75 b. HENNING KNUDTZON, * 13. juli 1885 i Lyngby (Ly), † 31. maj 1889 i København (begr. Ly).
- 76 c. EDMUND KNUDTZON, * 16. februar 1887 i København (G. d. Ly), † 26. maj 1889 i Lyngby (Ly).
- 77 d. KRISTIAN KNUDTZON, * 4. august 1888 paa Hummeltofte (Ly, d. F); generalmajor, kammerherre (K², DM, HTH), militærattaché ved det danske gesandtskab i Moskva.
Ugift.
- 78 e. BENEDICTE (DIXEN) KNUDTZON, * 14. oktober 1889 i København (G), † 14. maj 1943 sst. (begr. Ge).
Ugift.
- 79 f. MARGRETHE KNUDTZON, * 3. februar 1892 i København (G); † 18. juni 1896 paa Hummeltofte (Ly).

80 g. JØRGEN KNUDTZON, * 24. april 1894 i København (d. Ly); civilingeniør, general manager Siemens Electric Corp.; ~ 10. juli 1934 (Compton Church, Hampshire, England) med *Cecilie Phyllis Judd* (F: Edward Thomas J., J.P., & *Winifred Alice Sharpe*), * 27. august 1911 i Barton Stacey, Hampshire, England (Barton Stacey Church).

2 børn, se 5. slægtled X, nr. 187–188.

81 h. HARALD KNUDTZON, * 6. juli 1897 paa Hummeltofte (Ly); underdirektør i Landmandsbanken; ~ 12. oktober 1937 (Bregnet K.) med *Thyra Aletta Castenskiold-Benzon* (F: kammerjunker, cand. polit. Ludvig Helmuth Frederik Holger *Castenskiold* & *Carla Georgette Benzon-Bull*), * 20. august 1911 paa Frederiksberg (B).

2 børn, se 5. slægtled XI, nr. 189–190.

82 i. TORBEN GRUT KNUDTZON, * 2. marts 1900 paa Hummeltofte (Ly); dr. med., overchirurg ved Københavns kommunehospital; ~ 17. september 1932 i Nykøbing F. (Nykøbing K.) med *Kirsten Abildgaard* (F: apoteker *Carl A. & Johanne Madsen*), * 28. juni 1906 sst. (Nykøbing K.).

3 børn, se 5. slægtled XII, nr. 191–193.

VII. Ulla Gruts børn med Asker Westenholz (se nr. 28):

83 a. MARY ELSEBET WESTENHOLZ, * 27. august 1889 paa Matrup (Thyrsting K.).
Ugift.

[Fjerde Slægtled]

- 84 b. THOMAS EILER WESTENHOLZ til Matrup, * 2. juli 1891 paa Matrup (Thyrsting K.); løjtnant ved 5. Dragonregiment; ~ 20. februar 1926 (Frederiksborg Slotskirke) med *Ingeborg Grøn* (se nr. 73).
U. b.

VIII. Tørben Gruts børn med Mary Grut
(se nr. 29):

- 85 a. MERETE GRUT, * 26. juli 1900 i København (d. Ly); pianistinde; ~ 22. oktober 1927 paa Hummeltofte (Ly) med *Helge Hilmar Finsen* (F: Dommer *John F. & Nanna Mathilde Meyer*), * 1. marts 1897 paa Frederiksberg (Fb); arkitekt M. A. A.
U. b.
- 86 b. EDMUND TAGE GRUT, * 28 januar 1902 i København (VF); major i den britiske hær (B. 39/45 S., B. B. M.); ~ 8. november 1928 i Penang (St. Andrew's Church) med *Sigbrit Wijk* (F: dr. jur. *Bertil W. & Issi Carlsson*), * 3. juni 1902 i Släp, Halland, Sverige (Släp K.).
2 børn, se 5. slægtled XIII, nr. 194—195.
- 87 c. ERLING WILLIAM GRUT, * 25. september 1903 i København (VF); civilingeniør, dr. ing. (Brno 1937).
Ugift.
- 88 d. AAGE GRUT, * 23. december 1906 i Holte (Sl);

(Fjerde Slægtled)

læge; ~ 26. oktober 1946 i København (C) med *Ulla Schultz* (F: ingeniør *Sven S. & Karen Marie (Mie) Bertelsen*), * 7. marts 1917 i Reval, Estland (d. H); mensendieklærerinde.
U. b.

- 89 e. INGEBOURG BENTE GRUT, * 27. januar 1915 paa Hummeltofte (Ly); ~ 27. november 1936 i København (C) med *Børge Moltke-Leth* (F: oversættelsessagfører *Aage M.-L. & Hedevig Rosing*), * 26. marts 1910 paa Frederiksberg (Fb); landsretssagfører.

2 børn, se 5. slægtled XIV, nr. 196–197.

**IX. Asker Westenholz's børn med Ulla Grut
(se nr. 30):**

- 90 a. ELSEBET WESTENHOLZ, * 1889; se nr. 83.
- 91 b. THOMAS WESTENHOLZ, * 1891; ~ *Ingeborg Grøn*; se nr. 84.

**X. Ingeborg Westenholz's børn med Vilhelm
Dinesen (se nr. 31):**

- 92 a. INGER BENEDICTE (EA) DINESEN, * 2. april 1883 i Rungsted (Hørsholm K.), † 17. juni 1922 i København (begr. Hørsholm kgd.); ~ 24. august 1916 i Rungsted (Hørsholm K.) med *Viggo de Neergaard* til Charlottendal, Valdemarkilde & Lille Frederikslund (F: hofjægermester *Charles*

Adolph Denis *de N. & Jenny Qvistgaard*), * 20. maj 1881 paa Gyldenholm (Kirkerup K.); landsbrugs kandidat (R*,DM); (han ~ 2^o med *Elisabeth Perrochet*).

1 barn, se 5. slægtled XV, nr. 198.

- 93 b. KAREN CHRISTENCE (TANNE) DINESEN, * 17. april 1885 paa Rungstedlund (Hørsholm K.); forfatter (»Isak Dinesen«); ~ 14. januar 1914 i Mombasa, Br. East Africa, (b. v.) med Bror Frederik friherre *Blixen-Finecke* (F: hofjægermester *Frederik Theodor Hans Anna Christian Wolfgang B.-F. & Clara Alvilda Benedicte comtesse Krag-Juel-Vind-Frijs*), * 25. juli 1886 paa Näsbyholm i Skåne, † 4. marts 1946 i Skåne; ægteskabet opløst (han ~ 2^o m. *Jacqueline (Cockie) Harriet Birkbeck*, f. *Alexander*; ægteskabet opløst).
U. b.

- 94 c. ELLEN ALVILDE DINESEN til Folehavegaard, Sandbjerg & Neder Strandkjærgaard, * 13. september 1886 paa Rungstedlund (Hørsholm K.); ~ 14. juli 1916 (Hørsholm K.) med *Knud Dahl* (F: grosserer *Lauritz D. & Augusta Petersen*), * 6. august 1876 i København (B), † 26. september 1945 sst. (B, ligbrænding Bispebjerg krematorium); overretssagfører (R*).
U. b.

- 95 d. THOMAS FASTI DINESEN, * 9. august 1892 paa Rungstedlund (Hørsholm K.); civilingeniør, forfatter, besidder af det Wentzel Dinesenske

(Fjerde Slægtled)

fideikommiss, fhv premierløjtnant Royal Highlanders of Canada (R*, BVC, FKK); ~ 7. april 1926 i Aarhus (b. v.) med *Jonna Marie Lindhardt* (F: stiftsprovst Vincentz Charles L. & Theodora Elise Vilhelmine v. Bülow), * 8. september 1902 i Aarhus (Domk.).

4 børn, se 5. slægtled XVI, nr. 199–202.

96 e. ANDERS RUNSTI DINESEN til Leerbæk, * 8. maj 1894 i Rungsted (Hørsholm K.); sekondløjtnant (fodfolket).

Ugift.

XI. Aage Westenholz's børn med Ellen Grut

(se nr. 33):

97 a. REGNAR WILLIAM SØREN WESTENHOLZ, * 17. november 1904 i Bangkok (d. Hørsholm K.); civilingeniør; ~ 19. juni 1937 med *Jytte Knipschildt* (F: forpagter *Gustav K. & Thyra Helene Jensen*), * 23. november 1913; ægteskabet opløst.

U. b.

98 b. ERIK AAGE WESTENHOLZ, * 21. januar 1906 i Bangkok; civilingeniør; ~ 4. januar 1936 i København (b. v.) med *Grie Schiøler* (se nr. P.11).

3 børn, se 5. slægtled XVII, nr. 203–205.

99 c. KAREN (KIS) WESTENHOLZ, * 28. marts 1907 i Bangkok (d. Hørsholm K.); ~ 20. december 1935 i Shanghai (vgl. danske gesandtskab i Kina) med

[Fjerde Slægtled]

Mogens Gustav Ivar Melchior (F: professor, overlæge, dr. med. *Max Joseph M. & Sigrid Charlotte Asker*), * 14. juli 1904 i Espergærde (Egebæksvang K.); cand. jur., legationssekretær (FM²).

3 børn, se 5. slægtled XVIII. nr. 206–208.

100 d. *HOLGER WESTENHOLZ*, * 11. august 1908 i Holte (n.a. FKS); orlogskaptajn; ~ 10. marts 1934 i København (b.v.) med *Tykke Schiøler* (se nr. P. 12).

2 børn, se 5. slægtled XIX, nr. 209–210.

101 e. *SVEN TORBEN (BUBBA) WESTENHOLZ*, * 16. juli 1911 paa Magleås (n.a.); civilingeniør; ~ 1. juli 1939 i Aarhus (Domk.) med *Margrethe Holst-Knudsen* (F: landsretssagfører *Carl H.-K. & Rigmor Helene Holm*), * 30. september 1919 sst. (Vor Frue K.).

2 børn, se 5. slægtled XX, nr. 211–212.

102 f. *ELLEN MARGRETHE (TUTTA) WESTENHOLZ*, * 5. august 1912 paa Magleås (n.a.); cand. polit.; ~ 5. juni 1944 (Sandager K.) med *Gunnar Martin Vilhelm Skjerbæk* (F: overinspektør ved børneforsorgen *Oluf Peter Jensen S. & Karen Mathilde Storch*), * 10. marts 1915 paa Frederiksberg (Ma); cand. polit., fuldmægtig i Prisdirektoratet.

2 børn, se 5. slægtled XXI, nr. 213–214.

103 g. *SOLVEIG (SOLI) WESTENHOLZ*, * 3. januar 1914

[Fjerde Slægtled]

paa Magleas (n.a.); ~ 1^o 1. februar 1937 i København (b.v.) med *Age Haugland* (F: lærer *Eiliv H. & Signy Bendtsen*), * 5. maj 1914; stud. mag.; ægteskabet opløst (han ~ 2^o med *Anne-Lise Grunnet*); ~ 2^o 13. december 1942 (Vm) med *Kai Stage* (F: sognepræst *Nicolai Christian S. & malerinde Edma Wilhelmine Cornelia Frølich*), * 29. april 1902 i Kullerup (Kullerup K.); cand. jur., expeditionsssekretær i Handelsministeriet.

2 børn, se 5. slægtled XXII, nr. 215–216.

XII. Andreas [Hansen] Gruts børn med Muriel Nielsen (se nr. 36):

104 a. **VIVIAN HARALD [HANSEN] GRUT***, * 5. juli 1901 i Bloustrød (Bloustrød K.); cand. phil., landbrugskandidat, forretningsmand; ~ 18. januar 1927 i Birkerød (Birkerød K.) med *Ruth Zøylner* (F: grosserer *Carl Z. & Jutta Meyer*), * 18. januar 1904 i København (Ja).

2 børn, se 5. slægtled XXIII, nr. 217–218.

105 b. **KENNETH ANDREAS NICOLAI [HANSEN] GRUT***, * 26. februar 1912 i Birkerød (Birkerød K.); civilingeniør; ~ 13. maj 1939 i København (G) med *Aase Genckel* (F: grosserer *Ernst G. & Ella Due*), * 6. februar 1915 sst. (Fb).

2 børn, se 5. slægtled XXIV, nr. 219–220.

*) navneforandring, se pag. 48.

**XIII. Esther Hansens børn med Ivan Carstensen
(se nr. 37):**

- 106 a. **SONJA EMMY CARSTENSEN**, * 7. november 1898 i København (Fr); arkitekt M.A.A.; ∞ 2. december 1928 sst. (b. v.) med *Knud Meyer* (F: grosserer *Ernst M. & Johanne Tryde*), * 5. marts 1901 sst.; civilingeniør, direktør; ægteskabet opløst (han 2^o 1947 med . . .)
4 børn, se 5. slægtled XXV, nr. 221–224.
- 107 b. **GUDRUN ANNA CARSTENSEN**, * 27. januar 1900 i København (Fr); ∞ 10. april 1924 sst. (Fr) med *Olaf Kier* (ved Daaben Kiær) (F: kommandør *Hector Frederik K. & Ellenore Marie Henriette Hansen*), * 4. september 1899 sst. (Su, hjd., B); civilingeniør.
3 børn, se 5. slægtled XXVI, nr. 225–227.
- 108 c. **HANS HARALD WILLIAM CARSTENSEN**, * 27. januar 1904 i Helsingør (Kronborg Slotskirke), † 2. januar 1929 i Boston, U.S.A. (begr. Humlebæk kgd.); civilingeniør.
Ugift.
- 109 d. **STEEN CHRISTIAN CARSTENSEN**, * 24. juli 1907 i København (G); kaptajnløjtnant i Flaaden, cand. polyt., skibsinspektør i D.D.P.A.; ∞ 16. februar 1940 sst. (B) med *Lise Margrethe Bjerrum* (F: overlæge, dr. med. *Oluf B. & tandlæge Anna Müller*), * 22. oktober 1917 sst. (VF); tandlæge.
U. b.

[Fjerde Slægtled]

- 110 c. SVEND ALBERT CARSTENSEN, * 1. maj 1915 i København (d. Sl), † 3. maj 1945 i Iran, »on war service« (begr. Military Cemetery i Basra, Iraq); civilingeniør, captain H. M. Indian Army (Royal Engineers) (post mortem Chr. X Fr. M.).
Ugift.

XIV. Allan Hansens børn med Bodil Heering
(se nr. 38):

- 111 a. HARRIET (MUSSE) HANSEN, * 28. marts 1901 i København (B); ~ 30. april 1931 i Søllerød (b.v.) med Hans Jakob Hesselberg Konow (F: civilingeniør Johan Wilhelm West K. & Caroline Amalie baronesse Iuel-Brockdorff), * 6. november 1899 i København (G); grosserer, sekondløjtnant (fodfolket).
2 børn, se 5. slægtled XXVII, nr. 228–229.

- 112 b. EMILY BERRY HANSEN, * 27. august 1905 paa Egevang (Sl, d. B); ~ 4. juli 1929 sst. (Sl) med Ruthwen Jürgensen (F: grosserer Dethlef J. & Ruth Hansen), * 12. maj 1903 i København (Pa); grosserer.
3 børn, se 5. slægtled XXVIII, nr. 230–232.

- 113 c. HARALD ANDREAS [HANSEN] GRUT*), * 26. oktober 1916 i København (B); sekretær i U.S.A.'s ambassade i København; ~ 1. maj 1945 (Sl) med Irina Svetlana Birger-Møller, f. Freiman (F: læge Mark F. & Yadviga Sophie Gorska).

*) navneforandring, se pag. 48.

[Fjerde Slægtled]

* 18. juli 1919 i Charkow (d. den protestantiske Kirke i Novorossisk); (hun ~ 1^o med grosserer *Mogens Birger-Møller*, ægteskabet opløst).

1 barn, se 5. slægtled XXIX, nr. 233.

XV. Harald [Hansen] Gruts børn med Harriet Bøttern (se nr. 39):

114 a. FLEMMING HARALD [HANSEN] GRUT*), * 28. september 1911 i København (B); arkitekt M.A.A. (tilkendt Akademiets lille guldmedaille & Eckersbergmedaillen); ~ 1. november 1941 sst. (G) med *Erni Skovgaard-Petersen* (F: grosserer *Olaf S.-P.* & *Karen Marie (Kamma) Julie Carl*), * 15. juli 1913 i Rungsted (Hørsholm K.).

3 børn, se 5. slægtled XXX, nr. 234–236.

115 b. MICHALA (MIK) [HANSEN] GRUT*), * 26. april 1913 i København (B, d. Ve); ~ 19. februar 1938 sst. (C) med *Johan Hartmann* (F: civilingeniør *Rudolph Puggaard H.* & *Michaela Hammerich*), * 24. august 1907 sst. (Fa); civilingeniør.

3 børn, se 5. slægtled XXXI, nr. 237–239.

116 c. BENEDIKTE (DIK) [HANSEN] GRUT*), * 28. december 1914 i København (B); fhv. hofdame hos h.k.h. Kronprinsesse Ingrid; ~ 19. maj 1942 sst. (B) med *Henning Bernhoft* (se nr. 170).

1 barn, se 5. slægtled XXXII, nr. 240.

*) navneforandring se pag. 49.

XVI. Lizzie Hansens børn med Poul Tegner
(se nr. 40):

- 117 a. ISAAC VILHELM TEGNER, * 18. august 1902 i København (VF); orlogskaptajn (FM²); ∼ 3. november 1926 sst. (B) med *Nelly Bardenfleth* (F: kaptajn, kammerjunker *Addo Løvenørn B. & Ellen Crone*), * 2. marts 1904 sst. (CS).
2 børn, se 5. slægtled XXXIII, nr. 241–242.
- 118 b. KIRSTEN (MUTTER) TEGNER, * 5. oktober 1903 i København (G); ∼ 16. april 1937 sst. (Ta) med *Benedict Westergaard* (F: professor *Harald Ludvig W. & Lucie Bolette Blædel*), * 23. juni 1906 sst. (Si, d. He); dr. med., reservelæge.
4 børn, se 5. slægtled XXXIV, nr. 243–246.
- 119 c. ANNA HEDVIG (HEDDE) TEGNER, * 8. februar 1907 i København (G); ∼ 1^o 10. april 1929 sst. (B) med *Mogens Victor Lorenz Lorck* (F: kommandør *Victor Lorenz L. & Vibeke Marie Hvidt*), * 13. juni 1898 sst. (B, d. Ve); orlogskaptajn; ægteskabet opløst (han ∼ 2^o med *Margrethe Elisabeth Topsøe-Jensen*); ∼ 2^o 9. januar 1936 (Ledøje K.) med *Bent Olsen* (F: grosserer *Christian Frederik Søren O. & Anna Andersen*), * 19. oktober 1905 i København (M); grosserer.
4 børn, se 5. slægtled XXXV, nr. 247–250.

XVII. Ulf Hansens børn

af 1. ægteskab med *Ellen Becker* (se nr. 41):

- 120 a. IB HANSEN, * 20. februar 1892 i København (d).

Tk); læge i Maribo; ~ 1^o 7. januar 1921 sst. (G) med Johanne Marie (*Mimi*) Kier (F: stabslæge Johan Andreas Neergaard K. & Vilhelmine Marie Rohde), * 1. oktober 1894 sst. (G, d. VF), † 13. januar 1922 sst. (begr. G); ~ 2^o 4. november 1925 i Penang, F.M.S. (Scottish Presbyterian Church) med Marie Henriette Johanne (*Misse*) Thrane (F: direktør Henri Emil Sophus Frederik T. & Laura Othilia Magnella Henningsen), * 17. april 1903 i Holbæk (St. Nicolai K.).

3 børn, se 5. slægtled XXXVI, nr. 251–253.

121 b. GUDRUN (LOLO) HANSEN, * 14. oktober 1893 i København (d. Tk); ~ 21. juni 1921 sst. (B) med Kai Erichsen (F: grosserer Knud E. & Martha Emilie von Pohle), * 20. februar 1891 sst. (B); grosserer.

2 børn, se 5. slægtled XXXVII, nr. 254–255.

122 c. UWE ULF-HANSEN, * 20. juli 1896 paa Frederiksberg (Fb); grosserer; ~ 1^o 6. august 1924 i Shanghai (russiske K.) med Zlatta Alexandrovna Kousnetzova (F: mineingeniør Alexander Kousnetzov), * 26. marts 1901 i Ekaterinenburg, † 17. februar 1936 i Tsingtao, Kina; ~ 2^o 1. april 1944 i Jægerspris (b. v.) med Marie-Louise Elisabeth Berntsen (F: civilingeniør Anders B. & Cecilie Margrethe Folkmann), * 8. november 1908 i København (Sim); ægteskabet opløst; ~ 3^o 27. marts 1945 (Jæ) med Gudrun (*Gudde*) Clara Henius, f. Fischer (F: overretssagfører Victor F. & Mary Stampe), * 15. marts 1899 i

[Fjerde Slægtled]

København (B); (hun ~ 1^o med kontorchef *Hugo Henius*, ægteskabet opløst).

2 børn (af 1. & 2. ægteskab), se 5. slægtled
XXXVIII, nr. 257–258.

af 2. ægteskab med *Olga Weiss* (se nr. 41):

- 123 d. **BIRTE ULF-HANSEN**, * 4. marts 1913 i København (d.Tk); ~ 1. januar 1939 i Kaunas, Lithauen (Lietuvos Evangeliku Liuterioniu Baznycios) med *Gunnar Friis* (F: gaardejer *Johannes F. & Emilie Andersen*), * 28. april 1907 i Taadstrup, Falster (Tingsted K.); tilsynsførende ved Teknisk Central under Ministeriet for offentlige arbejder.
U. b.

XVIII. Emma Hansens børn med Otto Benzon
(se nr. 42):

- 124 a. **TØVE BENZON**. * 29. marts 1889 i København (d. Tk); ~ 1^o 10. april 1913 sst. (C) med *Eigil Valdemar greve Knuth* (F: postmester, kammerherre *Adam Vilhelm Frederik greve K. & Annette Marie baronesse Haxthausen*), * 5. december 1886 i Sorø, † 8. december 1933 i København (J., begr. Ass.kgd.); kaptajn (livgarden) (R*, M.f.Dr.R., C.IX.E.M.); ægteskabet opløst (han ~ 1^o med *Marie Djimphna Johanne Emma de Pasqualin Gamél*, † 1911, og 3^o med *Ellen Werner*); ~ 2^o 12. november 1924 i København (b.v.) med *Andreas Hvass* (F: dyrlæge *Ernst*

[Fjerde Slægtled]

H. & Martine Jensen), * 1. april 1890 i Aalborg (Vor Frue K.); grosserer.
U.b.

- 125 b. **NIELS BENZON**, * 22. april 1893 i København (d. Tk); apoteker, fabrikant (R*); ~ 1^o 29. juli 1913 i Kolding (St. Nicolai K.) med *Tove Eberth* (F: direktør *Viggo Constantin E. & Amanda Nielsen*), * 7. november 1895 i København (F); ægteskabet opløst; ~ 2^o 6. november 1926 i Lyngby (b.v.) med *Gerda Margrethe Leistikow* (F: kunstmaler *Walter L. & Anna Mohr*), * 4. oktober 1896 i København (Ja).
2 børn, se 5. slægtled XXXIX, nr. 258–259.

XIX. Estrid Hansens barn med Hjalmar Hein
(se nr. 43):

- 126 a. **PIET HEIN**, * 16. december 1905 i København (VF, n.a.); forfatter; ~ 1^o 10. april 1937 i Rungsted (b.v.) med *Gunver Holck* (F: amtmænd *Povl H. & Ellen Agnete Salskov Iversen*), * 26. juni 1918 i København (d. Frederiksborg Slotskirke); ægteskabet opløst (hun ~ 2^o med *John Fræmohs*); 2^o 1942, ægteskabet opløst 1945.
2 Børn (af 2. ægteskab), se 5. slægtled XL, nr. 260–261.

XX. Gerda Hansens børn med Kristian Møhl-Hansen (se nr. 45):

- 127 a. **IDA MØHL-HANSEN**, * 21. november 1904 i

[Fjerde Slægtled]

Springforbi (n.a.); ~ 19. november 1923 i København (b.v.) med Carl *Richard Madsen* (F: skotøjshandler Carl Peter M. & Signe Christiane Larsen), * 5. marts 1899 i Helsingør (St. Marie K.); koncertmester.

3 børn, se 5. slægtled XLI, nr. 262–264).

128 b. ULRIK MØHLHANSEN, * 22. marts 1908 i København (n.a.); konservator (FM²); ~ 14. december 1934 i Lillerød med Elka (*Felix*) *Lütken Petersen* (F: bagermester Peter Larsen P. & Mariane Lütken), * 15. februar 1906 i Svendborg (St. Nicolai K.); pottemager.

4 børn, se 2. slægtled XLII, nr. 265–268.

XXI. Torben Gruts børn

af 1. ægteskab med *Else Kleen* (se nr. 46):

129 a. MARIANNE GRUT, * 31. marts 1903 i Stockholm; ~ 2. september 1928 (Danderyd kyrka) med *Ernst Gustaf Bexelius* (F: grosserer Anton B. & Gerda Tollstén), * 29. november 1900 i Stockholm; byråchef, ordförande och chef för Statens Utlänningskommission (R^{*}).

3 børn, se 5. slægtled XLIII, nr. 269–271.

af 2. ægteskab med *Margit Torssell* (se nr. 46):

130 b. JEANNE ELLEN ASTRI MARY GRUT, * 14. april 1910 i Stockholm (Djurgården).
Ugift.

131 c. LIZZIE MARGIT HELEN VALBORG GRUT, * 16.

[Fjerde Slægtled]

juni 1912 i Stockholm (Oscars församling); ∞
17. oktober 1931 (Danderyd kyrka) med *John
Magnus Bernhard Giertz* (F: overlæge, profes-
sor *Knut Harald G. & Anna Ericsson*), * 22.
juli 1904 i Upsala (Domkyrkoförsamlingen);
civilingeniør ved Sieverts Lödlampfabrik.

4 børn, se 5. slægtled XLIV, nr. 272–275.

132 d. *WILLIAM OSCAR GUERNESEY GRUT*, * 17. sep-
tember 1914 i Djursholm, Sverige (d. sst.); kap-
tén i Svea Artilleri Regmt.; ∞ 16. december 1939
i Stockholm (Engelbrekts kyrka) med *Sigrid
Agneta friherreinde Gyllenstierna* (F: general-
major av kav. res. *Göran friherre G. & Anna
Charlotta Neijber*), * 21. december 1917 sst.
(Hedvig Eleonora församling).

2 børn, se 5. slægtled XLV, nr. 276–277.

**XXII. Ellen Gruts børn med Aage Westenholz
(se nr. 48):**

133 a. *SØREN WESTENHOLZ*, * 1904; ∞ med *Jytte
Knipschildt*, ægteskabet opløst; se nr. 97.
U. b.

134 b. *ERIK WESTENHOLZ*, * 1906; ∞ med *Grie
Schiøler*; se nr. 98.
3 børn, se 5. slægtled XLVI, nr. 278–280.

135 c. *KIS WESTENHOLZ*, * 1907; ∞ med *Mogens Mel-
chior*; se nr. 99.
3 børn, se 5. slægtled XLVII, nr. 281–283.

[Fjerde Slægtled]

136 d. **HOLGER WESTENHOLZ**, * 1908; ∞ med *Tykke Schiøler*; se nr. 100.

2 børn, se 5. slægtled XLVIII, nr. 284–285.

137 e. **BUBBA WESTENHOLZ**, * 1911; ∞ med *Margrethe Holst-Knudsen*; se nr. 101.

2 børn, se 5. slægtled II, nr. 286–287.

138 f. **TUTTA WESTENHOLZ**, * 1912; ∞ med *Gunnar Skjerbæk*; se nr. 102.

2 børn, se 5. slægtled L, nr. 288–289.

139 g. **SOLI WESTENHOLZ**, * 1914; ∞^{1o} med *Age Haugland*, ægteskabet opløst; ∞^{2o} med *Kai Stage*; se nr. 103.

2 børn, se 5. slægtled LI, nr. 290–291.

XXIII. Mary Gruts børn med Torben Grut (se nr. 49):

140 a. **MERETE GRUT**, * 1900; ∞ med *Helge Finsen*; se nr. 85.

U. b.

141 b. **EDMUND GRUT**, * 1902; ∞ med *Sigbrit Wijk*; se nr. 86.

2 børn, se 5. slægtled LII, nr. 292–293.

142 c. **ERLING GRUT**, * 1903; se nr. 87.

Ugift.

143 d. **AAGE GRUT**, * 1906; ∞ med *Ulla Schultz*; se nr. 88.

U. b.

[Fjerde Slægtled]

144 e. BENTE GRUT, * 1915; ~ med *Børge Moltke-Leth*; se nr. 89.

2 børn, se 5. slægtled LIII, nr. 294–295.

**XXIV. Lennart Gruts børn med Helen Conder
(se nr. 50):**

145 a. WILLIAM OLOF LENNARTSSON GRUT, * 2. november 1907 i Bangkok (Christ Church); ingeniør; ~ 5. oktober 1937 i Penang (Presbyterian Church) med *Annette Mary Carstensen* (F: kontreadmiral *Carl Vilhelm Edvard C. & Mary Louise Lorange*), * 18. juli 1912 i København (B).

2 børn, se 5. slægtled LIV, nr. 296–297.

146 b. ROLF LENNARTSSON GRUT, * 20. april 1909 i Bangkok (Christ Church); captain (B.39/45 S., B.B.S., B.F.S.S.); ~ 31. juli 1943 i South Yarra, Melbourne (Christ Church) med *Dora Rother Neville* (F: ingeniør *Frederick Hugh Rother N. & Mary Adeline Clulee*), * 20. november 1914 i Auckland, New Zealand.
U. b.

147 c. URSULA (ULLA) VALBORG GRUT, * 23. december 1910 i Bangkok (Christ Church); ~ 19. juni 1936 i København (b. v.) med *Eiler Schiøler*, se nr. P. 8.

3 børn, se 5. slægtled LV, nr. 298–300.

148 d. HELEN BARBARA (BARA) GRUT, * 5. juli 1912 i Bangkok (hjd.); ~ 30. juni 1934 paa Aasebak

[Fjerde Slægtled]

ken (Birkerød K.) med *Helge Steen Plougmann* (F: direktør *Ernst P.* & *Maria Elisa Sørensen*).
* 20. juni 1908 paa Frederiksberg (St.M); direktør.

2 børn, se 5. slægtled LVI, nr. 301–302.

149 e. **EBBA CECILIA GRUT**, * 1. marts 1914 i Bangkok (Christ Church); ~ 1. juli 1938 (Birkerød K.) med *Ernst Boe Bramsen* (F: direktør *Svend Boe Bramsen* & *Irene Busse*), * 1. november 1911 paa Frederiksberg (St.M.); cand. jur., assurandør.

2 børn, se 5. slægtled LVII, nr. 303–304.

150 f. **HUGO TORBEN LENNARTSSON GRUT**, * 12. oktober 1916 i Bangkok (Christ Church); ingeniør, bachelor of arts, mechanical sciences of Tripos, university of Cambridge; teknisk ledamot vid Kungl. Patent- & Registreringsverket; ~ 25. oktober 1941 i Stockholm (Gustaf Adolfskyrkan) med *Gunvor Marianne Hagberg* (F: inspectör *Gustaf Robert H.* & *Ebba Ulrika Westerberg*), * 28. oktober 1916 i Linköping (Domkyrkoförsamlingen), journalist »free-lancer«.

2 børn, se 5. slægtled LVIII, nr. 305–306.

XXV. Rigmor Hansens børn med Charles Brun
(se nr. 54):

151 a. **HEMMING ADELBERT BRUN**, * 6. september 1898 i Aalborg (Budolfi K.); sekretær i Foreningen til den ædle Hesteavl's Fremme; ~ 18. februar

[Fjerde Slægtled]

1938 i Gentofte (b. v.) med *Elna Strøyberg f. Christensen* (F: vinhandler *Niels C. & Anna Poulsen*), * 25. november 1899 i Aalborg (Budolfi K.); (hun ~ 1^o med direktør *Knud Strøyberg*).

1 barn, se 5. slægtled LIX, nr. 307.

152 b. TYGE BRUN, * 24. august 1900 i Aalborg (Budolfi K.), † 28. januar 1947 (begr. Humlebæk kgd.); cand. jur., dommerfuldmægtig; ~ 12. april 1927 (Løgumkloster K.) med *Mary (Maja) Elisabeth Thomsen* (F: hestehandler *Engelbrecht T. & Ane Andersen*), * 20. oktober 1901 i Herning (Herning K.).
U. b.

153 c. ESKE BRUN, * 25. maj 1904 i Aalborg (Vor Frue K.); cand. jur., vicedirektør i Grønlands styrelse; ~ 17. september 1937 i København (F) med *Ingrid Winkel* (F: sekretær, cand. jur. *Adolf W. & Inger Bülow*), * 27. august 1911 paa Frederiksberg (St. M.).

3 børn, se 5. slægtled LX, nr. 308–310.

154 d. ANNE-LISE BRUN, * 9. marts 1907 i Aalborg (Budolfi K.); ~ 20. september 1931 (Tvede K.) med *Hans Michael Folsach* (F: kammerherre, hofjægermester *Christian Caspar F. & Dagmar Alvilde Dinesen*), * 8. august 1901 paa Gjesinggaard (Tvede K.); cand. jur., direktør i F. Graucob Ltd., London.

1 barn, se 5. slægtled LXI, nr. 311.

155 e. PALLE BRUN, * 12. juli 1908 i Aalborg (Vor

[Fjerde Slægtled]

Frue sogn, d. C); fuldmægtig i Køge Kulforretning A/S; ~ 26. juni 1934 (Køge K.) med *Grete Ritzau* (F: politimester *Viggo R. & Emmy Ritzau* * 31. oktober 1911 i Randers (St. Mortens K.).

2 børn, se 5. slægtled LXII, nr. 312–313.

156 f. **RIGMOR BRUN**, * 31. december 1910 i Aalborg (Vor Frue K.); ~ 28. april 1933 i København (C) med *Hermann Zobel* (F: direktør *Hermann Z. & Adolfine Hansen*), * 25. juli 1908 sst. (B); cand. jur., direktør for Forsikringselskabet »Codan«.

3 børn, se 5. slægtled LXIII, nr. 314–316.

XXVI. Emily Hansens børn med Malte Malthes-Bruun (se nr. 55):

157 a. **VIBEKE MALTHE-BRUUN***, * 2. december 1901 i København (B) (fører navnet Malthes-Bruun); ~ 6. maj 1922 i Edmonton, Alberta, Canada (Strathcona Church) med *Erik Friis-Hansen* (F: sognepræst *Julius Friis Hansen & Anna Dorthea Slot*), * 8. februar 1896 i Olsker (Olsker K.); forretningsmand; ægteskabet opløst (han ~ 2^o med *Ethel Hammond*).

2 børn, se 5. slægtled LXIV, nr. 317–318.

158 b. **KJELD MALTHE-BRUUN***, * 5. februar 1904 i København (B), † 22. februar 1911 sst. (B).

159 c. **HANS ROSTGAARD MALTHE-BRUUN**, * 17. august

*) Navneforandring følge kgl. Bevilling 31.-12. 1904.

[Fjerde Slægtled]

1906 i København (B); fabrikant; ~ 31. august
1935 (Sdr. Vissing K.) med *Marianne Bruun*
(F: civilingeniør *Emil B. & Rigmor Jørgensen*),

* 3. juli 1908 i Hellerup (He).

2 børn, se 5. slægtled LXV, nr. 319–320.

FEMTE SLÆGTLED

I. Nancy Berry's børn

af 1. ægteskab med Ivan Sprot (se nr. 59):

- 160 a. IVAN BERRY SPROT, * 17. december 1914 at Niddrie Marischal, Craigmillar near Edinburgh, † 19. december 1914 sst.

af 2. ægteskab med Denis Sanders (se nr. 59):

- 161 b. DIANA PHYLLIS SANDERS, * 1. april 1920 i Lushbenham near Market Harborough, Leicestershire; ∞ 26. januar 1945 i London (Holy Trinity Church, Brompton) med George *Nigel Martin-Bird* (F: Richard Martin Bird & Mildred Yates), * 20. oktober 1912 i Walton; director of Lemonhart Rum in City of London; captain 17th Lancers in 1939/45-war; prisoner for two years, escaped 1943.
U. b. *)

- 162 c. ELIZABETH DENISE SANDERS, * 23. august 1923 paa East Farndon Hall, Market Harborough, Leicestershire.
Ugift.

*) 1 barn, se tilføjelser og rettelser.

**II. Hakon Gruts børn med Gerda Günther
(se nr. 65):**

- 163 a. CHRISTIAN GRUT, * 1. marts 1916 i København (C); armé-ingeniør i Sverige C. T. J.; ~ 3. april 1939 i Karlstad (b.v.) med Elsa Wiola (*Wiolette*) Rudin (F: hemmansägara Frederik Teodor R. & Britta Charlotta Sjölund), * 2. juni 1914 i Stigsjö, Västmanland (Stigsjö kyrka).
2 børn, se 6. slægtled I, nr. 321–322.
- 164 b. KAREN GRUT, * 22. juli 1917 i København (G); ~ 11. januar 1940 i Göteborg (b.v.) med Rune Greby (F: köpman Otto G. & Ida Peterson), * 7. maj 1913 i Grebbestad (Grebbestads kyrka); tandlæge.
3 børn, se 6. slægtled II, nr. 323–324.
- 165 c. METTE GRUT, * 17. februar 1921 i Djursholm (Danderyds kyrka); ~ 20. juli 1941 i Stockholm (b.v.) med Jacob Forsell (F: kgl. kammersanger, operachef, professor John F. & Gurli Carlström), * 9. september 1902 i Stockholm (Jacobs kyrka); dr. med.
3 børn, se 6. slægtled III, nr. 325–327.
- 166 d. HANS GRUT, * 8. juli 1927 i Göteborg, † 11. juli 1927 sst.
- 167 e. LISA GRUT, * 1. februar 1933 i Oslo (n.a.)

**III. Lillemor Gruts barn med Henrik Nørgaard
(se nr. 66):**

- 168 a. HENRIK CARL NØRGAARD, * 27. juli 1921 i Ges

nève (d. i kirken i Plainpalais, Genève); civilingeniør; ~ 27. juli 1945 i København (C) med *Vibeke Eva Hartel* (F: grosserer *Aage H. & Rosa Becher*), * 25. september 1922 sst. (Ja).

1 barn, se 6. slægtled IV, nr. 328.

IV. Emmy Tuxøns børn med Einar Hansen (se nr. 68):

169 a. CHRISTIAN GREGERS AMTORP HANSEN BERNHOFT*), * 6. januar 1913 paa Mullerup Gudbjerg K.); kaptajn (Livgarden), kammerjunker; ~ 29. april 1939 i København (B) med *Vibeke (Vibe) Iddi Wiggers* (F: dr. dent. *Oscar Frederik Saabye W. & Karen Lizzie Christgau*), * 7. juni 1919 i Horsens (Klosterkirken).

2 børn, se 6. slægtled V, nr. 329–330.

170 b. HENNING AMTORP HANSEN BERNHOFT*), * 23. juni 1914 paa Mullerup (Gudbjerg K.); civilingeniør; ~ 19. maj 1942 i København (B) med *Dik Grut*, se nr. 116.

1 barn, se 6. slægtled VI, nr. 331.

171 c. JESSIE EMILY AMTORP HANSEN BERNHOFT*), * 24. april 1921 paa Mullerup (Gudbjerg sogn, d. Drøsselbjerg K.); ~ 25. april 1942 sst. (Gudbjerg K.) med *Axel Valdemar Tesdorpf* til Gjedsergaard, Ludvigsgave og Frisenfeld (F: kammerherre, hofjægermester *Adolph Valdemar T. & Agnes (Agnete) Brun*), * 10. marts 1912 paa Pandebjerg (Ørslev K.).

2 børn, se 6. slægtled VII, nr. 332–333.

*) navneforandring ifølge kgl. bevilling 26.-7. 1924.

[Femte Slægtled]

- 172 d. **ERLING RYAN AMTORP HANSEN BERNHOFT** *),
* 6. april 1923 paa Bødstrup (Drøsselbjerg K.);
landbrugskandidat.
Ugift.

V. Dette Tuxens børn med Bamse Knudtzon
(se nr. 69):

- 173 a. **JANICKE MARGRETHE KNUDTZON**, * 7. august 1920
i London (St. Mary Church); ~ 10. juni 1946
i Oslo (Riis K.) med *Herman Berg* (F: oberst-
løjtnant, kammerjunker *Otto B. & Gunhild*
Rottbøll), * 31. december 1917 i Holbæk (Hol-
bæk K.); premierløjtnant (livgarden).
U. b. *)
- 174 b. **IDA BENEDICTE KNUDTZON**, * 8. marts 1923 i
London (St. Mary Church); socialmedhjælper.
Ugift.
- 175 c. **TANIA MARGRETHE KNUDTZON**, * 25. maj 1925
i Skodsborg (Ve).
Ugift.
- 176 d. **SIDSEL ELISABETH KNUDTZON**, * 8. juni 1932 i
Oslo (Holmenkollen kapel).

VI. Gerty Grøns barn med Einar Ege
(se nr. 70):

- 177 a. **LENNART ANDREAS TAGE EGE**, * 12. maj 1919
i Næstved (d. Ve); korrespondent.
Ugift.

*) I barn, se tilføjelser og rettelser.

[Femte Slægtled] -

**VII. Ada Grøns børn med Otto greve Reventlow
(se nr. 71):**

- 178 a. LUDVIG ALFRED OTTO greve REVENTLOW, * 16. februar 1916 i Aarhus (d. Viborg Domk.), † 6. april 1945 i København (henrettet af Tyskerne i Ryvangen, begr. i Mindelunden); cand. jur., fuldmægtig hos Statsadvokaten i København. Ugift.
- 179 b. JOHAN OTTO greve REVENTLOW, * 27. marts 1917 i Viborg (Domk); forstkandidat, assistent i statsskovvæsnet. Ugift.
- 180 c. IVEN EDUARD ROWLAND greve REVENTLOW, * 2. juni 1926 paa Rudbjerggaard (Tillitse K.); student. Ugift.
- 181 d. CLAUS DETLEV FREDERIK FERDINAND greve REVENTLOW, * 9. december 1928 i København (Fb); student. Ugift.

**VIII. Alfred Grøns børn med Emmy Thiølsen
(se nr. 72):**

- 182 a. IDA MARIANNE HOWARD GRØN, * 5. februar 1921 i Søllerød (Sl); ~ 10. september 1943 (Sl) med Johan Ernst Allan *Heilmann* (F: kgl. skovrider *Osvald Hendrik Frederik H. & Ingeborg*

[Femte Slægtled]

Knudsen), * 1. Juni 1918 i Kregme (Kregme K.);
forstkandidat; ægteskabet opløst.
U. b.

183 b. JENS TØNNES HOWARD GRØN, * 3. maj 1922 i
København (d. Frederiksborg Slotskirke); stud.
merc.; ~ 2. februar 1946 (Sl) med *Kirsten Roeps-
dorff* (F: grosserer *Heinrich R.* & *Dagney Eleo-
nora Hummel-Jensen*), * 6. juli 1921 i Køben-
havn (d. Sl).
U. b.

**IX. Thorkil Knudtzons børn med Karen Tuxen
(se nr. 74):**

184 a. KARSTEN KNUDTZON, * 4. oktober 1911 i Kø-
benhavn (B); læge; ~ 29. maj 1937 (Ly) med
Ellen Bruhn (F: kontorchef i Nationalbanken
Georg Villiam B. & *Agnethe Funch*), * 20.
marts 1915 i København (d. Fb).
2 børn, se 6. slægtled VIII, nr. 334—335.

185 b. ELLINOR KNUDTZON, * 5. februar 1915 i Kø-
benhavn (B); ~ 22. december 1936 (Ge) med
Gustaf William Branth (F: forpagter *William
B.* & *Louise Baumann*), * 25. juli 1910 i Hel-
lested (Hellested K.); fabrikant, løjtnant af re-
serven.
2 børn, se 6. slægtled IX, nr. 336—337.

186 c. BIRGIT KNUDTZON, * 3. juli 1921 paa Frede-
riksberg (d. Tibirke K.); stud. med.
Ugift.

[Femte Slægtled]

**X. Jørgen Knudtzons børn med Cecilie Judd
(se nr. 80):**

- 187 a. JANE ELISABET KNUDTZON, * 14. maj 1935 i Bangkok (Christ Church).
188 b. PETER CHRISTIAN KNUDTZON, * 28. april 1939 i Bangkok (Christ Church).

**XI. Harald Knudtzons børn med Aletta
Castenskiold-Benzon (se nr. 81):**

- 189 a. HENRIK NICOLAY KNUDTZON, * 12. august 1938 paa Hummeltofte (Ly).
190 b. MICHALA BENEDICTE KNUDTZON, * 25. september 1942 paa Hummeltofte (Ly).

**XII. Torben Knudtzons børn med Kirsten
Abildgaard (se nr. 82):**

- 191 a. CARL CHRISTIAN KNUDTZON, * 18. august 1933 i København (KH).
192 b. HANS JØRGEN KNUDTZON, * 12. juli 1936 i København (KH).
193 c. ELISABETH KNUDTZON, * 4. november 1939 i København (KH).

**XIII. Edmund Gruts børn med Sigbrit Wijk
(se nr. 86):**

- 194 a. MARIO GRUT, * 19. september 1930 i Göteborg (Wasa kyrka).

[Femte Slægtled]

195 b. MIKAEL GRUT, * 18. august 1932 i Bangkok
(d. Särö kyrka).

XIV. Bente Gruts børn med Børge Moltke-Leth
(se nr. 89):

196 a. KJELD MOLTKE-LETH, * 15. april 1938 paa Fre-
deriksberg (d. Ly).

197 b. TORBEN MOLTKE-LETH, * 9. marts 1940 paa
Frederiksberg (d. Ly.)

XV. Ea Dinesens barn med Viggo de Neergaard
(se nr. 92):

198 a. KAREN CHRISTENCE DE NEERGAARD, * 10. no-
vember 1917 paa Valdemarskilde (d. Slagelse, St.
Peders K.); ~ 10. april 1943 paa Frederiksberg
(Fb) med *Sigurd Tryggvason* [*Sveinbjörnsson*]*
(F: legationssekretær *Tryggvi S.* & koncertsan-
gerinde *Bodil Marie Jensen*), * 20. juni i Hel-
lerup (d. Hv.); fabrikant.
2 børn, se 6. slægtled X, nr. 338—339.

XVI. Thomas Dinesens børn med Jonna Lindhardt
(se nr. 95):

199 a. ANNE ARENDSE DINESEN, * 2. juni 1927 i Kø-
benhavn (d. Hørsholm K.).
Ugift.

200 b. INGEBORG MERETE DINESEN, * 26. marts 1929
i København (Ja).
Ugift.

*) kalder sig i henhold til Islandsk lov og navneskik Tryggvason.

[Femte Slægtled]

201 c. **TORÉ VILHELM DINESEN**, * 14. maj 1933 paa Frederiksberg (Frederiksborg Slotskirke).

202 d. **HANS VINCENTZ DINESEN** * 24. marts 1939 paa Frederiksberg (d. Frederiksborg Slotskirke).

**XVII. Erik Westenholz's børn med Griede Schiøler
(se nr. 98):**

203 a. **ANDERS REGNER WESTENHOLZ**, * 21. oktober 1936 i København (n.a. FKS).

204 b. **CHRISTIAN FELIX AAGE (NIKKER) WESTENHOLZ**, * 20. juni 1939 i København (n.a. FKS).

205 c. **THOMAS ERIK WESTENHOLZ**, * 12. januar 1943 i København (n.a. FKS).

**XVIII. Kis Westenholz's børn med Mogens
Melchior (se nr. 99):**

206 a. **PETER IVAR MELCHIOR**, * 22. november 1936 i Shanghai (d. i den norske Kirke der).

207 b. **ANNE PATRICIA WESTENHOLZ MELCHIOR**, * 30. oktober 1939 i København (d. i den franske reformerte Kirke i Bern).

208 c. **MARY SIRI VERONICA MELCHIOR**, * 2. april 1946 i Holte (Vm).

**XIX. Holger Westenholz's børn med Tykke
Schiøler (se nr. 100):**

209 a. **PETER WESTENHOLZ**, * 10. november 1937 i København (n.a. FKS).

[Femte Slægtled]

210 b. JESSIE ELLEN WESTENHOLZ, * 5. oktober 1943
i København (n.a. FKS).

**XX. Bubba Westenholz's børn med Margrethe
Holst-Knudsen (se nr. 101):**

211 a. ELISABETH WESTENHOLZ, * 6. august 1942 i
København (d. Sl).

212 b. INGEBORG WESTENHOLZ, * 5. februar 1944 i
København (d. Sl).

**XXI. Tutta Westenholz's børn med Gunnar
Skjerbæk (se nr. 102):**

213 a. HELLE SKJERBÆK, * 27. april 1945 i Hellerup
(d. Jæ).

214 b. DORETHE SKJERBÆK, * 21. november 1946 i
Virum (Vm).

**XXII. Soli Westenholz's børn
af 1. ægteskab med Age Haugland (se nr. 103):**

215 a. MARY SUSANNE HAUGLAND, * 21. november
1937 paa Magleås (n.a.).

af 2. ægteskab med Kai Stage (se nr. 103):

216 b. BENEDICTE STAGE, * 4. april 1945 i Køben-
havn (Me).

[Femte Slægtled]

**XXIII. Vivian [Hansen] Gruts børn med Ruth
Zøylner (se nr. 104):**

217 a. JEANNE VIVIAN [HANSEN] GRUT^{*)}, * 13. december 1927 paa Nøjsomhed (Købelev sogn, d. Birkerød K.); billedskærer.
Ugift.

218 b. PETER GRUT, * 24. april 1930 paa Nøjsomhed (Købelev sogn, d. Birkerød K.).

**XXIV. Kenneth Gruts børn med Aase Gønskel
(se nr. 105):**

219 a. ANNETTE ELISABETH GRUT, * 23. september 1942 i København (G).

220 b. MARIANNE GRUT, * 26. maj 1946 i København (d. Ly).

**XXV. Sonja Carstensen's børn med Knud Meyer
(se nr. 106):**

221 a. NIELS IVAN MEYER, * 3. august 1930 i København (Fb).

222 b. HANNE MEYER, * 18. juni 1932 i København (Fb).

223 c. OLAF MEYER, * 29. november 1935 i København (Fb).

^{*)} navneforandring se pag. 49.

[Femte Slægtled]

224 d. HENRIETTE (JETTE) MEYER, * 24. november 1938
i København (Fb), † 23. september 1944 sst.
(ligbrænding Bispebjerg krematorium).

**XXVI. Gudrun Carstensen's børn med Olaf Kier
(se nr. 107):**

225 a. BERIT BEATE KIER, * 9. juni 1926 i København
(d. Hornbæk K.).
Ugift.

226 b. HANS HAROLD KIER, * 5. februar 1929 at Tean-
hurst, Tean, Stoke-on-Trent, Staffordshire
(Cheadle Church).

227 c. MICHAELA (MICKIE) ANN KIER, * 14. december
1933 at Teanhurst, Tean, Stoke-on-Trent, Staf-
fordshire (Cheadle Church).

**XXVII. Musse Hansens børn med Hans Konow
(se nr. 111):**

228 a. MORTEN WILHELM KONOW, * 29. oktober 1934
i København (Si. d. Me), † 26. juni 1935 sst.
(Es, begr. He).

229 b. LENNART KONOW, * 8. juli 1936 i København
(Si, d. Me).

**XXVIII. Emily Hansens børn med Ruthwen
Jürgensen (se nr. 112):**

230 a. METTE JÜRGENSEN, * 17. oktober 1931 i Kø-
benhavn (Ja, n.a.).

[Femte Slægtled]

231 b. LONE JÜRGENSEN, * 5. juni 1935 i København
(St.M, n.a.).

232 c. DORTE JÜRGENSEN, * 2. marts 1938 i Køben-
havn (St.M, n.a.).

**XXIX. Harald Gruts barn med Irina Freiman
(se nr. 113):**

233 a. BARBARA GRUT, * 28. oktober 1945 i Køben-
havn (Na, d. F).

**XXX. Flemming Gruts børn med Erni Skovgaard-
Petersen (se nr. 114):**

234 a. NICOLAI GRUT (tvilling), * 8. august 1942 i
København (Fr).

235 b. HARALD GRUT (tvilling), * 8. august 1942 i
København (Fr).

236 c. RIKKE GRUT, * 25. april 1945 i København
(Fr).

**XXXI. Mik Gruts børn med Johan Hartmann
(se nr. 115):**

237 a. NIELS RUDOLPH HARTMANN, * 16. juli 1939 i
København (d. Sl).

238 b. BOLETTE HARTMANN, * 17. april 1941 i Stock-
holm (Oscarskyrkan).

[Femte Slægtled]

239 c. FLEMMING HARTMANN, * 25. januar 1945 i Stockholm (Danderyd kyrka).

**XXXII. Dik Gruts barn med Henning Bernhoft
(se nr. 116):**

240 a. HERMAN ANDREAS BERNHOFT, * 1. april 1945 i København (Ja).

**XXXIII. Vilhelm Tegnens børn med Nelly
Bardenfleth (se nr. 117):**

241 a. PETER VILHELM TEGNER, * 22. september 1927 i København (hjd., B); student.
Ugift.

242 b. NIELS ADDO TEGNER, * 7. oktober 1931 i København (B).

**XXXIV. Mutter Tegnens børn med Benedict
Westergaard (se nr. 118):**

243 a. SUZANNE WESTERGAARD, * 18. januar 1938 i København (Ta).

244 b. PERNILLE MARIANNE WESTERGAARD, * 4. april 1940 i København (Ta).

245 c. BOLLETTE WESTERGAARD, * 14. december 1942 i Skive (Skive K.).

246 d. HARALD NICOLAI WESTERGAARD, * 30. august 1946 paa Frederiksberg (Fb, d. T).

[Femte Slægtled]

XXXV. Hedde Tegnors børn

af 1. ægteskab med Mogens Lorch (se nr. 119):

247 a. FLEMMING LORENZ LORCK, * 16. februar 1930
i København (G).

af 2. ægteskab med Bent Olsen (se nr. 119):

248 b. CLAVS OLSEN, * 21. april 1937 i København
(d. SM).

249 c. LENE ELISABETH OLSEN, * 4. januar 1939 i Kø-
benhavn (d. Me).

250 d. CHRISTIAN (CRILLE) FREDERIK OLSEN, * 3. maj
København (d. Ge).

XXXVI. Ib Hansens børn

af 1. ægteskab med Mimi Kier (se nr. 120):

251 a. RUTH HANSEN, * 11. december 1921, (hjd), † 12.
december 1921 sst. (G).

af 2. ægteskab med Misse Thrane (se nr. 120):

252 b. VIBEKE (KIM) HANSEN, * 11. juni 1927 i Bang-
kok (d. af den presbyterianske præst i dennes
hjem dér).
Ugift.

253 c. NIDJA HANSEN, * 19. september 1930 i Maribo
(Domk.).

Femte Slægtled)

**XXXVII. Lolo Hansens børn med Kai
Erichsen (se nr. 121):**

- 254 a. INGE MARIE ERICHSEN, * 3. april 1923 i København (H, d. B); ~ 22. juni 1944 i Hellerup (Me) med Christian Peter Erik Bokkenheuser (F: læge Vilhelm Frederik B. & Ellen Sophie Simoni), * 12. februar 1918 i Svindinge (Svindinge K., Fyen); civilingeniør.
1 barn, se 6. slægtled XI, nr. 340.
- 255 b. ELLEN ERICHSEN, * 12. marts 1927 i København (B).
Ugift.

**XXXVIII. Uwe Ulf-Hansens børn
af 1. ægteskab med Zlatta Alexandrovna
Kousnetzova (se nr. 122):**

- 256 a. DERRICK ULF-HANSEN, * 22. oktober 1926 i Tsingtao (hjd. af den græsk-katolske præst dér); handelslærling.
Ugift.
- af 2. ægteskab med Marie-Louise Berntsen
(se nr. 122):
- 257 b. IAN ULF-HANSEN, * 1. juni 1944 i København (d. Ve).

**XXXIX. Niels Benzons børn
af 1. ægteskab med Tove Eberth (se nr. 125):**

- 258 a. BIRTE BENZON, * 8. august 1913 i København

[Femte Slægtled]

(He); interiørarkitekt; ~ 10. juni 1939 i Holte (b. v.) med *Niels Rohweder* (F: civilingeniør *Kai Larsen R. & Mary Brooke*), * 15. marts 1906 i Svendborg (St. Jørgens K.); arkitekt M. A. A.
3 børn, se 6. slægtled XII, nr. 341–343.

af 2. ægteskab med *Gerda Leistikow* (se nr. 125):

259 b. EGGERT BENZON, * 5. januar 1929 i København (n.a.).

XL. Piet Heins børn af 2. ægteskab (se nr. 126):

260 a. Dreng, * 1943.

261 b. Dreng, * 1943.

XLI. Ida Møhl-Hansens børn med Richard Madsen (se nr. 127):

262 a. SUSANNE MØHL MADSEN, * 3. juni 1924 i København (n.a.); ~ 14. september 1946 i København (b.v.) med *Thomas Thiele* (F: kommandørkaptajn *Just Andreas T. & Mette Marie Benzon*), * 9. december 1926 i København (B).
1 barn, se 6. slægtled XIII, nr. 344.

263 b. MIKALA MØHL MADSEN, * 15. januar 1927 i København (n.a.).
Ugift.

264 c. MATTIAS MØHL MADSEN, * 11. oktober 1935 i København (n.a.).

XLII. Ulrik Møhl-Hansens børn med Felix Lütken Petersen (se nr. 128):

265 a. BERTEL MØHL-HASNEN, * 2. januar 1936 i København (d. Ramløse K.).

[Femte Slægtled]

- 266 b. PETER MØHL-HANSEN, * 15. april 1938 i København (d. Ramløse K.).
- 267 c. SØREN MØHL-HANSEN, * 10. april 1940 i København (d. Ramløse K.).
- 268 d. JEPPE MØHL-HANSEN, * 9. maj 1945 i Lillerød (d. Ramløse K.).

**XLIII. Marianne Gruts børn med Ernst Bexelius
(se nr. 129):**

- 269 a. GUNVOR ELSE BEXELIUS, * 18. marts 1931 i Västerås (Västerås).
- 270 b. HARRIET GERDA BEXELIUS, * 15. maj 1934 i Västerås (d. Stockholm).
- 271 c. ERLAND ANTON BEXELIUS, * 4. september 1939 i Stockholm (Bromma kyrka).

**XLIV. Lizzie Gruts børn med John Giertz
(se nr. 131):**

- 272 a. JOHN GIERTZ, * 8. april 1933 i Stockholm (Kungsholms församling).
- 273 b. ANNA-STINA GIERTZ, * 10. april 1935 i Stockholm (Matteus församling).
- 274 c. GUNILLA GIERTZ, * 16. december 1936 i Stockholm (Matteus församling).

[Femte Slægtled]

275 d. **LAURA GIERTZ**, * 1. februar 1938 i Stockholm
(Botkyrka församling, Stockholms län).

**XLV. William Gruts børn med Agneta friherreinde
Gyllenstierna (se nr. 132):**

276 a. **LENE MARGIT GRUT**, * 19. oktober 1940 i Stock-
holm (Engelbrekts kyrka).

277 b. **ROLF TORBEN GRUT**, * 21. september 1943 i
Stockholm (Engelbrekts kyrka).

**XLVI. Erik Westenholz's børn med Griø Schiøler
(se nr. 134):**

278 a. **ANDERS WESTENHOLZ**, * 1936; se nr. 203.

279 b. **NIKKER WESTENHOLZ**, * 1939; se nr. 204.

280 c. **THOMAS WESTENHOLZ**, * 1943; se nr. 205.

**XLVII. Kis Westenholz's børn med Mogens
Melchior (se nr. 135):**

281 a. **PETER IVAR MELCHIOR**, * 1936; se nr. 206.

282 b. **ANNE MELCHIOR**, * 1939; se nr. 207.

283 c. **SIRI MELCHIOR**, * 1946; se nr. 208.

**XLVIII. Holger Westenholz's børn med Tykke
Schiøler (se nr. 136):**

284 a. **PETER WESTENHOLZ**, * 1937; se nr. 209.

[Femte Slægtled]

285 b. JESSIE WESTENHOLZ, * 1943; se nr. 210.

**II. Bubba Westenholz's børn med Margrethe
Holst-Knudsen (se nr. 137):**

286 a. ELISABETH WESTENHOLZ, * 1942; se nr. 211.

287 b. INGEBORG WESTENHOLZ, * 1944; se nr. 212.

**L. Tutta Westenholz's børn med Gunnar
Skjerbæk (se nr. 138):**

288 a. HELLE SKJERBÆK, * 1945; se nr. 213.

289 b. DOROTHE SKJERBÆK, * 1946; se nr. 214.

**LI. Soli Westenholz's børn
af 1. ægteskab med Age Haugland (se nr. 139)**

290 a. SUSANNE HAUGLAND, * 1937; se nr. 215.

af 2. ægteskab med Kai Stage (se nr. 139):

291 b. BENEDICTE STAGE, * 1945; se nr. 216.

**LII. Edmund Gruts børn med Sigbrit Wijk
(se nr. 141):**

292 a. MARIO GRUT, * 1930; se nr. 194.

293 b. MIKAEL GRUT, * 1932; se nr. 195.

**LIII. Bente Gruts børn med Børge Moltke-Leth
(se nr. 144):**

294 a. KJELD MOLTKE-LETH, * 1938; se nr. 196.

(Femte Slægtled)

295 b. TORBEN MOLTKE-LETH, * 1940; se nr. 197.

**LIV. Olof Gruts børn med Annette Carstensen
(se nr. 145):**

296 a. NIELS PETER GRUT, * 10. september 1938 i Penang.

297 b. EDWARD LENNART GRUT, * 8. september 1941 i Ipoh, F.M.S. (d. Melbourne).

**LV. Ulla Gruts børn med Eiler Schiøler
(se nr. 147):**

298 a. EILER CLAUS LEHN SCHIØLER, * 3. februar 1937 i København (n.a. FKS).

299 b. MONICA HENRIETTE SCHIØLER, * 15. august 1939 i København (n.a. FKS).

300 c. PIA URSULA SCHIØLER, * 3. oktober 1940 i København (n.a. FKS).

**LVI. Bara Gruts børn med Helge Plougmann
(se nr. 148):**

301 a. LENNART STEEN PLOUGMANN, * 29. september 1937 paa Frederiksberg (d. Ve).

302 b. JANNIKE ELISABETH KUMÉE PLOUGMANN, * 17. februar 1939 paa Frederiksberg (d. Ve).

[Femte Slægtled]

**LVII. Ebba Gruts børn med Ernst Bramsen
(se nr. 149):**

303 a. **BIRGITTE BRAMSEN**, * 28. august 1939 paa Frederiksberg (Fb).

304 b. **HELEN MICHALA BRAMSEN**, * 8. maj 1942 paa Frederiksberg (d. Ly).

**LVIII. Hugo Gruts børn med Gun Hagberg
(se nr. 150):**

305 a. **CARL CHRISTIAN GRUT**, * 8. oktober 1942 i Stockholm (Bromma församling).

306 b. **GUSTAV ANDREAS NICOLAI GRUT**, * 28. juni 1946 i Stockholm (Danderyd kyrka).

**LIX. Hemming Bruns barn med Elna
Christensen (se nr. 151):**

307 a. **LYKKE BRUN**, * 3. februar 1939 i København (d. Dy).

**LX. Eske Bruns børn med Ingrid Winkel
(se nr. 153):**

308 a. **JOHAN CONSTANTIN BRUN**, * 18. december 1938 i Ordrup (O).

309 b. **CHRISTIAN BRUN**, * 4. januar 1940 i Godhavn (Godhavn K.).

[Femte Slægtled]

310 c. **IDA BRUN**, * 13. februar 1942 i Godthaab (Godthaab K.).

LXI. Anne-Lise Bruns barn med Hans Folsach
(se nr. 154):

311 a. **HELLE ELISABETH RIGMOR ALVILDE FOLSACH**,
* 16. juni 1935 i København (d. Tvede K.).

LXII. Palle Bruns børn med Grete Ritzau
(se nr. 155):

312 a. **HELENE BRUN**, * 15. maj 1940 i København
(d. Køge K.).

313 b. **ESKE BRUN**, * 25. maj 1943 i Køge (Køge K.).

LXIII. Rigmor Bruns børn med Hermann Zobel
(se nr. 156):

314 a. **MARIANNE ZOBEL**, * 26. december 1934 i Trørød (Ve).

315 b. **PETER HERMANN ZOBEL**, * 18. juni 1936 i Trørød (Ve).

316 c. **ANNE LISE ZOBEL**, * 25. juli 1942 i Trørød (Ve).

LXIV. Vibeke Malthe-Bruuns børn med Erik Friis-Hansen (se nr. 157):
(fører efter moderens skilsmisse navnet Malthe-Bruun)

317 a. **KIM MALTHER-BRUUN** (ved Daaben Friis-Han-

[Femte Slægtled]

sen), * 8. juli 1923 i Edmonton, Alberta, Canada (d. St. George's Church, Fort Saskatchewan), † 6. april 1945 i København (henrettet af Tyskerne i Ryvangen, begr. i Mindelunden); sømand.
Ugift.

318 b. RUTH MALTHERBRUUN, (ved Daaben Friis-Hansen), * 20. februar 1926 i Sønderborg (Sønderborg K.); barneplejerske.
Ugift.

LXV. Hans Malthø-Bruuns børn med Marianne Bruun (se nr. 159):

319 a. KJELD CONRAD ROSTGAARD MALTHERBRUUN, * 24. september 1940 i Hellerup (He).

320 b. OLUF ROSTGAARD MALTHERBRUUN, * 12. marts 1944 i Hellerup (He).

SJETTE SLÆGTLED

I. Christian Gruts børn med Wiolette Rudin (se nr. 163):

- 321 a. **TOMAS CHRISTIAN GRUT**, * 12. april 1940 i Karlstad (döpt i fält).
- 322 b. **LEIF SØREN GRUT**, * 23. juni 1941 i Karlstad (Domkyrkan).

II. Karen Gruts børn med Rune Greby (se nr. 164):

- 323 a. **LENA GREBY**, * 9. november 1941 i Värnamo (d. i Villstad prästgård, Daab indført i Villstad kyrkbok).
- 324 b. **AGNETA GREBY**, * 2. november 1944 i Jönköping (Kristine kyrka).

III. Mette Gruts børn med Jacob Forsell (se nr. 165):

- 325 a. **JACOB FORSELL**, * 28. maj 1942 i Stockholm (Engelbrektskyrkan).

[Sjette Slægtled]

326 b. JOACHIM (KIM) VIDAR FORSELL, * 20. august 1943 i Stockholm (Engelbrektskyrkan).

327 c. LIV FORSELL, * 17. april 1945 i Stockholm (Engelbrektskyrkan).

**IV. Henrik Nørgaards barn med Vibeke Hartel
(se nr. 168):**

328 a. LENNART HENRIK NØRGAARD, * 28. august 1946 i Hellerup (He, d. Næ).

**V. Gregers Bernhofts børn med Vibe Wiggers
(se nr. 169):**

329 a. PETER GREGERS BERNHOFT, * 21. august 1942 i Ordrup (Sk).

330 b. ALLAN BERNHOFT, * 10. august 1946 i København (Be, d. Ly).

**VI. Henning Bernhofts barn med Dik Grut
(se nr. 170):**

331 a. HERMAN BERNHOFT, * 1945; se nr. 240.

**VII. Jessie Bernhofts børn med Axel Tesdorpf
(se nr. 171):**

332 a. ANNA DOROTHEA AGNETE TESDORPF, * 16. september 1944 paa Gjedsergaard (Skelby K.).

333 b. IDA MERETE EMMY TESDORPF, * 22. marts 1946 paa Gjedsergaard (Skelby K.).

[Sjette Slægtled]

VIII. Karsten Knudtzons børn med Ellen Bruhn
(se nr. 184):

334 a. SØREN CHRISTIAN KNUDTZON, * 21. november 1939 i Kjellerup (d. Ly).

335 b. AGNETE KNUDTZON, * 14. april 1944 i Hellerup (Me).

IX. Ellinor Knudtzons børn med Gustaf Branth
(se nr. 185):

336 a. JENS BRANTH, * 10. oktober 1937 i København (d. Hellested K.).

337 b. ANETTE BRANTH, * 28. oktober 1939 i København (d. Me).

X. Karen de Neergaards børn med Sigurd Tryggvason [Sveinbjørnsson] (se nr. 198):

338 a. EA BENEDICTE TRYGGVASON [SVEINBJØRNSSON]*), * 3. oktober 1943 i Faxe (d. Roholte K.).

339 b. ANNETTE BODIL TRYGGVASON, * 17. juli 1946 i Holbæk (d. Aagerup K.).

XI. Inge Erichsens børn med Erik Bokkenheuser
(se nr. 254):

340 a. ANNETTE BOKKENHEUSER, * 25. november 1945 i København (T, d. Me).

*) kalder sig i henhold til islandsk lov og navneskik Tryggvason.

(Sjette Slægtled)

**XII. Birte Benzons børn med Niels Rohweder
(se nr. 258):**

**341 a. CLAUS PETER ROHWEDER, * 24. januar 1940 i
København (n.a.).**

**342 b. ANNE CECILIE ROHWEDER, * 28. april 1942 i
København (n.a.).**

**343 c. BENT HENRIK ROHWEDER, * 5. juli 1945 i Hels-
lerup (n.a.).**

**XIII. Susanne Møhl Madsens børn med Thomas
Thiele (se nr. 262):**

**344. a VINCA MARIE THIELE, * 18. juli 1945 i Kø-
benhavn (n.a.).**

TILLÆG
TIL STAMTAVLEN:
ELLEN HANSEN
OG PETER PLUM'S ADOPTIVBØRN
OG DERES DESCENDENS

TREDIE SLÆGTLED

P. I. Ellen Hansens og Peter Plums adoptivbørn (se nr. 8):

P.1 a. HARRIET THORA EMILIE NIELSEN adopteret PLUM (F: maskinmester *Johannes N. & Antoinette Louise Olesen*), * 20. januar 1864 i Helsingør (St. Mariæ K.), † 19. marts 1909 i København (B); ~ 6. december 1887 sst. (B) med Frederik Ludvig Franz Gotschalk (F: grosserer *Victor Hugo G. & Alvilda Francisca d'Auchamp*), * 25. januar 1864 sst. (VF), † 22. maj 1939 i Hørsholm (begr. B); kommandør (K², DM, C.IX M.T., F.VIII M.T., M. M. ⁸/₄ 1818–1918, HHT, M. T.Kfh.).

1 barn, se 4. slægtled P. I, nr. P. 5.

P.2 b. JOHANNE ANE SOPHIA FIBIGER adopteret PLUM (født under maske Fødselsstiftelsen uden opgivelse af faderens og moderens navn), * 3. juli 1864 i København, † 16. oktober 1918 sst. (Fr., begr. Vestre kgd.); ~ 1^o 6. juni 1890 (Asminderød K.) med Johan Ludvig Petersen (F: inspektør *Søren P. & Caroline Laurenze Engersgaard*), * 8. juli 1858 i København (CS), † 8. oktober 1909 sst. (B); kaptajn i Flaaden (R*, M. f. Dr. R.); ~ 2^o 9. maj 1912 sst. (Fr) med Godfred Hansen (F: konferensraad, højeste-

[Tredie Slægtled P]

retsadvokat, borgmester *Hans Nicolai H.*
[brodersøn af A. N. Hansen] & *Ovidia Rode*, * 23.
februar 1876 sst. (F), † 26. maj 1937 sst. (begr.
Vestre kgd.); kontreadmiral (K², DM, FM¹,
HHT).

1 barn (af 1. ægteskab), se 4. slægtled
P. II, nr. P. 6.

P. 3 c. CECILIE (CITTE) LOUISE CHARLOTTE ROSENBERG
adopteret PLUM (F: cand. jur., dr. phil. *Carl
Frederik Vilhelm Mathildus R. & Ane Louise
Plum* [søster til adoptivfaderen]), * 3. september 1871
i København (J), † 26. juni 1936 sst. (urne paa
Garnisons kgd.).
Ugift.

P. 4 d. ELLEN DOROTHEA (ELLEN DORA) HENRIETTE
ROSENBERG adopteret PLUM (søster til P. 3),
* 21. marts 1874 i København (J), † 30. sep-
tember 1921 sst. (begr. Vestre kgd.); ~ 3. no-
vember 1898 sst. (C) med *Eiler Theodor Lehn
Schiøler* (F: vexelmægler Lauritz *Eiler S. &
Augusta Thalia Petrea Lehn*), * 30. oktober
1874 paa Frederiksberg (VF), † 13. august 1929
sst. (begr. Vestre kgd.), vexelerer, ornitolog;
(han ~ 2^o med *Helga Elvira Marie Jørgensen*).
7 børn, se 4. slægtled P. III, nr. P. 7–P. 13.

FJERDE SLÆGTLED

P. I. Harriet Plums barn med Franz Gotschalk (se nr. P. 1):

- P.5 a. ELLEN FRANCISCA GOTSCHALK, * 6. september 1888 i København (B); ~ 4. april 1914 sst. (B) med *Aage Marcus* (F: grosserer *Leo M. & Britta Hansen*), * 31. december 1888 sst. (B); cand. jur., bibliotekar ved Kunstakademiet(R*).
2 børn, se 5. slægtled P. 1, nr. P. 14—P. 15.

P. II. Johanne Plums barn med Johan Ludvig Petersen (se nr. P. 2):

- P.6 a. ELLEN VIBEKE PETERSEN, * 25. april 1896 i København (B); ~ 17. april 1922 i New York (danske Kirke i Bronx) med *Jørgen Aabye* (F: redaktør, cand. theol. *Edgar Lindenau A. & Josepha Nathanson*), * 19. juni 1895 i København (Fr.); civilingeniør.
1 barn, se 5. slægtled P. II, nr. P. 16.

P. III. Ellen-Dora Plums børn med Eiler Schiøler (se nr. P. 4):

- P.7 a. ELLEN SCHIØLER, * 29. september 1899 i København (C); ~ 18. januar 1923 paa Frederiks

[Fjerde Slægtled P]

berg (Fb) med *Christian Frederik Treschow* til Orelund (F: hofjægermester, cand. jur. *Frederik T. & Olga Julie Georgine Uhlendorff*), * 27. december 1897 paa Orelund (Frydendal K.).

4 børn, se 5. slægtled P. III, nr. P. 17—P. 20.

P. 8 b. EILER THEODOR LEHN SCHIØLER, * 26. februar 1901 i København (hjd., Pa); landbrugskandidat, direktør; ~ 19. juni 1936 i København (b.v.) med *Ulla Grut*, se nr. 147.

3 børn, se 5. slægtled P. IV, nr. P. 21—P. 23.

P. 9 c. INGER DORETHE SCHIØLER, * 28. oktober 1902 i København (Pa); ~ 26. november 1922 sst. (B) med *Aage Lemvigh-Müller* (F: grosserer Adolph Christian L.-M. & Caroline Constance Schmidt), * 28. september 1895 sst. (VF); grosserer.

2 børn, se 5. slægtled P. V, nr. P. 24—P. 25.

P. 10 d. ANNETTE LOUISE SCHIØLER, * 17. januar 1904 i København (Pa); pianistinde; ~ 1. marts 1936 i Budapest (b.v.) med *Emil Telmanyi* (F: gymnasielærer *Emil T. & Elvira Köver de Réthát*), * 22. juni 1892 i Arad, Ungarn; violinist; (han ~ 1^o med *Anne Marie Nielsen*, ægteskabet opløst).

3 børn, se 5. slægtled P. VI, nr. P. 26—P. 28.

P. 11 e. BIRGITTE MARIE (GRIE) SCHIØLER, * 13. maj 1905 i København (Pa); ~ 1^o 26. oktober 1928 i København (G) med *Karl William Goos* (F:

[Fjerde Slægtled P]

universitetskvæstor *Karl Adolf G. & Helga Bernsteen*), * 4. maj 1898 sst., † 11. september 1946 sst. (begr. Vestre kgd.); cand. jur., skuespiller; ægteskabet opløst (han ~ 2^o med . . .); ~ 2^o 4. januar 1936 sst. (b.v.) med *Erik Westenholtz*, se nr. 98.

3 børn (af 2. ægteskab), se 5. slægtled P. VII, nr. P. 29—P. 31.

P. 12 f. *INGEBORG MARGRETHE (TYKKE) SCHIØLER*, * 10. marts 1907 i København (Pa); ~ 10. marts 1934 sst. (b.v.) med *Holger Westenholtz*, se nr. 100. 2 børn, se 5. slægtled P. VIII, nr. P. 32—P. 33.

P. 13 g. *ARENDSE THEODORA SCHIØLER*, * 8. oktober 1908 i København (Pa); danserinde; ~ 5. september 1935 sst. (b.v.) med *Robert Motzfeldt Ernst* (F: grosserer *Christian Wilhelm E. & Marie Sophie Rasmussen*), * 19. marts 1900 sst. (Su); kommandørkaptajn, adjutant hos H.M. Kong Christian X (R*, HTS). 2 børn, se 5. slægtled P. IX, nr. P. 34—P. 35.

FEMTE SLÆGTLED

P. I. Ellen Gotschalks børn med Aage Marcus (se nr. P. 5):

P. 14 a. **HARRIET ELISABETH MARCUS**, * 16. januar 1915 i København (G); ~ 1^o 7. november 1936 sst. (b.v.) med *Harry Stokholm* (F: instrumentmager *Wilhelm S. & Dagmar Feyerskov*), * 1. oktober 1913 i Odense (St. Knuds K.); læge; ægteskabet opløst; ~ 2^o 24. april 1943 (Nøddebo K.) med *Joseph (Joe) Valdemar Clifford Wallbridge* (F: skibsreder *Henry C. W. & Bessie Maud Bowsher*), * 8. maj 1899 i Hellerup (Ge); direktør.
U.b.

P. 15 b. **BENEDICTE MARCUS**, * 20. februar 1916 i København (G); ~ 30. december 1937 i Rungsted (b.v.) med *Hans Esmarch Poulsen* (F: grosserer *Hans Esmarch P. & Alma Henriette Vendelbo Mathiesen*), * 4. januar 1915 i København (d. Roskilde Domk.); arkitekt.
2 børn, se 6. slægtled P. 1, nr. P. 36—P. 37.

P. II. Vibeke Petersens barn med Jørgen Aabye (se nr. P. 6):

P. 16 a. **DORRIT JOHANNE AABYE**, * 15. maj 1933 i København (C).

**P. III. Ellen Schiølers børn med Christian
Treschow (se nr. P. 7):**

- P. 17 a. **FREDERIK RYAN TRESCHOW**, * 24. november
1923 paa Orelund (Frydendal K.), landmand.
Ugift.
- P. 18 b. **ELLEN DORA VERONICA TRESCHOW**, * 26. marts
1926 paa Orelund (Frydendal K.).
Ugift.
- P. 19 c. **EILER PHILIP ROTHE TRESCHOW**, * 2. maj 1931
paa Orelund (Frydendal K.).
- P. 20 d. **CHRISTIAN MIKAEL TRESCHOW**, * 18. april
1943 i København (d. Frydendal K.).

**P. IV. Eiler Schiølers børn med Ulla Grut
(se nr. P. 8):**

- P. 21 a. **CLAUS SCHIØLER**, se nr. 298.
- P. 22 b. **MONICA SCHIØLER**, se nr. 299.
- P. 23 c. **PIA SCHIØLER**, se nr. 300.

**P. V. Inger Schiølers børn med Aage Lemvigh-
Müller (se nr. P. 9):**

- P. 24 a. **JØRGEN LEMVIGH-MÜLLER**, * 28. november
1923 i København (Ja).
Ugift.

[Femte Slægtled P]

P. 25 b. **ANNETTE LEMVIGH-MÜLLER**, * 18. juli 1927 i København (d. Tk).
Ugift.

P. VI. Annette Schiølers børn med Emil Telmanyi
(se nr. P. 10):

P. 26 a. **ILONA DOROTHEA ANTOINETTE TELMANYI**, * 20. juli 1937 i København (d. Asminderød K.).

P. 27 b. **CECILIA MIHALYKA (HAIKA) TELMANYI**, * 9. august 1938 i København (d. Ve).

P. 28 c. **ANIKA SUSANNE VERONIKA TELMANYI**, * 8. oktober 1943 i Klampenborg (hjd., Sk).

P. VII. Griø Schiølers børn med Erik Westenholz
(se nr. P. 11):

P. 29 a. **ANDERS WESTENHOLZ**, se nr. 203.

P. 30 b. **NIKKER WESTENHOLZ**, se nr. 204.

P. 31 c. **THOMAS WESTENHOLZ**, se nr. 205.

P. VIII. Tykke Schiølers børn med Holger Westenholz
(se nr. P. 12):

P. 32 a. **PETER WESTENHOLZ**, se nr. 209.

P. 33 b. **JESSIE WESTENHOLZ**, se nr. 210.

[Femte Slægtled P]

**P. IX. Arendse Schiølers børn med Robert Ernst
(se nr. P. 13):**

**P. 34 a. CHARLOTTE MOTZFELDT ERNST, * 13. februar
1939 i København (B).**

**P. 35 b. HENRIK MOTZFELDT ERNST, * 7. august 1941
i København (B).**

SJETTE SLÆGTLED

**P. I. Benedicte Marcus's børn med Hans Esmarch
Poulsen (se nr. P. 15):**

**P. 36 a. CAMILLA ESMARCH POULSEN, * 4. januar 1943 i
København (d. Hørsholm K.).**

**P. 37 b. DORTHE ESMARCH POULSEN, * 16. oktober
1944 i Hørsholm (Hørsholm K.).**

NAVNEREGISTER
TIL STAMTAVLERNE OG
AHNETAVLERNE

**Arabertallene henviser til stamtavlernes løbenumre,
romertallene til ahnetavlernes numre.
A. N. Hansens descendenter er fremhævede ved
*kursivering.***

Aabel, Elisabeth, 5, VI
 * Jens, VI
 * Jørgen, VI
 Aabye, Dorrit, P.18
 * Edgar, P.6
 * Jørgen, P.6
 Aagesen, Andr., 52
 * Vagn, 52
 Abildgaard, Carl, 82
 * Kirsten, 82
 Ager, Inger Kirstine, I
 Alexander, Cockle, 93
 Andersen, Ane, 152
 * Anna, 119
 * Emilie, 123
 * Estred, 52
 Asker, Sigrid, 99
 d'Auchamp, Francisca, P.1
 Auld Hupton, Ellen, 56

 Bårdenfleth, Addo, 117
 * Nelly, 117
 Baumann, Louise, 185
 Bech, Benedicte, 71
 Becher, Rosa, 168
 Becker, Anna, VII
 * Ellen, 41
 * Georg Ludv., 41
 Bendtsen, Signy, 103
 Benzoo, Alfr. 42
 * Birte, 258
 * Eggert, 259
 * Mette, 262
 * Niels, 125
 * Otto, 42
 * Tove, 124
 Benzon-Bull, Carla, 81
 Berg, Herman, 173
 Berg, Otto, 173
 Bergendahl, Gösta, 65
 * Lilli, 65
 Berner, Kamma, 52
 Bernhoft, Allan, 330
 * Ellise, 23
 * Erling, 172
 * Gregers, 169
 * Henning, 116, 170
 * Herman, 240, 331
 * Jessie, 171
 * Peter, 329
 Bernateen, Helga, P.11
 Bernstiel, Eleonora, VI

Berntsen, Anders, 122
 * Marie-Louise, 122
 Berry, Alice, 15
 * Dorothy, 58
 * Edmund, 14
 * George, 2, 111
 * Sir George, 13
 * Gertie, 16
 * Maisie, 60
 * Meg, 61
 * Nancy, 59
 * Nodie, 62
 * Peter, 111
 * Phyllis, 67
 * Ruth, 63
 * Walter (1754—1833), 111
 * Waller (1827—1904), 2, 111
 * Walter (f. 1863), 17
 Bertelsen, Mie, 88
 Bexellus, Anton, 129
 * Erland, 271
 * Ernst, 129
 * Gunvor, 269
 * Harriet, 270
 Birch, Antoinette Christiane, 9, IX
 * Carl Chr., IX
 * Carl Chr. Laurentius, IX
 Bird, Martin, 161
 Birger-Møller, Irina, 113
 * Mogens, 113
 Birkebeck, Cockle, 93
 Bjerrum, Lise, 109
 * Oluf, 109
 Bilken-Finecke, Bror, 93
 * Fr., 93
 Bluhme, Ella Amalie, 54
 Blædel, Bolette, 118
 Bokkenheuser, Annette, 340
 * Erik, 254
 * Vilh., 254
 Boltenhagen, Anna Georgine, 65
 Bowsher, Bessie Maud, P.14
 Boyd, Marlon, 69
 Bramsen, Birgitte, 303
 * Ellen, 42
 * Ernat, 149
 * Harriet, 38
 * Michala, 304
 * Svend, 149
 Branth, Anette, 337
 * Gustaf, 185
 * Jens, 338

Branlh, William, 186
 Brooke, Mary, 258
 Bruhn, Ellen, 184

- » Georg William, 184
- » Helga, 87
- » Kristian, 87

 Brun, Agnete, 171

- » *Anne-Lise*, 154
- » C. A. A. J. F., 54
- » Cathrine, 1
- » Charles, 54
- » *Christian*, 309
- » *Eske* (f. 1904), 163
- » *Eske* (f. 1943), 313
- » *Helene*, 312
- » *Hemming*, 151
- » *Ida*, 310
- » Jens Nielsen, 1
- » *Johan*, 308
- » *Lykke*, 307
- » *Palle*, 165
- » *Rigmor*, 166
- » *Tyge*, 152

 Bruun, Catharina Elisabeth, IV

- » Emil, 66
- » Emil, 169
- » *Kjeld*, se *Malthe-Bruun*
- » Malte se *Malthe-Bruun*
- » Marianne, 159
- » *Vibeke*, se *Malthe-Bruun*

 Brøchner, Ingeborg, 61
 Buch, Karen, X
 Bull, Carl Ludv., 12, XI

- » Jens Lemvig, XI
- » Joh. Ernst, XI
- » Louise, 12, XI

 Busse, Irene, 149
 Bülow, Inger, 153
 v. Bülow, Theodora Elise Vilhelmine, 95
 Bøllern, Harriet, 39

- » Victor, 39

 Carl, Kamma, 114
 Carlson, Isal, 88
 Cariström, Gurli, 166
 Carstensen, Annette, 145

- » Carl, 145
- » *Gudrun*, 107
- » *Hans Harold*, 108
- » Ivan, 37
- » *Steen*, 109

Carstensen, Sonja, 106

- » *Svend*, 110
- » William, 37

 Cæstenskold, Fr., 81
 Cæstenskold-Benzon, Aletta, 81
 Castonier, Thyra, 42
 Christensen, Elna, 151

- » Niels, 151

 Christgau, Karen, 169
 Clifford Wallbridge, Henry, P.14

- » Joe, P. 14

 Clulee, Mary, 146
 Cocker, Harriet, VII

- » John Robert, VII

 Cohen, Gitel, XI
 Conder, Helen, 60

- » Josiah, 60

 de Coninck, Cécile, VII
 Conradt-Eberlin, Alice, 43
 Cowling, Emme, III
 Crone, Ellen, 117
 Curtols, Ada, 26

 Daae, Elisab., 69
 Dahl, Knud, 94

- » Lauritz, 94

 David, Emilie, XI

- » Nathan, XI

 Dinesen, Alvilde, 154

- » *Anders*, 96
- » *Anne*, 199
- » A. V., 31
- » *Ea*, 92
- » *Ellen*, 94
- » *Hans*, 202
- » *Ingeborg*, 200
- » *Tanne*, 93
- » *Thomas*, 95
- » *Tore*, 201
- » Vilh., 31

 de Domplierre de Jonquères, se de Jonquères
 Drewsen, Anna Louise, VIII
 Dreyer, Hedvig Elise, 40

- » Peter, X
- » Valborg, X

 Due, Ella, 106
 Duvantier, Alice, 42

 Eberth, Tove, 126

- » Viggo, 126

 Ege, Christian, 70

Ege, Einar, 70
 » *Lennart*, 177
 Engersgaard, Caroline, P. 2
Erichsen, Ellen, 266
 » *Inge*, 254
 » *Kai*, 121
 » *Knud*, 121
Ericsson, Anna, 131
Ernst, Charlotte, P. 34
 » *Chr. Wilh.*, P. 13
 » *Henrik*, P. 35
 » *Robert*, P. 13

Faber, Knud, 41
Fabritius, Karen Frils, IV
Fahrner, Mathilde, 21
Feyerskov, Dagmar, P. 14
Finsen, Helge, 86, 140
 » *John*, 86
Fischer, Gudde, 122
 » *Victor*, 122
Foersom, Frederikke, 41
Folkmann, Cecilie Margr., 122
Folsach, Chr., 154
 » *Hans*, 154
 » *Helle*, 311
Forsell, Jacob (f. 1902), 166
 » *Jacob (f. 1942)*, 326
 » *John*, 166
 » *Kim*, 326
 » *Liv*, 327
Freiman, Irina, 113
 » *Mark*, 113
Friis, Gunnar, 123
 » *Johannes*, 123
Friis-Hansen, Ruth, se
Malthe Bruun
 » *Erik*, 167
 » *Kim*, se *Malthe-Bruun*
Fræmohs, John, 126
Frølich, Edma, 103
Funch, Agnethe, 184

Gamél, Arnold, 24
 » *Marie*, 124
Genckel, Aase, 106
 » *Ernst*, 106
Gerson, Augusta Emilie, 12, XI
 » *Helmann*, XI
Giertz, Anna Stina, 273
 » *Gunilla*, 274
 » *John (f. 1904)*, 131

Giertz, John (f. 1833), 272
 » *Knut Harald*, 131
 » *Laura*, 275
Goos, Dorothea, VII
 » *Karl*, P. 11
 » *K. A.*, P. 11
Gorska, Yadviga, 113
Gotschalk, Ellen, P. 6
 » *Emmy*, 3, IV
 » *Franz*, P. 1
 » *Fr.*, 3, IV
 » *Joh. Wilh.*, IV
 » *Lucinde*, 27
 » *Peter Daniel*, IV
 » *Victor*, P. 1
Gram, Andrea, 46
Grehy, Agneta, 324
 » *Lena*, 323
 » *Otto*, 164
 » *Rune*, 164
Grevenkop-Castenschold, Emmy
 37
 » *Jacobine*, 29
Grunnet, Anne-Lise, 103

Grut, Aage, 88, 143
 » *Alfred*, 21
 » *Andreas*, 36
 » *Andreas Nicolai*, 306
 » *Annette*, 219
 » *Bara*, 146
 » *Barbara*, 233
 » *Bente*, 89, 144
 » *Christian (f. 1918)*, 163
 » *Christian (f. 1942)*, 306
 » *Daniel*, II
 » *Dik*, 116, 170
 » *Ebba*, 149
 » *Edmund (1831—1907)*, 4
 » *Edmund (f. 1902)*, 86, 141
 » *Ellen*, 33, 48
 » *Ellinor*, 27
 » *Emma*, 1, 11
 » *Erling*, 87, 142
 » *Flemming*, 114
 » *Hakon*, 66
 » *Hans*, 166
 » *Harald (f. 1877)*, 39
 » *Harald (f. 1916)*, 113
 » *Harald (f. 1942)*, 236
 » *Holger*, 47
 » *Hugo*, 160

Grut, Jeanne (f. 1810), 130

- » *Jeanne* (f. 1927), 217
- » *Karen*, 164
- » *Karen Ulla*, 64
- » *Kenneth*, 106
- » *Leif*, 322
- » *Lene*, 276
- » *Lennart* (f. 1891), 60
- » *Lennart* (f. 1941), 297
- » *Lillemor*, 66
- » *Lisa*, 187
- » *Lizzie*, 131
- » *Marianne* (f. 1903), 129
- » *Marianne* (f. 1946), 220
- » *Mario*, 194, 292
- » *Mary*, 29, 49
- » *Merete*, 85, 140
- » *Mette*, 165
- » *Mik*, 115
- » *Mikael*, 195, 293
- » *Nicholas*, 11
- » *Nicolai*, 234
- » *Olof*, 145
- » *Peter* (f. 1930), 218
- » *Peter* (f. 1938), 296
- » *Rikke*, 236
- » *Rolf*, 146
- » *Ryan*, 67
- » *Svend Aage*, 24
- » *Thomas*, rector, 1, 11
- » *Tomas*, 321
- » *Torben* (f. 1865), 29, 49
- » *Torben* (1871—1945), 46
- » *Torben* (f. 1943), 277
- » *Ulla* (1860—1940), 28, 40
- » *Ulla* (f. 1910), 147, P. 8
- » *Vivian*, 104
- » *William* (1840—1901), 11
- » *William* (f. 1914), 132

Grut-Hansen, Charles, 28

Gran, Ada, 71

- » *Alfred*, 72
- » *Anna Johanne*, XI
- » *Gerty*, 70
- » *Ingeborg*, 73, 84, 91
- » *Jens*, 183
- » *Ludv.*, 126
- » *Marianne*, 182
- » *Rowland*, 25

Günther, Ernst, 65

- » *Gerda*, 65

Gyllenstierna, Agneta, 132

Gyllenstierna, Göran, 132

Gytting, Dorothea Ellsaabeth, XI

v. **Haffner, Dagmar Alvlide**, 31

Hugberg, Gun, 160

- » *Robert*, 150

Halbach, Johan, IV

Halbach, Christina Dorothea, IV

Hammerich, Michaela, 115

Hammond, Ethel, 167

Hansen, Adolfsne, 156

- » *Alfred*, 3
- » *Alfred*, se *Grut*
- » *Allan*, 38
- » *A. N.*, 1, 1, P. 2
- » *Andreas* (1856—07), 19
- » *Andreas*, se *Grut*
- » *Ane Marie*, V
- » *Britta*, P. 5
- » *Charles*, 8
- » *Charles*, se *Grut-Hansen*
- » *Chr.*, 68
- » *Dik*, se *Grut*
- » *Edmund*, 66
- » *Edmund*, se *Grut*
- » *Elmar*, 66
- » *Ellen*, 8
- » *Ellen*, se *Grut*
- » *Ellenore Marie Henriette*, 107
- » *Ellinor*, se *Grut*
- » *Emma*, 42
- » *Emily* (1827—1809), 2
- » *Emily* (1855—71), 18
- » *Emily* (f. 1878), 55
- » *Emily* (f. 1906), 112
- » *Erling*, se *Bernhoff*
- » *Esther*, 37
- » *Estrid*, 43
- » *Flemming*, se *Grut*
- » *Folmer*, 51
- » *Gerda*, 45
- » *Godfred* (1785—1835), 1
- » *Godfred* (1876—1937), P. 2
- » *Gregers*, se *Bernhoff*
- » *Gudrun*, 44
- » *Gustav*, 12
- » *Hans*, P. 2
- » *Hans Chr.*, 1
- » *Harald*, 7
- » *Harald*, se *Grut*
- » *Henning*, se *Bernhoff*
- » *Holger*, se *Grut*

- Hansen, Ib**, 120
- » *Ida*, 26
 - » *Ingeborg*, 52
 - » *Jeanne*, se *Grut*
 - » *Jessie*, 22
 - » *Jessie*, se *Bernhoft*
 - » *Julius Frils*, 157
 - » *Kenneth*, se *Grut*
 - » *Kim*, 282
 - » *Laur. Chr.*, 45
 - » *Lizzie*, 40
 - » *Lolo*, 121
 - » *Louis*, 10
 - » *Margrethe*, 23
 - » *Mary*, 5
 - » *Mary*, se *Grut*
 - » *Mik*, se *Grut*
 - » *Musse*, 111
 - » *Nidja*, 289
 - » *Octavius*, 9
 - » *Peder*, I
 - » *Rigmor* (f. & † 1874), 53
 - » *Rigmor* (f. 1876), 54
 - » *Ruth*, 251
 - » *Ruth*, 112
 - » *Ryan*, 20
 - » *Svend Aage*, se *Grut*
 - » *Torben*, se *Grut*
 - » *Ulf*, 41
 - » *Ulla*, se *Grut*
 - » *Vivian*, se *Grut*
 - » *William*, se *Grut*
- Hartel, Aage**, 168
- » *Vibeke*, 168
- Hartmann, Bolette**, 238
- » *Flemming*, 239
 - » *Johan*, 116
 - » *Niels Rudolph*, 237
 - » *Rud.*, 116
- Hæscleaver, Maria Catharina**, IV
- Haugland, Elliv**, 103
- » *Susanne*, 216, 290
 - » *Åge*, 103, 139
- Haxthausen, Annette**, 124
- Hay, Elfreda Julia**, 36
- Hedemann, Agnes**, 68
- Hee, Karen Thomesd.**, VI
- » *Thomas*, VI
- Heering, Bodil**, 38
- » *Peter*, 38
- Heger, Ane Louise**, 8, VIII
- » *Hans*, VIII
- Heger, Jens Stephan**, VIII
- Hellmann, Allan**, 182
- » *Chr.*, 11, X
 - » *Chr. Fr.*, X
 - » *Joh. Ernst*, X
 - » *Mathias*, X
 - » *Osvald*, 182
 - » *Sophie Hedeveg*, X
 - » *Valborg*, 11, X
- Heln, Ad.**, 43
- » *Hjalmar*, 43
 - » *Piet*, 126
- Helmer-Petersen, Estred**, 53
- Henius, Gudde**, 122
- » *Hugo*, 123
- Henningsen, Laura Othilla Mag-nella**, 120
- Hodges, Isabel**, 14
- Hoffensberg, Gudrun**, 21
- » *Julius*, 121
- Holck, Gunvor**, 128
- » *Povl*, 128
- Holm, Chr.**, 24
- » *Ingeborg*, 24
 - » *Rigmor*, 101
- Holmblad, Anna Dorothea**, 66
- Holst-Knudsen, Carl**, 101
- » *Margrethe*, 101, 137
- Hosklær, Cathinka**, 4, V
- » *Fr.*, 4, V
 - » *Jacob*, V
 - » *Jeppe Jakob*, V
- Humble, Franz Joachim**, IV
- » *Frederikke Amalie*, IV
- Hummel-Jensen, Dagny Eleonora**, 183
- Hulfeld, Vibeke**, VI
- Hvass, Andreas**, 124
- » *Ernst*, 124
- Hvidt, Marie**, 119
- Høyer, Andreas**, VII
- » *Anna Hedeveg*, VII
- Iuel-Brockdorff, Caroline**, 111
- Iversen, Ellen Agnete Salshov**, 126
- Jamouneau, Anne**, II
- Jensen, Bodil**, 188
- » *Laura*, 43
 - » *Martine*, 124
 - » *Thyra Helene*, 97

de Jersey, Rachel, II
 Johansen, Kirstine, IX
 de Jonquères, Anna, 7, VII
 » Fr., VII
 » G. C., 7
 » Paulin Philippe Henri, VII
 Judd, Cecille, 80
 » Edw. Thomas, 80
 Jublin-Dannfelt, Herman, 65
 » Lilli, 65
 Jørgensen, Dethlef, 112
 » *Dorte*, 232
 » *Lone*, 231
 » *Mette*, 230
 » Ruthwen, 112
 Jørgensen, Helga, P. 4
 » Johanne Margr., 74
 » Higmor, 169

Kier, Berit, 225
 » *Harold*, 226
 » Joh. Andr., 120
 » *Mickie*, 227
 » Mimi, 120
 » Olaf, 107

Kierulff, Marie Fr., 3, IV
 » Søren, IV
 Klær, Hector, 107
 Kjærulff, Poul Sørensen, IV
 Kleen, Else, 46
 » Emil, 46

Kloncher, Anne Hansd., I
 Knipschldt, Gustav, 97
 » Jytte, 97, 133

Knudsen, Ingeborg, 182
Knudtzon, Agnete, 335
 » Bamse, 69
 » *Birgit*, 186
 » *Carl Christian*, 191
 » Chr., 27
 » *Dixen*, 78
 » *Edmund*, 76
 » *Elisabeth*, 193
 » *Ellinor*, 185
 » *Hans Jørgen*, 182
 » *Harald*, 81
 » *Henning*, 75
 » *Henrik*, 189
 » Herman Alethes, 69
 » *Ida*, 174
 » *Jane*, 187
 » *Janicke*, 173

Knudtzon, Jørgen, 80
 » *Karsten*, 184
 » *Kristian*, 77
 » *Margr.*, 79
 » *Michala*, 190
 » *Peter*, 188
 » Peter Chr., 27
 » *Sidsel*, 176
 » *Søren*, 334
 » *Tania*, 175
 » *Thorkil*, 74
 » *Torben*, 82

Knutb, Adam, 124
 » Eigi, 124

Konow, Hans, 111
 » *Lennart*, 228
 » *Morten*, 228
 » Wilhelm, 111

Kousnetzov, Alexander, 122
 Kousnetzova, Zlatta, 122
 Krag-Juel-Vind-Frjls, Clara, 93
 Kyhl, Marie Sophie, IX
 Köver de Réthát, Elvira, P. 10

Larsen, Signe, 127
 Lehn, Augusta, P. 4
 Leistikow, Gerda, 125
 » Walter, 125

Lemvig-Müller, Aage, P. 9
 » Ad. Chr., P. 9
 » Annette, P. 25
 » Jørgen, P. 24

Lerbeck, Anne Marie, V
 Lindam, Harriet, 7, VII
 » James Oliver, VII
 » Peder Holger, VII

Lindhardt, Jonna, 95
 » Vincentz Charles, 95

Lorange, Mary, 145
Lorck, Fleming, 247
 » Mogens, 119
 » Victor, 119

Lund, Marie Chr. Hennine, 4, V
 » Morten Brøchner, V
 » Svend Chr., V

Lyngaa, Lillemor, 65
 » N. N., præst, 65

Lütken, Mariane, 128
 Løgstør, Elsa Simonad., VI

Madsen, Carl Peter, 127
 » Johanne, 82

Madsen, Mattias Møhl, 264

- Mikala Møhl, 263
- Richard, 127
- Susanne Møhl, 262

Mæba, Kumé, 50

Malthe-Bruun, Hans, 159

- Kim, 317
- Kjeld (1904–11), 158
- Kjeld (f. 1940), 319
- Malte, 55
- Oluf, 320
- Ruth, 318
- Vibeke, 157

Marcher, Charlotte Cecilie, 68

Marcus, Aage, P. 6

- Benedicte, P. 16
- Harriet, P. 14
- Leo, P. 5

Martin, Lucy, 1, 11

**Martin-Bird, Angela, se tilføjer-
ser og rettelser, pag. 154**

- Nigel, 161

Matblasen, Kirstine, 70

- Alma Henriette Vendelbo,
P. 16

Melchior, Anne, 207, 282

- Max, 99
- Mogens, 99, 135
- Peter Ivar, 206, 281
- Siri, 208, 283

Meyer, Ernst, 106

- Hanne, 222
- Jette, 224
- Jutta, 104
- Knud, 106
- Nanna, 85
- Niels, 221
- Olaf, 223

Moe, Olefine, 48

Mohr, Anna, 125

Moltke-Leth, Aage, 89

- Børge, 89, 144
- Kjeld, 198, 294
- Torben, 197, 296

Mulr, Sir William, 13

- Agnes, 13

Müller, Anne, 109

Møhl, Charlotte, 45

Møhl-Hansen, Bertel, 265

- Ida, 127
- Jeppe, 268
- Kristian, 45

Møhl-Hansen, Peter, 266

- Søren, 267
- Ulrik, 128

Møller, Johanne Cathrine, VIII

Møller, Maren Severine, VI

- Poula, 55
- Søren Jensen, VI
- kornmaaler, VIII

Møller, Gustav, 46

Nathanson, Josepha, P. 6

de Neergaard, Charles, 92

- Karen, 198
- Thora, 52
- Viggo, 92

Neljber, Anna, 132

Neuman, Anna Maria, IV

Neville, Fr. Hugh Rothes, 146

- Rothes, 146

Nielsen, Amanda, 125

- Anne Marie, P. 10
- Hans Chr., 38
- Johannes, P. 1
- Muriel, 36

Nissen, Kamma, 62

Nordin, Signe Maria, 65

Nørgaard, Henrik, 66

- Henrik, 168
- Lennart, 328
- Peter, 66

Olesen, Antoinette Louise, P. 1

Olsen, Bent, 119

- Christian (1. 1942), 250
- Chr., 119
- Clavs, 248
- Lene, 249

Pagh, Clara, 39

Perrochet, Elisabeth, 92

Petersen, Augusta, 94

- Felix Lütken, 128
- Jens, I
- Joh. Ludv., P. 2
- Peter, 128
- Søren, P. 2
- Vibeke, P. 8

Peterson, Ida, 164

Pferr, Katarina, 41

Pienge, Olga, 72

Plougmann, Ernst, 148

- Helge, 148

- Plougmann, Jannike.** 302
- » *Lennart*, 301
- Plum. Andr., 8.** VIII
- » Ane Louise, P. 3
 - » Anton Christopher Rohn, VIII
 - » Cecilie (Citte), P. 3
 - » Claus, VIII
 - » Ellen-Dora, P. 4
 - » Harriet, P. 1
 - » Johanne, P. 2
 - » Peter, 8. VIII
- von Pohle, Martha Emilie,** 121
- Poulsen, Anna,** 151
- » Camilla Esmarch, P. 36
 - » Dorthe Esmarch, P. 37
 - » Hans Esmarch, P. 15
- Pritchard, David,** 55
- » Rich., 55
- Quist, Ingeborg,** 5
- Qvistgaard, Jenny,** 92
- Rasmussen, Margr.,** IX
- » Marie Sophie, P. 13
- Reece, Edw.,** 56
- » Ellie, 56
- Reinsdorff, Anne,** VIII
- Reventlow, Claus,** 181
- » *Iven*, 180
 - » *Johan Otto*, 179
 - » Ludv. 71
 - » *Ludvig*, 178
 - » Otto, 71
- Richmond, Elizabeth,** 2. III
- Ritzau, Emmy,** 155
- » Grete, 155
 - » Viggo, 155
- Robertson, Alexander,** III
- » Mary, III
- Roepsdorff, Heinrich,** 183
- » Kirsten, 183
- Rode, Ovidia,** P. 2
- Rohde, Vilhelmine Marie,** 120
- Rohn, Elisabeth Amølle,** VIII
- Rohweder, Anna,** 342
- » *Bent*, 343
 - » *Claus*, 341
 - » *Kai*, 258
 - » *Niels*, 258
- Rosenberg, Carl,** P. 3
- Rosendahl, Kirstine,** 67
- Rosenkilde, Emma,** 35
- Rosing, Hedevig,** 89
- Rottbøll, Gunbilde,** 173
- Rudin, Teodor,** 163
- » *Wiolette*, 163
- Sanders, Denls,** 59
- » *Diana*, 181
 - » *Elizabeth*, 163
 - » *Gordon*, 59
- Sass, Georg,** 35
- » Mathias Wilh., 35
- Scavenius, Carl,** 42
- » Erik, 42
 - » Otto, 52
 - » Otto Christian, 52
- Scheel, Amory,** 51
- » Christen, 51
 - » Christiane, 52
- Schiøler, Annette,** P. 10
- » Arendse, P. 13
 - » *Claus Lehn*, 298, P. 21
 - » *Eller*, P. 4
 - » *Eller Lehn* (1874—1929), P. 4
 - » *Eiler Lehn* (f. 1901), 147, P. 8
 - » *Ellen*, P. 7
 - » *Grie*, 98, 134, P. 11
 - » *Inger*, P. 9
 - » *Monica*, 298, P. 22
 - » *Pia*, 300, P. 23
 - » *Tykke*, 100, 136, P. 12
- Schlietling, Hans Conrad,** XI
- » *Juliane Charlotte*, XI
- Schmidt, Caroline Constance,** P. 9
- Schultz, Sven,** 88
- » *Ulla*, 88, 143
- Seldelin, Eleonore Hedvig,** IX
- Sharpe, Winifred,** 80
- Simonl, Ellen Sophie,** 254
- Sjølund, Charlotta,** 163
- Skjerbæk, Dorethe,** 214, 289
- » *Gunnar*, 102, 138
 - » *Helle*, 213, 288
 - » *Oluf*, 102
- Skovgaard-Petersen, Ernl,** 114
- » *Olaf*, 114
- Slol, Anna Dorthes,** 157
- Smidt, Elisabeth Margr.,** 1
- Smidth, Ellne,** VIII
- » *Thomas*, VIII
- Sprot, Edw. William,** 59
- » *Ivan*, 59
 - » *Ivan Berry*, 160

Stage, Benedicte, 216, 261
 • Kai, 103, 139
 • Nicolai, 103
Stampe, Mary, 122
Stendal, Helene, VI
Stokholm, Harry, P. 14
 • Wilh., P. 14
Storch, Karen Mathilde, 102
Strøyberg Elna, 151
 • Knud, 151
Suhr, Anna Dorothea, 66
Sveinbjørnsson, Ea, se
Tryggvason
 • Sigurd, se Tryggvason
 • Trygvi, 198
Sørensen, Andreas, V
 • Marg. Charlotte, V
 • Marie Elise, 148

Tegner, Fædde, 119
 • Isaac Vilh., 40
 • Niels, 242
 • Mutter, 118
 • Peter Vilhelm, 241
 • Poul, 10
 • Vilhem, 117
Telmann, Aika, P. 28
 • Emil, 2. 10
 • Halka P. 27
 • Ilona, 2. 26
Tesdorpf, A., 171
 • Anna Dorothea, 332
 • Axel, II
 • Meret, 333
Thiele, Anders, 262
 • Thoma, 262
 • Vinca, 344
Thielsen, Emy, 72
 • Evald, 2
Thomsen, Enelbredt, 152
 • Maja, II
Thrane, H. Et. T., 120
 • Misse, II
Tollstén, Gerd, 128
Topstø-Jensen Margr. Elisabeth,
 118
Torsell, Marg., 46
 • Oscar, 46
Treschow, Christian (f. 1897), P. 7
 • Christian (f. 1843), P. 20
 • Ellen Doq. P. 18
 • Fr., P. 7

Treschow, Phillip, P. 19
 • Ryan, P. 17
Tryde, Johanne, 106
Trygvason, Annette, 339
 • Ea, 338
 • Sigurd, 198
Tuxen, Dette, 69
 • Emmy, 68
 • Jean, 23
 • Joh. Corn., 23
 • Karen, 74
 • Søren Ludv., 74

Uhlendorff, Olga, P. 7
Ulf-Hansen, Birte, 123
 • Derrick, 256
 • Ian, 257
 • Uwe, 122
Ulke, Adolphine, II, X
 • Joh. Fr. (1716—98), X
 • Joh. Fr. (1761—1824), X

Vivian, Florence, 14
 • William, 14
Voss, Jacobine Marie Arbo, V
 • N. N., V

Weinholt, Hanne Henriette, IX
 • Jørgen, IX
Weinreich, Anna Catharina, I
 • Peter Didrik, I
Weiss, Ludv., 41
 • Olga, 41
Wemyss, Elizab., 13
Werner, Ellen, 124
Westenholz, Aage, 33, 48
 • Anders, 203, 278, P. 29
 • Asker, 28, 30
 • Bubba, 101, 137
 • Elisabeth, 211, 286
 • Elsebet, 83, 90
 • Erik, 88, 134, P. 11
 • Holger, 100, 135, P. 12
 • Ingeborg (1856—1939), 31
 • Ingeborg (f. 1844), 212, 287
 • Jessie, 210, 285, P. 33
 • Joh. Carl Fr., VI
 • Joh. Dietr. Wilh., VI
 • Karen, 35
 • Kis, 99, 135
 • Mary Bess, 32
 • Nikker, 204, 279, P. 30

- Westenholz, Peter**, 209, 284, P. 32
- » **Regnar**, 5, VI
 - » **Soli**, 101, 139
 - » **Søren**, 97, 133
 - » **Thomas (f. 1891)**, 73, 84, 91
 - » **Thomas (f. 1943)**, 205, 280
P.31
 - » **Th. Fr.**, 5, VI
 - » **Torben**, 34
 - » **Tutta**, 102, 138
- Westerberg, Ulrika**, 150
- Westergaard, Benedict**, 118
- » **Bolette**, 245
 - » **Harald**, 118
 - » **Nicolai**, 246
 - » **Pernille**, 244
 - » **Suzanne**, 243
- Wibroe, Marie Elsiue**, 85
- Wiggers, Oscar**, 169
- » **Vibe**, 189
- v. d. Wieck, Sophie Magdalene**, X
- Wijk, Bertil**, 86
- » **Sigbrit**, 86, 141
- Winkel, Adolf**, 163
- » **Ingrid**, 163
- Winther, Anna Marie**, X
- Worsaae, J. J. A.**, 29
- » **Lilli**, 29
- Wulff, Fr. Chr.**, IX
- » **Ida**, 9, IX
 - » **J. P. F.**, 9, IX
 - » **Peter Fr.**, IX
- Yates, Mildred**, 161
- Zobel, Anne-Lise**, 316
- » **Hermann**, 166
 - » **Marianne**, 314
 - » **Peter**, 315
- Zøylner, Carl**, 104
- » **Emilie**, 24
 - » **Ruth**, 104
- Østergaard, Vilhelmin**, 42
- Østrup, Christiane**, X

TILFØJELSER OG RETTELSE

pag. 40 tilføjes:

O.B.E. Officer of the British Empire

D.F.C. Distinguished Flying Cross (britisk)

R.R.C. Royal Red Cross (britisk)

pag. 41 mellem 6. og 7. linje f. o. tilføjes:

M St. Mathæus Kirke

Ma Mariendalskirken

pag. 58

**nr. 13 Sir George Berry: † juni 1940, læs: † 18.
juni 1940**

pag. 59

**nr. 15 Alice Berry: † august 1930, læs: † 31. juli
1930**

nr. 17 Walter Berry: † 11. oktober 1947

pag. 62, linje 6 f. n.:

VII, læs VIII

pag. 83

nr. 99 Mogens Melchior: tilføj (R*)

pag. 97

nr. 153 Eske Brun: tilføj (R*)

pag. 100

nr. 161 Diana Sanders har en datter: ANGELA MARY MARTIN-BIRD, * 16. september 1946 i Horsham, Surrey (d. The Parish Church, Market Harborough, Leicestershire).

pag. 103

nr. 172 Erling Bernhoft: stjernen henviser til fodnoten pag. 102

nr. 173 Janicke Knudtzon har en datter, * 8. juli 1947 i Hellerup (Me).

AHNETAVLER

Tavle I.

<p>Godsforvalter PEDER HANSEN o. 1700—1773</p> <p>~ 1731</p>	<p>ELISABETH MARGRETHE SMIDT 1714—1773</p>	<p>Bagermester i Næstved JENS NIELSEN BRUN 1692—1747</p> <p>~ 1718</p>	<p>ANNE HANSDATTER KLONCHER 1698—1751</p>		<p>Kusk hos Fyrstinden af Ostfriesland JENS PETERSEN 1695—1785</p>
<p>Godsforvalter HANS CHRISTIAN HANSEN 1735—1815</p> <p>~ 1762</p>	<p>CATHRINE BRUN 1731—1787</p>	<p>Blytækker PETER DIDRIK WEINREICH † o. 1780/85</p> <p>~ 1765</p>	<p>INGER KIRSTINE JENS DATTER (AGER?) 1740—1812</p>		
<p>Vinhandler GODFRED HANSEN 1765—1835</p>		<p>ANNA CATHARINA WEINREICH 1770—1856</p>			
<p>~ 1795</p>					
<p>Etatsraad ANDREAS NICOLAJ HANSEN 1798—1873</p>					

Tavle II.

DANIEL GRUT 2	ANNE JAMOUNEAU 2						
NICHOLAS GRUT 2	RACHEL DE JERSEY 2						
Sognepræst THOMAS GRUT 1769—1836		LUCY ELISABETH MARTIN • 1769					
~ 1801							
EMMA ELIZA GRUT 1803—1865							

Tavle III.

<p>PETER BERRY 1709—1768</p>	<p>EMME COWLING 1709—1805</p>	<p>ALEXANDER ROBERTSON</p>					
<p>WALTER BERRY 1754—1833</p>		<p>MARY ROBERTSON † o. 1812</p>					
<p>GEORGE BERRY • 1794/5</p>				<p>ELIZABETH RICHMOND</p>			
				<p>Generalkonsul WALTER OLIPHANT BERRY 1827—1904</p>			

Tavle IV.

<p>Fabriker i Clouberg JOHAN WILHELM GOTSCHALK 1720—1806</p> <p>~</p> <p>CATHARINA ELISABETH BRUUN</p>	<p>JOHAN HALBACH</p> <p>~</p> <p>MARIA CATHARINA HASENCLEVER</p>	<p>Provst POUL SØRENSEN KJÆRULF 1717—1781</p> <p>~ 1751</p> <p>KAREN FRIIS FABRITIUS 1730—1810</p>	<p>Postmester FRANTZ JOACHIM HUMBLE 1728—1781</p> <p>~</p> <p>ANNA MARIA NEUMAN 1734—1815</p>
<p>Fabriker i Clouberg PETER DANIEL GOTSCHALK 1763—1821</p> <p>~ 1785</p>	<p>CHRISTINA DOROTHEA HALBACH † 1829</p>	<p>Faktor SØREN KIERULFF 1752—1834</p> <p>~ 1790</p>	<p>FREDERIKKE AMALIE HUMBLE 1770—1811</p>
<p>Grosserer, Etatsraad FRIEDRICH GOTSCHALK 1786—1869</p> <p>~ 1813</p>		<p>MARIE FREDERIKKE KIERULFF 1791—1870</p>	
<p>EMMY GOTSCHALK 1827—1886</p>			

Tavle V.

<p>Skolelærer i Taulov JACOB HOSKIÆR * 1725</p>	<p>Slotsgartner paa Gottorp Voss</p>	<p>Farver MORTEN BRÖCHNER LUND</p>	<p>ANE MARIE HANSEN</p>
<p>Købmand JEPPE JAKOB HOSKIÆR 1749—1809</p>	<p>JACOBINE MARIE ARBO VOSS 1753—1844</p>	<p>Etatsraad SVEND CHRISTIAN LUND 1771—1837</p>	<p>MARGRETHE CHARLOTTE SØRENSEN 1779—a. 1834</p>
<p>Varemægler FREDERIK HOSKIÆR 1790—1867</p>		<p>MARIE CHRISTIANE HENNINE LUND 1800—1886</p>	
<p>~ 1781</p> <p>~ 1822</p> <p>BIRTHE CATHINKA HOSKIÆR 1832—1911</p>			

Tavle VI.

<p>Conrektor JOHAN CARL FRIEDRICH WESTENHOLZ 1698—1741</p> <p>~ 1729</p> <p>ELEONORA BERNSTIEL * 1756</p>	<p>Sognepræst THOMAS CHRISTENSEN HEE 1701—1760</p> <p>~ 1730</p> <p>VIBEKKE NIELSDATTER HUTFELD † 1773</p>	<p>Gaardbr., Trælsth. JENS GUTTORMSØN AABEL 1717—1806</p> <p>~ 1736</p> <p>HELENE ANDERSDATTER STENDAL 1720—1772</p>	<p>SØREN JENSEN MØLLER</p> <p>~ 1753</p> <p>ELSA SIMONSDATTER LØGSTØR 1719—1785</p>
<p>Provst JOHAN DIETRICH WILHELM WESTENHOLZ 1730—1794</p> <p>~ 1772</p>	<p>KAREN THOMESDATTER HEE 1733—1800</p>	<p>Købmand JØRGEN JENSEN AABEL 1748—1831</p> <p>~ 1777</p>	<p>MAREN SEVERINE MØLLER 1753—1811</p>
<p>Major, Birkedommer THOMAS WESTENHOLZ 1779—1830</p> <p>~ 1810</p>		<p>ANNE MARIE ELISABETH AABEL 1791—1880</p>	
<p>Etatsraad REGNAR WESTENHOLZ 1815—1866</p>			

Tavle VII.

<p>PAULIN PHILIPPE HENRI DE DOMPIERRE DE JONQUIÈRES 1741—1822</p> <p>~ 1773</p>	<p>CÉCILE DE CONINCK 1745—1819</p>	<p>Amtmand ANDREAS HØYER 1742—1817</p>	<p>ANNA BECKER 1762—1813</p>	<p>Agent PEDER HOLGER LINDAM 1752—1799</p>	<p>DOROTHEA GOOS 1761—1843</p>	<p>Oberst JOHN ROBERT COCKER</p>
<p>FRÉDÉRIC ANNE DE DOMPIERRE DE JONQUIÈRES 1777—1820</p> <p>~ 1814</p>	<p>ANNA HEDEVIG HØYER 1787—1853</p>	<p>Major JAMES OLIVER LINDAM 1789—1881</p>		<p>HARRIET COCKER</p> <p>~ 1817</p>		
<p>Bureauchef, Justitsraad GODERFROI CHRÉTIEN DE DOMPIERRE DE JONQUIÈRES 1818—1883</p>		<p>HENRIETTE (HARRIET) LINDAM 1820—1884</p> <p>~ 1846</p>				
<p>ANNA GEORGIANA CÉCILE DE DOMPIERRE DE JONQUIÈRES 1847—1941</p>						

Tavle VIII.

<p>Sognepræst CLAUS CLAUSEN PLUM 1721—1781</p> <p>~ 1753</p>	<p>ELISABETH AMALIE ROHN 1730—1785</p>	<p>Korntaalder ... MØLLER</p>	<p>Konferensraad HANS HEGER 1747—1819</p> <p>ANNA LOUISE DREWSEN 1751—1799</p> <p>~ 1767</p>	<p>Kandestøber THOMAS SMIDTH</p> <p>~</p> <p>ANNE REINSDORFF</p>
<p>Apoteker ANTON CHRISTOPHER ROHN PLUM 1754—1802</p> <p>~ 1792</p>	<p>JOHANNE CATHRINE MØLLER 1776—1857</p>	<p>kgf. Skuespiller JENS STEPHAN HEGER 1769—1855</p>	<p>kgf. Skuespillerinde ELLEN (ELINE) MARIE SMIDTH 1774—1842</p> <p>~ 1797</p>	
<p>Provst PETER ANDREAS PLUM 1797—1880</p>	<p>~ 1826</p> <p>Ane LOUISE HEGER 1799—1833</p>			
<p>Professor, Dr. med. PETER ANDREAS JULIUS PLUM 1829—1915</p>				

Tavle IX.

<p>Kommander FRIEDRICH CHRISTAN WULFF 1749—1812</p>	<p>KIRSTINE JOHANSEN PEDERSDATTER 1755—1829</p>	<p>Proprietar JØRGEN WEINHOLT 1784—1836</p>	<p>MARGRETHE RASMUSSEN</p>	<p>Provst, Dr. theol. CARL CHRISTIAN LAURENTIUS BIRCH 1753—1808</p>	<p>ELEONORE HEDVIG SEIDELIN 1756—1814</p>		
<p>~ 1774</p> <p>Kontreadmiral PETER FREDERIK WULFF 1774—1842</p>		<p>~ 1803</p> <p>HANNE HENRIETTE WEINHOLT 1784—1836</p>		<p>~ 1777</p> <p>Overauditer CARL CHRISTIAN BIRCH 1795—1865</p>		<p>~ 1843</p> <p>MARIE SOPHIE KYHL 1799—1833</p>	
<p>kar. Admiral JØRGEN PETER FREDERIK WULFF 1808—1881</p>				<p>ANTOINETTE CHRISTIANE BIRCH 1823—1892</p>			
<p>IDA ANTOINETTE WULFF 1845—1924</p>							

Tavle X.

<p>Forpagter CHRISTIAN FREDERIK HEILMANN 1741—1800</p> <p>≈ 1776</p>	<p>ANNA MARIE WINTHER • 1757</p>	<p>Provst PETER DREYER 1753—1825</p> <p>≈ 1778</p>	<p>CHRISTIANE FREDERIKSDATTER ØSTRUP</p>	<p>Skræder JOHANN FRIEDRICH UTKE 1716—1798</p> <p>≈ 1750</p>	<p>SOPHIE MAGDALENE V. D. WIECK 1730—1780</p>	<p>Sognepræst JOHAN ERNST HEILMANN 1735—1800</p> <p>≈ 1763</p>	<p>KAREN BUCH 1741—1811</p>
<p>Forpagter MATHIAS WINTHER HEILMANN 1781—1868</p> <p>≈ 1811</p>	<p>VALBORG DREYER 1781—1846</p>	<p>Krigsraad JOHAN FREDERIK UTKE 1761—1824</p> <p>≈ 1795</p>	<p>SOPHIE HEDEVIG HEILMANN 1775—1851</p>	<p>ADOLPHINE WILHELMINE CHARLOTTE UTKE 1816—1900</p> <p>•</p>	<p>≈ 1847</p>		
<p>RASMUS CHRISTIAN HEILMANN 1817—1888</p>							
<p>VALBORG HEILMANN 1850—1925</p>							

Tavle XI.

<p>Provst JENS LEMVIG BULL 1727—1799</p> <p>~ 1757</p>	<p>ANNA JOHANNE GRØN 1731—1796</p>	<p>Fuldmægtig i Rentekammeret HANS CONRAD SCHLICHTING o. 1732—1813</p> <p>~</p>	<p>DOROTHEA ELISAS BETH GYTING</p>	<p>... GERSON</p> <p>~</p>	<p>REIZCHE ... o. 1766—1839</p>	<p>Købmand NATHAN DAVID † 1796</p> <p>~</p>	<p>GITEL COHEN † 1796</p>
<p>Kapellan JOHAN ERNST GUNNERUS BULL 1767—1840</p> <p>~</p>	<p>JULIANE CHARLOTTE SCHLICHTING 1773—1854</p>	<p>Stadsmægler HEIMANN GERSON 1765—1839</p>	<p>EMILIE NATHAN DAVID 1777—1855</p>	<p>~ 1801</p>			
<p>cand. jur. CARL LUDVIG BULL 1809—1879</p>		<p>AUGUSTA EMILIE GERSON 1815—1872</p>					
<p>~ 1840</p>							
<p>LOUISE AUGUSTA BULL 1846—1926</p>							